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Kto Ty jesteś…

Zachowanie zbiorowej tożsamości 
w dobrej kondycji nie jest zada-

niem łatwym. Musi się opierać na 
wielu aspektach i być uczciwe pod 
względem proporcji. Warto pamiętać 
zarówno o narodowych bohaterach, 
jak też o lokalnych postaciach, które 
w wymiarze regionalnym i ogólnopol-
skim odcisnęły swój historyczny ślad.

O naszej lokalnej, regionalnej i naro-
dowej  tożsamości decyduje przede 
wszystkim język, barwy narodowe, 
świadomość pochodzenia, historia 
narodu, więzy krwi, kultura i  teryto-
rium. Rolą samorządu jest wzmacnia-
nie wspólnej tożsamości. Staszów na 
przestrzeni ostatnich kilku lat zrobił 
w tej kwestii duży krok naprzód.

Pałac Kołłątajów i kościół pw. Prze-
mienienia Pańskiego w Wiśniowej, 
kościół pw. świętego Bartłomieja 
w Staszowie czy Ratusz na staszow-
skim rynku, a także Park Legionów 
i Park im. Adama Bienia – to jedne 
z najbardziej charakterystycznych 
miejsc związanych z najważniejszymi 
wydarzeniami i osobami, które zapi-
sały się na kartach historii zarówno 
lokalnej, jak również krajowej. Postać 
księdza Hugona Kołłątaja - współ-
twórcy Konstytucji 3 Maja - polska 
młodzież poznaje na lekcjach historii. 
Ale zapewne niewielu młodych ludzi 
zdaje sobie sprawy, że Kołłątaj mocno 
związany jest z Wiśniową - niewielką 
podstaszowską wsią.  Tu często spędzał 
czas w pałacu, który należał do jego 
rodziny. Tu też postanowił pozostawić 
swoje serce. Zgodnie z jego wolą wyra-
żoną w testamencie w kościele para-
fialnym w ścianie prezbiterium, pod 
pamiątkowa tablicą, znajduje się urna 
z jego sercem. Niewiele osób miało 
okazję odwiedzić Izbę Pamięci Hugona 
Kołłątaja - małe muzeum zaaranżo-
wane w Pałacu Kołłątajów. To jednak 

już wkrótce się zmieni, bo po latach 
braku zainteresowania Pałac wreszcie 
odzyskuje dawny blask. Renowacja 
obiektu, przeprowadzana przez gminę 
Staszów, nie tylko poprawi stan obiektu 
i całej infrastruktury, ale również 
polepszy funkcjonalność i zwiększy 
atrakcyjność Pałacu.

- Pałac w Wiśniowej to pod wzglę-
dem historycznym jedno z najcen-
niejszych miejsc nie tylko w gminie 
Staszów, ale w całym województwie. 
Mówimy tu o miejscu, które dawniej 
pełniło rolę swoistego centrum dialogu, 
wymiany myśli. Chcieliśmy przywrócić 
mu dawną rangę, co nie było łatwe. 
Nie zabrakło nam argumentów i deter-
minacji i dopięliśmy swego. Renowacja 
stała się faktem. Chcemy, by stał się on 
na nowo miejscem, gdzie rozmawia 
się o sprawach fundamentalnych dla 
ustroju naszego państwa, na przykład 
w wymiarze akademickim. Rozma-
wiamy na ten temat z uczelniami wyż-
szymi. Chcemy, by w niedługim czasie 
to miejsce znów tętniło życiem – mówi 
Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć.

W ślad za tymi inwestycjami 
poszły kolejne. W grudniu 2018 roku, 
w Parku Legionów w Staszowie uro-
czyście odsłonięto Pomnik Żołnierza 
Polskiego. W ten sposób Staszów 
uczcił setną rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Pomnik 
Żołnierza jest  symbolicznym miej-
scem, w  którym zachowana zosta-
nie pamięć o mieszkańcach miasta 
i regionu oraz tych wszystkich, którzy 
tu - na ziemi staszowskiej oraz 
w innych, ważnych dla nas, Polaków, 
miejscach bitew - walczyli, przelewali 
krew i składali swoje życie na ołtarzu 
wolnej Ojczyzny.  Jako pierwszych 
upamiętniono żołnierzy 1. Batalionu 
2. Pułku Piechoty Legionów, którzy 
w latach 1923-1939 stacjonowali 

227. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja 2018

Inscenizacja Bitwy pod Staszowem 2019 r.

75. rocznica bohaterskiej śmierci redaktorów Odwetu 2017 r. 77. rocznica bohaterskiej śmierci
redaktorów Odwetu 2019 r.

W Staszowie uczczono 74. rocznicę wybuchu Powstania 
Warszawskiego

Dzień Pamięci  Żołnierzy Wyklętych 2017 r.

Wystawa z okazji 100-lecia Odzyskania Niepodległości
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w Staszowie i stąd wyruszyli w sierp-
niu 1939 roku by bronić Polski przed 
niemieckim nejeźdźcą . Za bohater-
ską postawę w Wojnie Obronnej 1939 
roku 1 batalion został odznaczony 
Orderem Virtuti Militari. 	
Wśród mniejszych zadań, zreali-
zowanych w ostatnich latach, jest 
odnowienie mogił żołnierzy i par-
tyzantów poległych w czasie I i II 
wojny światowej, znajdujących się 
w Wiśniówce, Golejowie  i Oględo-
wie oraz na cmentarzach parafialnych 
w Staszowie i Wiśniowej. Staraniem 
Gminy Staszów wyremontowano 
również mogiły Powstańców Stycz-
niowych na zabytkowym cmenta-
rzu przy kościele św. Bartłomieja 
w Staszowie oraz w Kurozwękach.

To nie jedyne zmiany, jakie zacho-
dzą w podejściu do lokalnej historii. 
Staszów to miejsce, które w sposób 
szczególny zapisało się w historii 
Powstania Styczniowego. Bitwa na 
Staszówku, rozegrana 17 lutego 1863 
roku, to jedna z niewielu zwycię-
skich potyczek powstania stycznio-
wego. W tym roku po raz pierwszy 
w Staszowie odbyły się tak bogate 
uroczystości związane z Powstaniem 
Styczniowym. Uczestnicy „II Marszu 
Powstańców Styczniowych” złożyli 
hołd poległym pod mogiłami w Kuro-
zwękach i  w  Staszowie. W  Pałacu 

„Dzięki” w Wiązownicy-Kolonii 

zorganizowano konferencję naukową 
poświęconą Powstaniu Styczniowemu 
na ziemi staszowskiej. Zwieńczeniem 
obchodów była widowiskowa insceni-
zacja bitwy na Staszówku z udziałem 
świętokrzyskich grup rekonstrukcyj-
nych.

Żywa jest w Staszowie pamięć 
o redaktorach konspiracyjnej gazety 

„Odwet” założonej przez Władysława 
Jasińskiego. Budynek, w  którym 
mieściła się redakcja został 17 marca 
1942 roku otoczony przez Niemców 
i podpalony, a  uciekający członko-
wie redakcji, rozstrzelani. Każdego 
roku pod symbolicznym pomnikiem, 
w miejscu dawnej redakcji spotyka 
się młodzież szkolna i mieszkańcy. 
W tym roku staraniem Gminy Staszów 
umieszczono na postumencie nazwi-
ska zamordowanych redaktorów. 

Młodzież pamięta o Młodym 
Wojsku Polskim – organizacji niepod-
ległościowej założonej w marcu 1948 
roku przez uczniów Państwowego 
Liceum i Gimnazjum Koedukacyj-
nego w Staszowie. 

Po wielu latach z bezimiennej 
mogiły wrócił do domu Ludwik 
Machalski ps. „Mnich” - twórca orga-
nizacji niepodległościowej, skazany 
w 1951 roku przez UB na karę śmierci. 
Jego szczątki, po ponad 65 latach od 
śmierci, jesienią 2016 roku odnalazł na 
terenie cmentarza Piaski w Kielcach 

zespół z Biura Poszukiwań i  Identy-
fikacji Instytutu Pamięci Narodowej 
pod kierunkiem prof.  Krzysztofa 
Szwagrzyka.

W Koniemłotach pamiętają o księ-
dzu Romanie Kotlarzu – kapelanie 
robotników radomskiego czerwca 
1976 roku, który za ich obronę doznał 
ze strony Służby Bezpieczeństwa 
licznych szykan i prześladowań. Zmarł 
w sierpniu 1976 roku.

- Cieszę się, że w kwestii pamięci 
historycznej udało nam się już tak wiele 
zrobić. Muszę podkreślić, że działania 
samorządu na nic by się zdały, gdyby 
nie aktywność społeczna. To dzięki 
nauczycielom młodzież chce pozna-
wać lokalną historię, dzięki naszym 
stowarzyszeniom i parafiom odbywa 
się wiele wydarzeń, które pomagają 
budować wspólną tożsamość. Jako 
samorząd wspieramy te inicjatywy, 
angażujemy się w ich organizację, ale 
też patrzymy  na te kwestie nieco sze-
rzej, bo tutaj lista osób, które zasługują 
na naszą pamięć, również jest długa. 
Ogromny wpływ na dzisiejszy Staszów 
i jego rozwój miało górnictwo siarkowe. 
Dlatego między innymi powstała idea 
budowy Parku Górników Siarkowych. 
Jako współczesne pokolenie możemy 
wszystkim twórcom przemysłu siar-
kowego w Staszowie podziękować za 
trud włożony w rozwój miasta – mówi 
burmistrz Leszek Kopeć.      MJ

77. rocznica bohaterskiej śmierci
redaktorów Odwetu 2019 r.

Obchody 155. rocznicy wybuchu powstania styczniowego

Prochy Mnicha spoczęły na staszowskim cmentarzu

III Marsz Szlakiem Powstania Styczniowego

V Marsz Szlakiem Powstania Styczniowego W rocznicę nadania praw miejskich
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Dyżury Rady Miejskiej
odbywają się w Urzędzie Miasta i Gminy

w pokoju 119, tel. 15 864 83 34 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Ireneusz Kwiecjasz
poniedziałek: 12:00 – 13:00

TELEFONY: 
15 864 83 05, fax: 15 864 83 04
e-mail: biuro@staszow. pl
www: www. staszow. pl

Godziny pracy urzędu: 
poniedziałek - piątek: 7:00 - 15:00
wydłużony czas pracy w poniedziałki 
do godziny 16:00 (dotyczy BOK, ewidencji 
ludności i dowodów osobistych). 

Kasa czynna w godzinach: 7:00 - 14:00 

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów
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IV SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

28 grudnia odbyła się IV Sesja 
Rady Miejskiej Staszowie. 

Radni zajmowali się między innymi 
ustaleniem budżetu na rok 2019, 
który zarówno po stronie dochodów, 
jak też wydatków będzie rekordowo 
wysoki.

Najważniejszym punktem obrad 
było przedstawienie projek tu 
uchwały budżetowej na 2019 rok 
wraz z uzasadnieniem burmistrza 
miasta i gminy Staszów, przed-
stawieniem opinii Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Kielcach 
o projekcie budżetu oraz przedsta-
wieniem opinii i wniosków komisji 
stałych Rady Miejskiej w Staszowie. 
Swoje stanowisko do wniosków 
zawartych w opiniach stałych Rady 
Miejskiej w Staszowie przedsta-
wił burmistrz Leszek Kopeć, co 
poprzedziło dyskusję nad projek-
tem budżetu. Radni większością 
głosów uchwalili plan budżetu na 
2019 rok. Uchwalono rekordowy 
budżet - ponad 112 milionów zło-
tych po stronie dochodów i ponad 
113 milionów złotych po stronie 
wydatków. Wśród zaplanowanych 
w budżecie na 2019 rok wydatków 
ponad 33,1 miliona złotych zosta-
nie przeznaczonych na oświatę 
i wychowanie. Wydatki związane ze 
wsparciem dla rodzin zaplanowano 
na poziomie ponad 25 milionów 
złotych, a na wydatki związane 
z Kulturą i Ochroną Dziedzictwa 
Narodowego gmina Staszów planuje 
przeznaczyć ponad 4,2 miliona 
złotych. Rekordowo przedstawia 
się wartość zaplanowanych mająt-
kowych wydatków inwestycyj-

nych. Wyniosą one co najmniej 
25,4 miliona złotych, czyli 22,4% 
wszystkich wydatków.

Podjęto także uchwałę w spra-
wie ustalenia wykazu wydatków 
budżetowych, które nie wygasają 
z upływem roku 2018. Będą konty-
nuowane następujące zadania: „Roz-
budowa ulic na Osiedlu Staszówek 
w Staszowie w zakresie ulicy Wiśnio-
wej, Akacjowej i Czereśniowej”, 

„Budowa odcinka drogi wewnętrznej 
przy budynku przy ulicy Konsty-
tucji 3 Maja”, „Rozbudowa drogi 
wewnętrznej w Staszowie od ulicy 
Krakowskiej do działki nr 5838/13”, 

„Rozbudowa budynku Przedszkola nr 
8 w Staszowie” oraz „Rewitalizacja 
Rynku i Starego Miasta w Staszowie 
– Rewitalizacja Rynku”.

Podczas sesji wprowadzono także 
zmiany w budżecie miasta i gminy 
Staszów na 2018 rok oraz Wielolet-
niej Prognozie Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2018 – 2029. 
Radni uchwałą postanowili wpro-
wadzić dopłatę dla taryfowej grupy 
odbiorców – Grupa 5, 6, 7, 8, 9 
na  terenie gminy Staszów w wyso-
kości 3,00 zł (brutto) za 1 m3 odpro-
wadzonych ścieków w okresie od 
01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. Dopłata 
będzie przekazywana przez gminę 
spółce Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka 
Gminy z o.o. w Staszowie. Zmiany są 
również przewidziane dla mieszkań-
ców Wiązownicy Dużej, Wiązownicy 
Małej, Wiązownicy-Kolonii i Smer-
dyny. Radni podjęli bowiem uchwałę 
w sprawie dopłaty dla taryfowej grupy 
odbiorców – Grupa 2 gmina Staszów 

w wysokości 2,25 zł (brutto) za 1 m3 
dostarczonej wody w okresie od 
01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. Dopłata 
będzie przekazywana Przedsiębior-
stwu Produkcyjno-Usługowemu 

„PROPOL” Sp. z o.o.
Radni podczas sesji uchwalili 

Gminny Program Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
dla Gminy Staszów na 2019 rok oraz 
Gminny Program Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Staszów na 
2019 rok. Ustalono stawkę jednostkową 
dotacji przedmiotowej na 2019 rok 
oraz dotacji przedmiotowej na 2019 
rok dla Centrum Integracji Społecznej 
w Staszowie – samorządowego zakładu 
budżetowego. Radni głosowali także 
nad uchwałą dotyczącą Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2019 – 2029.

MK
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Ponad 112 milionów złotych po 
stronie dochodów i ponad 113 

milionów złotych po stronie wydat-
ków. Rekordowy plan budżetu na 
2019 rok przyjęty!

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej 
w 2018 roku przyjęto najważniejsze, 
z punktu widzenia nadchodzących 
miesięcy, uchwały. Radni większo-
ścią głosów uchwalili plan budżetu 
na 2019 rok, który zarówno po 
stronie dochodów, jak też wydatków 
będzie rekordowo wysoki.

Uchwała budżetowa była najważ-
niejszym punktem obrad sesji. Pro-
jekt zyskał pozytywne opinie Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej i Komisji 
Rady Miejskiej w Staszowie.

Najważniejsze liczby przedsta-
wiają się następująco:

-	 po stronie dochodów 
– 112 453 710,48 złotych,

-	 po stronie wydatków 
– 113 452 710,48 złotych,

-	 deficyt budżetowy 
– 1 000 000,00 złotych.
Wśród zaplanowanych na 2019 rok 

wydatków 33 183 000,08 złotych 
zostanie przeznaczonych na oświatę 

i wychowanie. Wydatki związane ze 
wsparciem dla rodzin zaplanowano 
na poziomie  25 020 611,11 złotych.

Na wydatki związane z Kulturą 
i Ochroną Dziedzictwa Narodowego 
gmina Staszów planuje przeznaczyć 
4 257 069,05 złotych.

Rekordowo przedstawia się war-
tość zaplanowanych majątkowych 
wydatków inwestycyjnych. Wyniosą 
one 25 409 509, 31 złotych, czyli 
22,4% wszystkich wydatków.

Burmistrz Staszowa przekonuje, 
że plan wydatków i dochodów będzie 
ulegał zmianie, bo Gmina Staszów 
stale pozyskuje nowe środki finan-
sowe na realizację kolejnych zadań.

Przy tak dużej skali inwestycji 
deficyt wyniesie tylko 1 milion zło-
tych i jak przekonuje Leszek Kopeć 
jest to wynik bardzo dobrej pracy 
urzędników i skuteczności w pozy-
skiwaniu środków zewnętrznych.

Wśród największych inwestycji 
realizowanych na terenie gminy 
Staszów w 2019 roku znajdą się:
1.	Kontynuacja budowy sali gimna-

stycznej przy Szkole Podstawo-
wej nr 2 im. I.J. Paderewskiego 

w Staszowie – koszt inwestycji 
ogółem 6 737 000,00 złotych,

2.	Kompleksowe zagospodarowanie 
terenów zielonych w Staszowie 
z budową Parku Górników Siar-
kowych – wartość zadania ogółem 
9 946 767,00 złotych,

3.	P rzebudowa budy n k u prz y 
ul. Szkolnej dla potrzeb nowej sie-
dziby Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy Staszów - wartość zadania 
ogółem 2 273 582,00 złotych,

4.	Modernizacja oświetlenia ulicznego 
na energooszczędne (wymiana ok. 
600 lamp) – wartość zadania ogółem 
1 564 630,66 złotych,

5.	Projekt Słoneczne Dachy – wspar-
cie dla gospodarstw domowych 
w wymianie źródeł ciepła na nowo-
czesne instalacje fotowoltaiczne, 
solarne i pompy ciepła – wartość 
zadania ogółem 5 330 241,06 zło-
tych,

6.	Głęboka termomodernizacja 
obiektów użyteczności publicz-
nej na terenie miasta i gminy 
Staszów – wartość zadania ogółem 
2 259 179,44 złotych.

MJ
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V SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE
17 stycznia 2019 roku odbyła się V Sesja Rady Miej-

skiej w Staszowie. Oprócz planowanych obrad 
miało miejsce także wystąpienie Szefa Wydziału Rekru-
tacji z Wojskowej Komendy Uzupełnień w Sandomierzu 
na temat rekrutacji wojskowej oraz uczczenie minutą 
ciszy zmarłego tragicznie Pawła Adamowicza, prezy-
denta Gdańska.

Czwartkowa sesja rozpoczęła się od prezentacji 
majora Zbigniewa Turczyniaka z WKU w Sandomie-
rzu, który przedstawił warunki wstąpienia w szeregi 
Wojska Polskiego. Major przekazał informacje dotyczące 
służby zawodowej w wojsku oraz kwestii związanych 
ze wstąpieniem do Wojsk Obrony Terytorialnej lub 
Narodowych Sił Rezerwowych. Spotkanie odbyło się 
w ramach ogólnopolskiej kampanii „Zostań Żołnierzem 
Rzeczypospolitej” organizowanym przez Wojskową 
Komendę Uzupełnień w Sandomierzu. Przedstawiciel 
służb mundurowych zwrócił się do radnych z prośbą 
o pomoc w poinformowaniu mieszkańców na temat 
możliwości służby w Siłach Zbrojnych RP.

Następnie zebrani w sali konferencyjnej uczcili minutą 
ciszy tragicznie zmarłego prezydenta Gdańska Pawła 
Adamowicza.

Podczas sesji radni zajmowali się projektami ośmiu 
uchwał. Wprowadzono zmiany w budżecie Miasta i Gminy 
Staszów na 2019 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2019 – 2029. Radni 
wyznaczyli także przedstawicieli do reprezentowania 
gminy Staszów w Zgromadzeniu Ekologicznego Związku 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzę-
dowie. Zostali nimi Ewa Kondek, zastępca burmistrza 
miasta i gminy Staszów oraz Jan Wasilewski, inspektor 
w Wydziale Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środo-
wiska Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.

Podczas sesji uchwałą wyrażono zgodę na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej w drodze ustnego przetargu 
nieograniczonego nieruchomości gruntowej położonej 
w Staszowie przy ulicy Krakowskiej. Radni podjęli także 
uchwałę dotyczącą wyrażenia zgody na bezprzetargowe 
zbycie nieruchomości położonej na osiedlu „Małopolskie” 
w Staszowie.

Radni ustanowili wieloletni program osłonowy w zakre-
sie dożywiania dzieci i uczniów objętych programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz pod-
wyższyli kryterium dochodów uprawniające do uzyskania 
wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczo-
wego w postaci produktów żywieniowych. Podjęto także 
uchwałę dotyczącą utworzenia mieszkania chronionego 
wspieranego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym. Zgodnie 
z uchwałą, tworzy się mieszkanie chronione wspierane, na 
które przeznacza się lokal nr 2 usytuowany w budynku 
nr 101 po byłej szkole podstawowej w Oględowie. Miesz-
kanie prowadzone jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Staszowie i jest przeznaczone dla osób z terenu miasta 
i gminy Staszów, które ze względu na trudną sytuację 
życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebują 
wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale 
nie wymagają całodobowej opieki. W szczególności są to 
osoby niepełnosprawne fizycznie, osoby z zaburzeniami 
psychicznymi, w podeszłym wieku lub osoby przewlekle 
chore. W mieszkaniu chronionym wspieranym zapewnia 
się usługi bytowe oraz pomoc w wykonywaniu czynności 
niezbędnych w życiu codziennym i realizacji kontaktów 
społecznych, w celu utrzymania lub rozwijania samodziel-
ności osoby na poziomie jej psychofizycznych możliwości.

MK
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VI SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE
20 lutego odbyła się VI Sesja 

Rady Miejskiej w Staszowie. 
W sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy Staszów radni głosowali nad 
dziesięcioma uchwałami.

Radni podczas sesji wprowadzili 
zmiany w budżecie na 2019 rok oraz 
w wieloletniej prognozie finansowej 
na lata 2019 – 2029. Między innymi 
zwiększono wydatki budżetu miasta 
i gminy o 40 000,00 zł w związku ze 
zwiększeniem dotacji dla Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy Staszów 
oraz o 12 000,00 zł w związku 
z modernizacją oświetlenia ulicz-
nego na energooszczędne na terenie 
miasta i gminy Staszów.

Zarządzono także pobór podatku 
od nieruchomości, podatku rolnego, 
podatku leśnego od osób fizycz-
nych w drodze inkasa, wyznaczono 
inkasentów i ustalono wysokość 
wynagrodzenia za inkaso. W więk-
szości miejscowości inkasentami 
podatków zostali sołtysi. Radni 
ustalili wynagrodzenie za inkaso 
na wysokość 10% od kwoty zain-
kasowanej. Podjęta została również 
uchwała traktująca o zarządzeniu 
poboru opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w drodze 
inkasa oraz wyznaczenia inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodze-
nia za inkaso. W tym przypadku 
inkasentami również w większości 

miejscowości zostali sołtysi, a wyna-
grodzenie za inkaso ustalono na 5% 
od kwoty zainkasowanej.

Podczas sesji wybrano przedsta-
wiciela do składu Rady Społecznej 
przy Samodzielnym Publicznym 
Zespole Zakładów Opieki Zdro-
wotnej w Staszowie. W skład rady 
społecznej działającej w podmio-
cie leczniczym został burmistrz 
miasta i gminy Staszów. Ustano-
wiono także wieloletni program 
osłonowy w zakresie dożywiania 
dzieci i uczniów objętych progra-
mem „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023. Celem programu 
jest ograniczenie zjawiska niedo-
żywienia dzieci i uczniów z rodzin 
o niskich dochodach lub znajdują-
cych się w trudnej sytuacji. W 2018 
roku programem realizowanym 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Staszowie objęto 398 dzieci.

Radni poprzez głosowanie usta-
nowili pomniki przyrody na tere-
nie gminy Staszów. Za pomnik 
uznano buk zwyczajny „buk Czyż” 
w Poddębowcu, dęby szypułkowe 
w Woli Osowej („dąb Zięba” i „dąb 
Głuszec”) oraz Poddębowcu („dąb 
Orzeł” i „dąb Puszczyk”). Drzewa 
te znajdują się na terenie Leśnictw 
Malkowice i Przyjmy. Odznaczają 
się dobrym stanem zdrowotnym oraz 
wyróżniają się rozmiarem i pokrojem 

pośród otaczających je drzew. Mając 
na uwadze wysokie wartości przy-
rodnicze i krajobrazowe oceniono, że 
występują przesłanki do uznania ww. 
drzew za pomniki przyrody.

Jednogłośnie została także wyra-
żona zgoda na ustanowienie słu-
żebności gruntowej nieruchomości 
o numerze ewidencyjnym 3865/8 
położonej w Staszowie przy ul. 
Złotej, stanowiącej własność gminy 
Staszów. Podjęto także uchwałę 
dotyczącą wyrażenia zgody na 
bezprzetargowe zbycie nierucho-
mości położonej w Staszowie, przy 
ulicy Legionów Polskich, na rzecz 
jej dotychczasowych dzierżawców. 
Zbycie działki pozwoli na pozyska-
nie środków finansowych do budżetu 
gminy. Zatwierdzono również plany 
pracy stałych Komisji Rady Miej-
skiej w Staszowie na 2019 rok.

Bu r mist rz  miast a  i  g miny 
Staszów na zakończenie VI Sesji 
RM przedstawił zebranym nowego 
prezesa Przedsiębiorstwa Komu-
nikacji Samochodowej Sp. z o.o. 
w Staszowie, Pawła Basińskiego. 
Burmistrz Leszek Kopeć oraz radni 
życzyli prezesowi sukcesów i powo-
dzenia w realizacji planów zawodo-
wych mających na celu usprawnienie 
funkcjonowania spółki.

MK
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VII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE
15 marca odbyła się VII Sesja 

Rady Miejskiej w Staszowie. 
Radni podjęli 10 uchwał. W sali kon-
ferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
Staszów zgromadzili się także 
sołtysi, którzy razem z włodarzami 
i radnymi świętowali Dzień Sołtysa.

Sesja rady miejskiej rozpoczęła 
się od uhonorowania pracy sołtysów 
z okazji ich święta. Dzień Sołtysa 
przypada na 11 marca i ma na celu 
okazanie wdzięczności sołtysom za 
pracę na rzecz lokalnej społeczności 
oraz podkreślenie ich roli, jaką odgry-
wają w życiu każdej wsi. Wszyscy 
sołtysi z 35 sołectw naszej gminy 
zostali zaproszeni na VII Sesję Rady 
Miejskiej, by odebrać życzenia, listy 
gratulacyjne oraz upominki od Leszka 
Kopcia, burmistrza miasta i gminy 
Staszów, Ewy Kondek, zastępcy 
burmistrza oraz radnych rady miej-
skiej. - Chcieliśmy uroczyście, oficjal-
nie, złożyć Wam życzenia. Zdrowia, 
uśmiechu, radości, spełnienia marzeń 
i satysfakcji z pełnienia obowiązków. 
Życzymy Wam wytrwałości, zaanga-
żowania i sukcesów. Bo Wasze sukcesy 
będą naszymi sukcesami – mówił 
burmistrz. Włodarz podkreślał także 
rangę funkcji sołtysa oraz jego wkład 
w rozwój i aktywizację wsi.

Podczas właściwej części sesji radni 
zajmowali się wprowadzaniem zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Staszów 
na 2019 rok oraz w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2019 – 2029. Radni 
podjęli także uchwałę w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunal-
nymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz 
ustalenia stawki opłaty za pojemniki 
o określonej pojemności. Zmiana 
stawek opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi będzie obo-
wiązywać od 1 maja 2019 roku i spo-
wodowana jest znaczącą podwyżką 
cen za przyjęcie i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych przez Zakład 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
w Rzędowie, która z kolei spowo-
dowana jest zmianą opłat za korzy-
stanie ze środowiska określonych 
w Rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dn. 6 marca 2017 r. w sprawie opłat za 
korzystanie ze środowiska (opłata za 
1 tonę odpadów komunalnych  zmie-
szanych w 2018 r. wynosiła 140,00 zł, 
w 2019 r. - 170,00 zł, w 2020 r. będzie 
wynosić 270,00 zł).

Ponadto, w roku 2019 wzrosły 
koszty odbioru i transportu odpadów 
komunalnych z terenu gminy Staszów. 
W ogłoszonym przez Gminę prze-
targu wpłynęła jedna oferta, Przed-
siębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Staszowie Spółka 
Gminy z o.o.,  na kwotę 1 195 000,00 zł.  
Oferta ta w porównaniu do przetargu 
z 2018 r. wzrosła o kwotę 355 099,96 zł, 
co stanowi wzrost o 42 %.

Również poważnym problemem 
jest niski poziom segregowanych 
odpadów komunalnych, których ilość 
oraz jakość stanowi o osiągnięciu 
bądź nie wymaganych poziomów 
recyklingu i odzysku odpadów komu-
nalnych. Zaobserwowano niepokojącą 
tendencję do uchylania się miesz-
kańców od ustawowego obowiązku 
oddzielania poszczególnych frakcji 
odpadów. Obecnie poziom segregacji 
na terenie wiejskim gminy Staszów 
wynosi 31,85 %, natomiast w mieście 
– 18,37 %. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa poziom recyklingu 
powinny wynieść w 2018 r. - 30 %, 
w 2019 r. - 40 % a w 2020 r. aż 50 
%.  W przypadku nie osiągnięcia 
wymaganych poziomów recyklingu 
i odzysku zostaną nałożone na gminę 
Staszów wysokie kary finansowe.

Zgodnie z założeniami ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach system gospodarki odpa-
dami komunalnymi ma być systemem 
samofinansującym się. Gmina z pobra-
nych opłat pokrywa koszty funkcjo-

nowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, które obej-
mują koszty: odbierania, transportu, 
zbierania, odzysku i unieszkodliwia-
nia odpadów, tworzenia i utrzymania 
PSZOK, obsługi administracyjnej tego 
systemu oraz edukacji ekologicznej 
w zakresie prawidłowego postępo-
wania z odpadami komunalnymi. 
W związku z powyższym koniecznym 
było podwyższenie opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi.

Od 1 maja prowadzone będą wzmo-
żone kontrole zgodności deklaracji ze 
stanem faktycznym, a także w zakre-
sie prawidłowej segregacji odpadów. 

Stawki opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi przedsta-
wiają się w sposób następujący:
1) W przypadku odbioru odpadów 

komunalnych od właścicieli nie-
ruchomości na terenie wiejskim 
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Osoby pokrzywdzone z terenu miasta i gminy Staszów 
mogą nieodpłatnie uzyskać pomoc oraz wsparcie 

materialne i niematerialne. To efekt umowy, którą magi-
strat podpisał ze Stowarzyszeniem „Hojne Serca”.

Od 6 lutego osoby pokrzywdzone w wyniku prze-
stępstwa, a także ich najbliżsi i świadkowie będą mogli 
skorzystać z profesjonalnej pomocy i wsparcia w ramach 
Programu Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Prze-
stępstwem na lata 2019 – 2021. Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie we współpracy ze Stowarzyszeniem „Hojne 
Serca” przez kolejne 3 lata będzie realizował na terenie 
gminy Staszów Program Pomocy Osobom Pokrzywdzo-
nym Przestępstwem w ramach Funduszu Sprawiedliwo-
ści. Punkt pierwszego kontaktu znajduje się w budynku 
magistratu na parterze.

W ramach projektu w każdą środę w godz. 9.00 
– 16.00 dyżur pełni przedstawiciel Stowarzyszenia 
„Hojne Serca”.

Ponadto będzie funkcjonował także 24 - godzinny 
dyżur telefoniczny pod numerem 730-918-259, czynny 
również w niedziele i święta.

Zakres udzielanej pomocy:
a)	dla pokrzywdzonych przestępstwem, osób im 

najbliższych oraz świadków i osób im najbliższych 
odpowiednio w formie:

- 	 organizowania i finansowania pomocy prawnej, w tym 
alternatywnych metod rozwiązywania konfliktów,

-	 organizowania i finansowania pomocy związanej z psy-
choterapią, pomocą psychiatryczną lub psychologiczną, 

-	 organizowania i finansowania pomocy udzielanej 
przez osoby pierwszego kontaktu oraz funkcjonowanie 
24-godzinnego dyżuru telefonicznego dla beneficjen-
tów programu,

b) dla pokrzywdzonych przestępstwem i osób im naj-
bliższych w formie: 

-	 organizowania i finansowania szkoleń i kursów podnoszą-
cych kwalifikacje zawodowe oraz pokrywania kosztów 
egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe, 

-	 pokrywania kosztów czasowego zakwaterowania lub 
udzielania schronienia,

-	 f inansowania okresowych dopłat do bieżących 
zobowiązań czynszowych i opłat za energię cieplną, 
energię elektryczną, gaz, wodę, opał, odbiór nieczy-
stości stałych i płynnych za lokal mieszkalny lub dom 
jednorodzinny, do którego osoba uprawniona posiada 
tytuł prawny, proporcjonalnie do liczby osób stale 
zamieszkujących w tym lokalu lub domu,

-	 przekazywania bonów żywnościowych, 
-	 pokrywania kosztów zakupu odzieży, bielizny, obuwia, 

środków czystości i higieny osobistej.
Program Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Prze-

stępstwem na lata 2019 – 2021 w zakresie udzielania 
pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem oraz 
osobom im najbliższym, udzielania pomocy świadkom 
i osobom im najbliższym ze środków Funduszu Pomocy 
Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Fun-
duszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister 
Sprawiedliwości jest realizowany przez Stowarzyszenie 

„Hojne Serca” im. Św. Jana Pawła II z siedzibą w Końskich, 
ul. Starowarszawska 1, 26-200 Końskie, tel. 791 383 478, 
mail: hojneserca@o2.pl.                                               MK

Punkt pomocy ofiarom przestępstw

gminy Staszów (35 sołectw) ustala 
się stawkę:

-	 10 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca w przypadku odpadów 
segregowanych,

-	 5 zł miesięcznie od każdego kolej-
nego mieszkańca w przypadku 
odpadów segregowanych w nieru-
chomościach zamieszkałych przez 
więcej niż 4 osoby,

-	 20 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca, jeżeli odpady komu-
nalne nie są segregowane.

2) W przypadku odbioru odpadów 
komunalnych od właścicieli nie-
ruchomości na terenie miasta 
Staszowa ustala się stawkę:

-	 13 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca, jeżeli odpady są 
segregowane,

-	 26 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca, jeżeli odpady komu-
nalne nie są segregowane.
Podczas sesji radni podjęli także 

uchwałę w sprawie przyjęcia „Pro-
gramu opieki nad zwierzętami bez-
domnymi oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt na terenie gminy 
Staszów na rok 2019” oraz „Programu 
usuwania azbestu i wyrobów zawiera-
jących azbest z terenu Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2018 – 2032”. Wyra-
żono zgodę na bezprzetargowe zbycie 
nieruchomości gruntowej położonej 
w miejscowości Kurozwęki na rzecz 
właściciela działek przyległych, w celu 
poprawy ich warunków zagospodaro-
wania. Radni wyrazili także zgodę na 
sprzedaż w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego nieruchomości 

gruntowej położonej w Staszowie, 
przy ul. Krakowskiej. Określono 
zasady i tryb przeprowadzania kon-
sultacji społecznych z mieszkańcami 
miasta i gminy Staszów. Podczas 
sesji radni głosowali nad zmianą 
uchwały Nr III/25/2018 Rady Miej-
skiej w Staszowie z dnia 14 grudnia 
2018 r. w sprawie powołania doraźnej 
Komisji Statutowej, ustalenia przed-
miotu jej działania i składu osobowego. 
W konsekwencji podjęcia odpowied-
niej uchwały zniesiono formę ochrony 
przyrody w postaci pomnika przyrody 
z drzewa gat. klon jawor, rosnącego na 
terenie nieruchomości w Kurozwę-
kach. Podjęcie uchwały było konieczne 
w celu usunięcia ww. drzewa, które 
zostało złamane w efekcie silnych 
podmuchów wiatru.    MK
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Termomodernizacja świetlicy „Jutrzenka” w Sielcu

W ponied z ia łek ,  19 marca 
w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Staszowie burmistrz, Leszek 
Kopeć podpisał z wykonawcą 
umowę na termomodernizację 
budynku świetlicy „Jutrzenka” 
w Sielcu. Zadanie jest częścią 
większego projek t u pn.  „Ter-
momodernizacja obiektów uży-
teczności publicznej na terenie 
Miasta i Gminy Staszów”. Wartość 
całego projektu to 459 486,67 zł 
i dotyczy remontu trzech świetlic: 

w Wiązownicy-Kolonii, Sielcu 
i Staszowie.

Przedmiotem umowy jest termo-
modernizacja budynku filii świetlicy 

„Jutrzenka” z siedzibą w Sielcu. 
Zakres prac to m.in.: docieplenie 
ścian kondygnacji zewnętrznych, 
docieplenie stropów, docieplenie 
ścian fundamentowych, moderniza-
cja instalacji co, montaż wentylacji 
z rekuperatorem, wymianę oświe-
tlenia oraz wykonanie instalacji 
gazowej w budynku.

Koszt modernizacji świetlicy 
w Sielcu, zwycięzca przetargu, firma 
ELKAMEN z siedzibą w Rytwia-
nach, wyceniła na 284 820,85 zł 
brutto. Termin zakończenia prac to 
25 maja 2019 r.              RW

Podpisano umowę na boiska przy „Jedynce”
W staszowskim magistracie 

Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów, podpi-
sał we wtorek, 20 marca, umowę 
z wykonawcą na przebudowę boisk 
szkolnych przy Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Staszowie.

Inwestycję przy staszowskiej 
„Jedynce” wykona radomska firma 
„RAD-BUD” Wiesław Radziejowski. 
Wykonawca wycenił koszt prac na 
797 040,00 złotych. Zakończenie 
prac przewidywane jest na końcówkę 
sierpnia 2019 roku.

„RAD-BUD” przebuduje boisko 
wielofunkcyjne z wydzieleniem 
boiska do piłki ręcznej i dwóch boisk 
do koszykówki o nawierzchni poliure-
tanowej. Radomska firma wyremon-
tuje także boiska do piłki siatkowej 
i badmintona. Tu również pojawi się 
nowa, bezpieczna powierzchnia poli-
uretanowa. Remont obejmie ponadto 
boisko do piłki siatkowej z nawierzch-

nią asfaltową. Przebudowie ulegnie 
bieżnia lekkoatletyczna 4-torowa 
prosta, skocznia w dal o nawierzchni 
poliuretanowej oraz stanowisko do 
rzutu kulą z nawierzchnią z żużlu. 
Ponadto wykonawca zamontuje piłko-
chwyty oraz ławki z oparciami. Zakres 
planowanej inwestycji obejmuje 
także przebudowę przyłącza wody, 

wykonanie odwodnienia liniowego 
i odprowadzenia do projektowanej 
studni chłonnej. W ramach inwestycji 
zaplanowano stworzenie dziewięciu 
nowych miejsc postojowych.

PB
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Ruszyła budowa w strefie ekonomicznej

Firma CASS rozpoczęła inwestycję na terenie „strefy A” w Grzybowie. 
W  poniedziałek, 25 marca, symbolicznym wbiciem pierwszej łopaty, 

rozpoczęła się budowa nowoczesnej hali produkcyjnej elementów konstrukcji 
stalowych. Pierwszy budynek ma być gotowy do listopada bieżącego roku. 
Do 2020 roku spółka chce zainwestować na strefie „A” w Grzybowie prawie 
5 milionów złotych. Docelowo w pierwszym etapie pracę znajdzie tu około 
50 osób.

- Jestem zadowolony i bardzo szczęśliwy, że pierwsza firma już weszła na 
teren staszowskiej strefy ekonomicznej w Grzybowie, która jest podstrefą 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice . Nie ukrywam, że jest to krok 
milowy dla rozwoju gospodarczego Staszowa - powiedział na konferencji 
prasowej burmistrz miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć

Podczas uroczystości, inwestor Grzegorz Krupa przywitał licznie 
zebranych gości, wśród których znaleźli się: Anna Krupka, sekretarz stanu 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki, Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy 
Staszów, dr Ewa Kondek zastępca burmistrza, Józef Żółciak, starosta 
staszowski, Leszek Guzal, wicestarosta, Ireneusz Kwiecjasz przewodni-
czący Rady Miejskiej w Staszowie, Grzegorz Rajca, przewodniczący Rady 
Powiatu oraz Miłosz Pamuła, wiceprezes Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
Starachowice.

Gmina Staszów chce nadal rozwijać gospodarkę w regionie i powiększać 
strefę ekonomiczną w Grzybowie. Rejon Staszowa stał się bardziej atrakcyjny 
dla przedsiębiorców, od kiedy obszar inwestycyjny należy do Starachowic-
kiej Strefy Ekonomicznej, Już niedługo kolejni inwestorzy pojawią się na 
działkach strefy „A” w Grzybowie.

RW
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Budowa Parku Górników Siarkowych
Trwają intensywne prace na terenie powstającego 

Parku Górników Siarkowych w Staszowie. Powoli kształt 
zyskuje jezioro z wyspą, budowane są alejki i ścieżki 
rowerowe.  Projekt jest ogromny i wprowadzi niemałą 
rewolucję w tej części miasta. Zaniedbany teren pomię-
dzy osiedlami Wschód i Ogrody zyskuje nowe oblicze 
i zamieni się wkrótce w prawdziwą, zieloną oazę spokoju. 
Termin zakończenia prac to listopad 2019 r.

W nowym parku  pojawią się  m.in.  nowe drzewa 
i krzewy, chodniki i ścieżki rowerowe, budki lęgowe 
dla ptaków, plac zabaw, boisko wielofunkcyjne, siłownie 
zewnętrzne, ogrodzony wybieg dla psów. Całość inwe-
stycji opiewa na 7 323 477,00 zł. Gmina Staszów pozy-
skała na ten cel  5 693 130,00 zł  dotacji  z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie, w ramach Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko na lata 2014-2020.

Kompleksowe Zagospodarowanie Terenów Zielonych 
w Staszowie to nazwa całego,  dużego projektu Gminy 
Staszów, który obejmie w sumie 16 hektarów terenów 
zielonych na obszarze miasta. Największym jego ele-
mentem jest właśnie budowa parku na obecnych nieużyt-
kach pomiędzy osiedlami Wschód i Ogrody. W ramach 
zagospodarowania zieleni, nowe nasadzenia pojawią się 
również na  skarpie, u zbiegu ulic Kolejowej i Obwodnicy 
Południowej oraz wzdłuż Obwodnicy Południowej i ul. 
Mickiewicza. Wartość całego projektu razem z „małą 
rewitalizacją”Golejowa to 9 946 767,00 zł w tym dofi-
nansowanie to 8 454 751,95 zł.

RW
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Budowa Hali Sportowej przy PSP Nr 2 w Staszowie

Przebudowa budynku na ul. szkolnej 14 na bibliotekę 
publiczną

Trwa budowa nowoczesnego obiektu sportowego przy PSP nr 2 Staszowie, 
którą prowadzi konsorcjum firm Leszek Świątek, Zakład Remontowo-

-Budowlany „BUDKOM” oraz Wojciech Kosałka Firma Handlowo-Usłu-
gowa TECHMABUD z Oleśnicy. Planowane zakończenie prac to koniec 
lutego 2020 roku Sala gimnastyczna będzie mieć powierzchnię 1 521,3 m2. 

Wartość inwestycji opiewa na 6 737 000,00 złotych. Kwota dofinanso-
wania pozyskanego przez Miasto i Gminę Staszów z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki to 2 832 600,00 zł. Środki pochodzą z Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej w ramach programu rozwoju szkolnej infrastruktury 
sportowej – edycja 2017.					    MJ

Staszowska Biblioteka 
przeniesie się z Ratusza 
do nowych, przebudowy-
wanych pomieszczeń na 
ul. Szkolnej 14. Gmina 
Staszów pozyskała ponad 
1,7 milionów złotych dotacji 
z Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa. Do 
dyspozycji placówki będzie 
ponad 1200 metrów kwa-
dratowych. Instytucja zyska 
większą funkcjonalność, 
a czytelnicy komfort korzy-
stania z jej zasobów.

MJ
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Brama startowa już w Staszowie

We w torek ,  23  s t ycz n ia , 
Staszowski Ośrodek Kultury 

wzbogacił się o reklamową bramę 
stałociśnieniową oraz namiot ekspre-
sowy. Urząd Miasta i Gminy pozyskał 
na ten cel dofinansowanie ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury. Nowemu wyposa-
żeniu przyjrzeli się włodarze miasta: 
burmistrz Leszek Kopeć oraz zastępca 
burmistrza, dr Ewa Kondek.

Razem z mobilną sceną, barier-
kami, agregatem prądotwórczym 
i oświetleniem scenicznym , nowy 
sprzęt znacznie rozszerzył moż-

liwości organizacji profesjonal-
nych imprez na terenie całej gminy 
Staszów. Brama o wymiarach 8m 
x 4m oraz namiot ekspresowy 
o wymiarach 3m na 6m będą wyko-
rzystywane m.in. podczas organi-
zacji profesjonalnych biegów oraz 
innych wydarzeń sportowych.

Plenerowa Gmina Staszów - 
zakup wyposażenia na potrzeby 
działalności kulturalnej SOK” to 
tytuł całego projektu. Całkowity 
koszt zadania wynosi 193 543,00 zł, 
z czego 80 tysięcy złotych to dotacja 
z Ministerstwa.

RW

„Zielony Zakątek” w Niemścicach

Grupa „Pozytywnie Zakręceni” z Niemścić od lipca 
do października realizowała projekt pt. „Zielony 

Zakątek”.
Pierwszym założeniem projektu było zwiedzanie 

perełki na mapie województwa świętokrzyskiego 
„Ogrodu na Rozstajach” w Młodzawach Małych. Wła-
ściciel w bardzo prosty i ciekawy sposób opowiedział 
nam o warunkach glebowych, nawozowych i wodnych 
rosnących tu roślin. Miejsce to bardzo nam się podobało.

Kolejne założenie to spotkanie z pszczelarzem 
p. Joanną Wasilczuk. Na pierwszym spotkaniu uzyska-
liśmy obszerną wiedzę o życiu pszczoły miodnej, pro-
duktach pszczelich, rodzajach miodu i jego zastosowaniu 
w dietetyce i kosmetyce oraz w roślinach miododajnych. 
Na drugim spotkaniu wykonywaliśmy figurki z wosku 
pszczelego, które były prezentowane na zakończenie 
projektu.

Po spotkaniu z pszczelarzem ogłosiliśmy konkurs pla-
styczny dla dzieci pt. „Pszczoła – naszym przyjacielem”. Na 
konkurs wpłynęło 11 prac plastycznych w dwóch grupach 
wiekowych: 6-10 lat i 11-15 lat. Komisja konkursowa oceniła 
zgodność z tematyką, estetykę oraz zastosowane techniki 
plastyczne. Wszystkie prace były związane z tematem kon-
kursu i estetycznie wykonane. Nagrody otrzymali: I. Lena 
Celińska, II. Maja Sularz, III. Izabela Straszak w grupie 6-10 
lat. Wyróżnienia otrzymali: Milena Przybyłek, Kornelia 
Dziewięcka, Kacper Sularz, Ksawery Straszak, Bartosz 
Chojna. W grupie 11-15 lat nagrody otrzymały: Julia Kra-
kówka, Nikola Krakówka, Oliwia Dziewięcka.

Sponsorami nagród w konkursie byli: burmistrz 
miasta i gminy Staszów, Świetlica „Jutrzenka”, ZGOK 
Rzędów oraz Starostwo Powiatowe. Środki pochodziły 
także z funduszu „Zielony Zakątek”. Sponsorom dzię-
kujemy, a dzieciom gratulujemy pomysłów i zachęcamy 
do udziału w konkursach.

Ostatnim etapem projektu było stworzenie zielonego 
miejsca spotkań przyjaznego ludziom i pszczołom. Ogró-
dek powstał przy altanie wiejskiej. Prace rozpoczęliśmy 
od skoszenia trawy, usunięcia kamieni i wytyczenia 
miejsca pod ogródek. Wykonaliśmy wykopy pod palisadę. 
Największą trudnością okazało się ułożenie palisady. Po 
konsultacjach z fachowcami , którzy wykonywali takie 
prace udało się nam ułożyć palisadę i rozplanować ziemię.

Pozostała nam najprzyjemniejsza praca: posadzenie 
krzewów, kwiatów i ziół. Część roślin zakupiliśmy z fun-
duszy projektu, część przynieśliśmy z przydomowych 
ogródków. W realizacji projektu wspierało nas Stowa-
rzyszenie Inicjatyw Twórczych „Talent” działające przy 
SOK w Staszowie. Na zakończenie projektu odbyła się 
prezentacja multimedialna oraz poczęstunek.

MK
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Rozbudowane Przedszkole nr 8 uroczyście otwarte

Długo wyczekiwana inwestycja 
dobiegła końca. W Staszowie 

uroczyście otwarto rozbudowane 
Przedszkole nr 8 im. Jana Christiana 
Andersena z Oddziałami Integracyj-
nymi w Staszowie.

Uroczyste otwarcie odbyło się 
9 stycznia w budynku Przedszkola 
nr 8. Wydarzenie rozpoczął polo-
nez w wykonaniu podopiecznych 
placówki. Proboszcz parafii pw. 
św. Barbary, ks. kan. Edward 

Zieliński, poświęcił rozbudowany 
obiekt. Następnie dyrektor jed-
nostki, Alicja Misiak, przywitała 
zebranych gości, wśród których 
znaleźli się burmistrz miasta i gminy 
Staszów, Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza, Ewa Kondek, wiceprze-
wodniczący Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, Marek Strzała, 
przewodniczący Rady Miejskiej, 
Ireneusz Kwiecjasz wraz z radnymi, 
wicestarosta staszowski, Leszek 
Guzal, prezes Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej w Staszowie, Stanisław 
Batóg, wykonawcy Andrzej Kos 
i Zbigniew Kos z Przedsiębiorstwa 
Produkcyjno-Usługowego Trans-

-Energo Połaniec Sp. z o.o., a także 
dyrektorzy szkół, przedszkoli i jed-
nostek kultury oraz obecni i eme-
rytowani pracownicy przedszkola 
i rodzice podopiecznych.

Otwarcie rozbudowanego przed-
szkola było okazją do podzięko-
wań. Rada Rodziców przy Przed-
szkolu nr 8 im. Jana Christiana 
Andersena z Oddziałami Integra-
cyjnymi w Staszowie podzięko-
wała burmistrzowi miasta i gminy 
Staszów, Leszkowi Kopciowi oraz 
zastępcy burmistrza, Ewie Kondek 
za ogromne wsparcie w rozbudowie 
placówki, która dla rodziców dzieci 
uczęszczających do „ósemki” była 
niezwykle istotna.

- Niezwykle się cieszę, że po długim 
czasie podopieczni Przedszkola nr 8 
będą mieli optymalne warunki do 
nauki oraz rozwoju. Dzięki wielu sta-
raniom Urzędu Miasta i Gminy udało 
się pozyskać kwotę dofinansowania, 
która pozwoliła na rozbudowę pla-
cówki. Dzięki temu nasi najmłodsi 
mieszkańcy będą mieć jeszcze lepsze 
warunki - mówił burmistrz Leszek 
Kopeć. - Aby zrealizować inwestycję 
musieliśmy zlikwidować część placu 
zabaw, na którym powstało nowe 
skrzydło przedszkolne. Dlatego też 
postanowiliśmy przekazać Przed-
szkolu przyległy do obiektu teren, na 
którym w przyszłości powstanie plac 
zabaw - dodał burmistrz. Włodarze 

miasta złożyli na ręce dyrektora 
placówki, Alicji Misiak, kwiaty, 
a także wręczyli upominek dla 
dzieci z okazji otwarcia nowych sal 
przedszkolnych. Burmistrz miasta 
i gminy Staszów, zastępca burmi-
strza i dyrektor Przedszkola nr 8 wrę-
czyli również podziękowania przy-
jaciołom placówki za okazywaną 
pomoc, życzliwość i zaangażowanie 
w funkcjonowanie jednostki. Uro-
czyste otwarcie rozbudowanej pla-
cówki zakończył występ artystyczny 
przygotowany przez podopiecznych 
Przedszkola nr 8.

Budynek, w którym obecnie 
mieści się Przedszkole nr 8, został 
rozbudowany. Projekt inwestycji 
założył między innymi dobudowę 
pomieszczeń przedszkolnych od 
strony wschodniej istniejącego 
budynku. Powstało nowe skrzydło 
o powierzchni o 400 m2, gdzie 
znajdują się dwie sale przed-
szkolne, które mogą jednocześnie 
pełnić funkcję sali widowiskowej. 
Ponadto w nowo wybudowanym 
skrzydle znajdują się gabinety 
psychologiczne i logopedyczne 
oraz szatnia.

Zakres inwestycji objął wyko-
nanie instalacji wewnętrznych: 
wodno-kanalizacyjnych, centralnego 
ogrzewania, elektrycznej, gazowej 
oraz wentylacyjnej. Wymienione 
zostały instalacje już istniejące. 
Wykonawca przebudował przyłącza 
gazu niskiego ciśnienia, kanalizacji 
sanitarnej, elektryczne oraz dokonał 
przebudowy infrastruktury teleko-
munikacyjnej. W ramach zadania 
został także zagospodarowany teren 
wokół budynku.

Prace przy rozbudowie Przed-
szkola nr 8 wykonało Przedsię-
biorstwo Produkcyjno-Usługowe 
Trans-Energo Połaniec Sp. z o.o. 
Koszt rozbudowy wyniósł ponad 
1,1 mln, z czego dofinansowanie ze 
środków RPO Województwa Świę-
tokrzyskiego na lata 2014 – 2020 to 
560 tysięcy złotych. Pozostała część 
kwoty to wkład własny gminy.

PB
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Powitanie Nowego Roku w Staszowie

Na staszowskim Rynku miesz-
kańcy miasta i gminy Staszów 

przywitali Nowy Rok 2019. Pierw-
sze życzenia przekazał zebranym 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, wraz ze swoim 
zastępcą, Ewą Kondek.

-Niech Nowy Rok obfituje w same 
sukcesy i szczęśliwe chwile. Życzę 
wszystkim, aby był on dla Was pełen 
optymizmu i radości, a także nie-
ustającego zdrowia – mówił włodarz 
miasta, wznosząc noworoczny toast. 
Uczestnicy mieli okazję obejrzeć 
przygotowany na tę okazję pokaz 
pirotechniczny. Staszowskie niebo 
nad ratuszem rozbłysło feerią barw. 

Zebrani na staszowskim Rynku nie 
szczędzili sobie dobrych słów i wspa-
niałych życzeń. Były także tańce, 
śpiewy i mnóstwo dobrego humoru.

Tradycyjnie, jak co roku, odbył się 
„Konkurs butelkowy” zorganizowany 
przez Przedsiębiorstwo Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Staszowie. Tym razem wśród 
podpisanych butelek po szampanie 
wylosowano trzy nagrody pieniężne, 
każdą o wartości stu złotych.

Powitanie Nowego Roku na sta-
szowskim Rynku zostało zorgani-
zowane przez Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie oraz Staszowski Ośro-
dek Kultury.PB
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Spotkanie mikołajkowo-opłatkowe 
OSP i MDP Kurozwęki

Już stało się tradycją, że każdego 
roku gościmy w naszej remizie 

Św. Mikołaja. W tym roku spotkanie 
odbyło się 8 grudnia.

- Drodzy państwo. Nasze dzi-
siejsze spotkanie to nic innego jak 
kultywowanie polskich tradycji, 
w tym wypadku tradycji związanych 
z Bożym Narodzeniem i przeżywanie 
ich w gronie najbliższych. Wśród 
naszych druhów, przyjaciół, bli-
skich, dzieci. Przy opłatku, który 
nas łączy i przy Mikołaju, który 
przynosi w swym worku radość. […] 
Złożymy sobie życzenia, dzieląc się 
opłatkiem, damy radość najmłod-
szym prezentami i wreszcie, jak to 
jest w świątecznym czasie, zwolnimy 
tempa i po prostu ze sobą porozma-
wiamy – tymi słowami wprowadził 
przybyłych gości w nastrój spotkania 
dh. Tomasz Januszewski, opiekun 
MDP Kurozwęki. Następnie prezes 

OSP dh. Jan Wasilewski powitał 
wszystkich przybyłych.

Zebrany m zost a ł  przedst a -
wiony cel i warunki porozumienia 
o współpracy z Wydziałem Handlu 
i Bezpieczeństwa na Społecznej 
Akademii Nauk w Kielcach. Po 
czym nastąpiło podpisanie doku-
mentu. Obecni z ramienia uczelni 
byli:  Dziekan Zamiejscowego 
Wydziału Handlu i Bezpieczeństwa 
w Kielcach dr Paweł Ramiączek, 
koordynator wydziałów zamiejsco-
wych Społecznej Akademii Nauk 
w Łodzi, Monika Żurkowska.

Wśród zaproszonych gości byli 
także: burmistrz miasta i gminy 
Staszów Leszek Kopeć, z-ca bur-
mistrza dr Ewa Kondek, radny 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego Paweł Krakowiak , 
przewodniczący Rady Powiatu 
w Staszowie oraz z-ca Komendanta 
Powiatowego PSP w Staszowie 
Grzegorz Rajca, z-ca przewod-
niczącego Rady Powiatu, prezes 
PGKiM w Staszowie Stanisław 
Batóg,  radny Powiatu, prezes 
ZGOK w R zędowie Andrzej 
Kruzel, radny Rady Miejskiej Zbi-
gniew Wojciechowski, dyrektor 
ZPO w Kurozwękach Marzanna 
Tomporowska, proboszcz parafii 
Kurozwęki ks. kan. Andrzej Bąk, 
prezes Oddziału MG ZOSP RP 
Kryspin Bednarczyk oraz władze 
lokalnych stowarzyszeń, przedsię-
biorcy i przyjaciele.

Uświetnieniem wieczoru było 
przedstawienie – montaż słowno-

-muzyczny napisany i wykonany 
przez młodych druhów. Była to 
sparodiowana zbiórka, na której 
ćwiczona była musztra. Wywołało 
to uśmiech na twarzach zebranych 
i zakończyło się gromkimi brawami.

Po widowisku drużyny nastąpiły 
okolicznościowe przemówienia 
zaproszonych gości. Było wiele 
świątecznych życzeń oraz zapew-
nień o wsparciu i dalszej współ-
pracy. To napełniło strażaków 
optymizmem.

Kolejnym punktem był tradycyjny 
bożonarodzeniowy opłatek, podczas 
którego wszyscy składali sobie 
nawzajem życzenia.

W końcu zaszczycił nas wizytą 
długo oczekiwany Gość, Św. Miko-
łaj, przynosząc radość oraz pre-
zenty. Podarunki otrzymali wszy-
scy druhowie MDP oraz wszystkie 
obecne na spotkaniu dzieci. Nie 
zabrakło radości, a w paczkach 
słodkości i niespodzianek. Każdy 
milusińki wyszedł z uśmiechem na 
twarzy i nadzieją, że za rok znów 
spotkamy się w tych szczególnych 
okolicznościach.

Po prezentach od Św. Mikołaja 
przeszliśmy na tradycyjny świą-
teczny, strażacki poczęstunek.

Tekst: dh Tomasz Januszewski, 
foto: dh Igor Jamrożek
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Nowe możliwości dla przedsiębiorców

W staszowskim magist racie 
rozmawiano o nowych moż-

liwościach dla przedsiębiorców 
z terenu gminy Staszów. W środę, 
30 stycznia, odbyła się konferencja 
„Nowy Rok 2019. Nowe możliwości 
dla przedsiębiorców” zorganizowana 
przez Krajowe Stowarzyszenie 
Wspierania Przedsiębiorczości oraz 
burmistrza miasta i gminy Staszów, 
Leszka Kopcia.

Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów, podczas spotkania 
z przedsiębiorcami omówił poten-
cjał inwestycyjny gminy Staszów. 
Włodarz miasta w swojej prezen-
tacji przedstawił propozycję roz-
woju przedsiębiorczości na terenie 
gminy m. in. ofertę terenów inwe-
stycyjnych w Grzybowie, ofertę 
instytucji wspierających przedsię-
biorczość - Staszowskie Centrum 
Przedsiębiorczości oraz Lokalne 
Centrum Wspierania Przedsiębior-
czości, a także omówił wszelkie 
korzyści przysługujące przedsię-
biorcom inwestującym na obsza-
rze SSE „Starachowice” Podstrefa 
Staszów w Grzybowie. Burmistrz 
przedstawił również gminę Staszów 
jako miejsce przyjazne nie tylko dla 
właścicieli firm i przedsiębiorstw, 
ale także jako miejsce sprzyjające 
kształceniu kadry pracowniczej, 
przyjazne rodzinom, wypoczynkowi, 
a także rozwojowi sportu. W swojej 
prezentacji włodarz poruszał kwestie 
związane z opieką nad dziećmi oraz 
dobrze rozwiniętą siecią szkolnictwa.

Przedstawiciele Krajowego Sto-

warzyszenia Wspierania Przed-
siębiorczości podczas środowego 
spotkania przedstawili zakres dzia-
łalności instytucji. Jak podano, 
KSWP to lider wśród doradców na 
terenie województwa świętokrzy-
skiego. O instrumentach finanso-
wych dla małych i średnich przed-
siębiorstw w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego na lata 2014-
2020 mówiła Izabela Magierowska, 
dyrektor Działu Usług Finansowych 
KSWP. Izabela Magierowska omó-
wiła ogólne warunki udzielania 
pożyczek dla MŚP, ich przeznacze-
nie oraz ograniczenia w finansowa-
niu. Mirosław Czarnecki, starszy 
specjalista Działu Usług Finan-
sowych Krajowego Stowarzysze-
nia Wspierania Przedsiębiorczości 
mówił o wsparciu finansowym dla 
przedsiębiorców branży turystycznej 
i okołoturystycznej, a także o możli-
wościach zakładania  i finansowania 
działalności gospodarczej.

W spotkaniu z przedsiębiorcami 
z terenu miasta i gminy Staszów 
wzięli udział Leszek Kopeć, bur-
mistrz miasta i gminy Staszów, 
Ewa Kondek, zastępca burmistrza, 
Jacek Sułek, dyrektor Wydziału 
Infrastruktury i Rozwoju Święto-
krzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
Izabela Magierowska i Mirosław 
Czarnecki, przedstawiciele Krajo-
wego Stowarzyszenia Wspierania 
Przedsiębiorczości oraz prezesi, 
dyrektorzy i przedstawiciele lokal-
nych firm i przedsiębiorstw.   PB
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Orszak Trzech Króli przeszedł przez Staszów

Staszowskimi ulicami w niedzielę, 6 stycznia, prze-
szedł tradycyjny Orszak Trzech Króli. Do szopki 

bożonarodzeniowej na Rynku z trzech świątyń przybyły 
barwne korowody, by złożyć pokłon Dzieciątku.

O godzinie 11.30 odbyła się uroczysta Msza Święta 
w kościele pw. św. Barbary, a o 12:00 rozpoczęły się 
Msze w kościele pw. św. Ducha oraz św. Bartłomieja 
w Staszowie. Po nabożeństwach odbyły się uroczyste 
marsze w stronę staszowskiego Rynku. Orszak z kościoła 
św. Barbary prowadzony był przez Króla Baltazara, 
w którego rolę wcielił się Jacek Jaworski, dyrektor 
Hut Szkła Tadeusza Wrześniaka. Na czele korowodu 
z kościoła św. Bartłomieja stanął Paweł Ciepiela ze 
Staszowskiej Grupy Rekonstrukcyjnej, odtwarzający 
postać Króla Kacpra. Orszak z kościoła św. Ducha popro-
wadził Paweł Chałoński, staszowski przedsiębiorca, 
który przyjął rolę Króla Melchiora.

Uczestnicy orszaków z trzech kościołów spotkali 
się przy bożonarodzeniowej szopce obok Ratusza, 
gdzie zgodnie z obyczajem pokłonili się Dzieciątku 
w Stajence Betlejemskiej. W barwnych orszakach szli 
mieszkańcy miasta i gminy Staszów, przedstawiciele 
władz samorządowych na czele z burmistrzem miasta 
i gminy Staszów, Leszkiem Kopciem i zastępcą bur-
mistrza, Ewą Kondek, radni Rady Miejskiej, przed-
stawiciele instytucji kultury, harcerze oraz duchowni. 
Przy szopce na staszowskim Rynku zebrani kolędowali 
wraz ze staszowskimi harcerzami i przedszkolakami 
z Przedszkola nr 8 w Staszowie.

Obchody święta Trzech Króli w Staszowie zorganizo-
wali parafia pw. św. Barbary, parafia pw. św. Bartłomieja, 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, Akcja Katolicka 
oraz Staszowski Ośrodek Kultury.

PB
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Bohaterom walki o wolność

W poniedziałek 17 grudnia, w Parku Legionów 
przy ul. Parkowej w Staszowie uroczyście odsło-

nięto Pomnik Żołnierza Polskiego. Panteon jest hołdem 
złożonym przez współczesne pokolenie staszowian dla 
pochodzących z ziemi staszowskiej żołnierzy, którzy 
przelali krew w walce o wolność Ojczyzny.

Staszów doczekał się godnego upamiętnienia 
polskich żołnierzy, którzy przelali krew na polach 
bitew w walce o niepodległą Ojczyznę. Samorząd 
miasta i gminy Staszów w odpowiedzi na inicjatywy 
mieszkańców i środowisk lokalnych zainicjował 
budowę pomnika, poświęconego idei walki o odzy-
skanie niepodległości. Szczególne zasługi oddano 
żołnierzom 1. Batalionu 2. Pułku Piechoty Legionów, 
który w latach 1923- 1939 stacjonował w Staszowie. 
Batalion został odznaczony Orderem Virtuti Militari 
za Bohaterską Postawę w Wojnie Obronnej 1939 roku.

Uroczystość odbyła się w Parku Legionów, przy 
ul. Parkowej w Staszowie. O godzinie 12, pod pomni-
kiem zebrali się mieszkańcy Staszowa, przedstawiciele 
samorządu: pełnomocnik wojewody świętokrzyskiego 
Wiktor Kowalski, burmistrz Staszowa Leszek Kopeć 
wraz z zastępcą burmistrza Ewą Kondek i przewod-
niczącym Rady Miejskiej Ireneuszem Kwiecjaszem, 
starosta staszowski Józef Żółciak i wicestarosta 
Leszek Guzal, a także uczniowie klas mundurowych 
LO im. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie, 
młodzież szkolna, przedstawiciele instytucji i firm 
regionu, a także grupy rekonstrukcyjne oraz żołnierze 
3. Batalionu Radiotechnicznego z Sandomierza, którzy 
pod pomnikiem pełnili uroczystą wartę honorową.

W uroczystościach wzięli udział krewni rodzin 
żołnierzy. Wśród nich Halina i Marian Piskorscy, 
wnuczka i wnuk sierżanta Jana Olejniczaka - łączno-
ściowca 2. Pułku Piechoty Legionów.

Zwracając się do zebranych burmistrz Leszek Kopeć 

podziękował za przybycie wszystkim obecnym na 
uroczystości, a także wszystkim zaangażowanym 
w powstanie pomnika. Zapowiedział, że samorząd 
miasta i gminy Staszów będzie pamiętał nie tylko 
o żołnierzach 1. Batalionu, ale również o wielu innych 
mieszkańcach miasta i regionu, którzy w walce 
o wolną Polskę oddali życie.

Po odsłonięciu pomnika, nastąpiła krótka modli-
twa i poświęcenie monumentu przez ks. Edwarda 
Zielińskiego - proboszcza Parafii pw. św. Barbary 
i ks.  Szczepana Janasa, proboszcza parafii pw. 
św.  Bartłomieja w Staszowie. Po części oficjalnej 
dalsza część uroczystości odbyła się w sali wido-
wiskowej Staszowskiego Ośrodka Kultury. Tutaj 
ciekawe prelekcje na temat historii staszowskich 
koszar i samego batalionu wygłosili Paweł Staszczak 
ze Stowarzyszenia Avito Vivit Honore i dr Dariusz 
Kubalski, dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
2 w Staszowie. W części artystycznej montaż słowno 
– muzyczny wykonała młodzież staszowskich szkół 
nr 1 i nr 2.

Autorem projektu pomnika jest kielecki rzeźbiarz 
Sławomir Micek. Na postumencie o wymiarach 480 
na 350 cm umiejscowiono w centrum figurę żołnierza. 
Po lewej i prawej Jego stronie stoją betonowe płyty. 
Na nich zamontowane są pierwsze tablice poświęcone 
polskim bohaterom walki o niepodległość. W pomniku 
przewidziano także miejsce na wmurowanie urn 
z ziemią z pól bitewnych, gdzie przelewali krew 
staszowscy żołnierze oraz cmentarzy, na których 
zostali pochowani.

Koszt budowy pomnika to 73 877,10 złotych, 
z czego 40 779,00 złotych to dofinansowanie pozy-
skane przez gminę Staszów z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

MJ
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Stacjonujący w Staszowie w  latach 1923 - 1939 
1. batalion był częścią 2. pułku piechoty Legionów. 

Rodowód tego pułku sięga tradycji Legionów Polskich 
tworzonych w północnych Włoszech w 1797 r. przez gen. 
Jana Henryka Dąbrowskiego, tradycji armii Księstwa 
Warszawskiego formowanej w 1807 roku oraz armii 
Królestwa Polskiego z lat 1815-1830. 

Formowanie 2. pułku piechoty Legionów rozpoczęło 
się w sierpniu 1914 roku, ale za oficjalną datę utworzenia 
pułku przyjmuje się 14 września 1914 roku. Pierwszym 
dowódcą tej jednostki został płk Zygmunt Zieliński. Stan 
osobowy pułku wynosił wówczas 99 oficerów i 5395 
podoficerów i szeregowców. Już w październiku pułk 
wyruszył na front karpacki. Walczył na Węgrzech na 
Rusi Zakarpackiej, na Huculszczyźnie i na Bukowinie. 
W 1915 roku pułk został włączony w skład II Brygady 
Legionów, zwanej Karpacką lub Żelazną. Dowództwo 
nad 2 pułkiem objął wówczas ppłk Marian Żegota-Janu-
szajtis, pod którego dowództwem żołnierze wsławili się 
17 czerwca 1915 r. w walkach pod Rarańczą. W końcu 
października 1915 r. pułk został przerzucony na Wołyń, 
gdzie spędził zimę na walkach pozycyjnych nad rzeką 
Styr. W okresie ofensywy gen. Brusiłowa w czerwcu 
1916 r. pułk walczył pod Hruziatynem, a następnie wyco-
fał się na wschód. Po kryzysie przysięgowym w lipcu 
1917 r. 2 pułk piechoty wszedł w skład Polskiego Kor-
pusu Posiłkowego i został przeniesiony na Bukowinę. 15 
lutego 1918 r. - działając w ramach 2 Korpusu Polskiego 

- wsławił się w bitwie pod Rarańczą brawurowym ata-
kiem na bagnety, przerwał front austriacki i przeszedł 
na terytorium Rosji. Ostatnią większą walką 2 pułku 
piechoty w tej wojnie była całodzienna bitwa z wojskami 
niemieckimi pod Kaniowem 11 maja 1918 r.

W wolnej Polsce 2 pułk piechoty został odtworzony 
na początku 1919 r. w Jabłonnie. Rozkazem Naczelnego 
Wodza Józefa Piłsudskiego z 24 stycznia 1919 r. pułki 
piechoty o numerach od 1 do 9 otrzymały nazwy pułków 
legionowych. 2 Pułk wszedł w skład I Dywizji Legionów 
Polskich, która 23 maja 1919 r. została przemianowana 
na II Dywizję. Dowództwo pułku objął mjr Trojanowski. 
W kwietniu i maju bataliony 2 pułku przerzucone zostały 
na Front Litewsko-Białoruski, gdzie walczyły o Lidę 
i Borysów. W maju 1920 r., w czasie ofensywy bolsze-
wickiej, 2 pp. Leg. niezwykle ofiarnie bronił się przez 
kilkanaście dni w rejonie Murowej i 28 maja wyparł 
Rosjan za Berezynę. W czasie bitwy warszawskiej pułk 
przeszedł do Dęblina, a następnie w rejon Hrubieszowa, 
gdzie 2 września odznaczył się pod Trzeszczanami 
w walce z konnicą Budionnego. W ostatnich dniach 
października pułk przerzucony został na linię demarka-

Historia 
2. Pułku Piechoty 
Legionów

Dawna ujeżdżalnia, obecnie sklep wielkopowierzchniowy

Apel na Rynku w Staszowie

Koszary, obecnie budynek mieszkalny

Żołnierze staszowskiego batalionu
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cyjną polsko-litewską i obsadził odcinek wzdłuż Niemna. 
Szlak bojowy 2 pp. Leg. w wojnie polsko-bolszewickiej 
okupiony został ciężkimi stratami. Zginęło ok. 400 legio-
nistów, a 2000 zostało rannych. Pułk zakończył służbę 
na linii demarkacyjnej polsko-litewskiej i w lutym 1921 
r. odszedł do Grodna, rozpoczynając normalną służbę 
garnizonową. Za wybitne czyny na polu walki 216 
oficerów i żołnierzy 2 pp odznaczono Orderem Virtuti 
Militari. Krzyże Walecznych otrzymało 123 oficerów, 
podchorążych i podoficerów oraz 634 legionistów. Po 
zakończeniu wojny polsko-bolszewickiej i demobilizacji 
2 Dywizja Piechoty Legionów została rozmieszczona 
na terenie Dowództwa Okręgu Korpusu nr X Przemyśl. 
Dowództwo dywizji stacjonowało w Kielcach. 2 pp 
Legionów został przesunięty z Grodna do Piotrkowa 
Trybunalskiego, gdzie przebywał do końca 1922 roku.

W 1923 r. 2 i 3 batalion skierowano do Pińczowa, 
a I batalion do Staszowa. W Pińczowie i w Staszowie żoł-
nierzy zakwaterowano w dawnych rosyjskich koszarach 
kawaleryjskich. Dowódcą pułku był płk Emil Czapliński. 
21 września 1924 r. w Pińczowie na Górze Zamkowej 
odebrał on z rąk Prezydenta RP, Stanisława Wojciechow-
skiego, sztandar pułku ufundowany przez społeczeństwo 
Piotrkowa Trybunalskiego i Ziemi Piotrowskiej.

Prezydent, przekazując sztandar, zwrócił się do żoł-
nierzy ze słowami: „Wiem, że oddaję sztandar w ręce 
wierne i dzielne, wiem, że zawsze trzymać go będziecie, 
że nigdy nie trafi w ręce wroga”. Od 1929 r. dowódcą 
pułku był płk dypl. Ludwik de Laveaux. Po paroletnim 
pobycie w Pińczowie, w wyjątkowo niekorzystnych 
warunkach zakwaterowania, 2 i 3 batalion 2 pp Leg. po 
raz kolejny zmieniły miejsce zakwaterowania i w lutym 
1931 r. zostały przeniesiony do Sandomierza, gdzie 
umieszczono żołnierzy w nowoczesnych koszarach. 
I batalion 2 pp Leg. jako batalion detaszowany (samo-
dzielny gospodarczo) stacjonował w Staszowie do końca 
sierpnia 1939 roku. 2 pp. Leg. należał do pułków I typu 
z etatem liczącym na stopie pokojowej 56 oficerów, 
198 podoficerów i 1200 szeregowych oraz 88 koni. Po 
1930 roku uformowała się ostateczna struktura 2 pułku. 
W jego skład wchodziło dowództwo, kwatermistrzostwo, 
kompania administracyjna, trzy bataliony piechoty, 
liczące po 3 kompanie strzeleckie i 1 kompanię ciężkich 
karabinów maszynowych każdy oraz pododdziały poza-
batalionowe: pluton artylerii piechoty, pluton łączności, 
pluton pionierów i pluton zwiadowców konnych. Do 
września 1939 roku pułk powiększył się tylko o kom-
panie przeciwpancerną, wyposażoną w 9 armatek 37 
mm. 2 pp był jednym z 29 pułków I typu, szkolących 
żołnierzy dla Korpusu Ochrony Pogranicza. Zadanie to 
spełniał 1 batalion w Staszowie. Po pięciomiesięcznym 
przeszkoleniu żołnierze byli odsyłani do batalionów 
KOP w Wołożynie, Sarnach i Czortkowie oraz do szkoły 
podoficerskiej w Osowcu. Szkolenie szeregowych służby 
zasadniczej pułku piechoty w latach 1921-1930 trwało 18 
miesięcy i dzieliło się na 3 okresy po 6 miesięcy każdy. 

Rekruci zdobywali podstawowe wiadomości wojskowe 
w zakresie poruszania się w terenie, posługiwania się 
karabinem, bagnetem i granatem, musztry i regulaminów. 
Starsze roczniki realizowały szkołę plutonu i kompanii 
połączone z pełnieniem służby wartowniczej i admini-
stracyjno-gospodarczej. Wśród poborowych dominowali 
Polacy, ale służbę w 2 pp odbywali również Żydzi, Ukra-
ińcy i Niemcy. Biorąc pod uwagę zawód, wśród poboro-
wych największą grupę stanowili rolnicy, a znaczną część 

- osoby bez zawodu. Pod względem wykształcenia naj-
większą grupę stanowili umiejący czytać i pisać, ale była 
też duża grupa półanalfabetów i analfabetów, dlatego 
zarówno w Staszowie, jak i Sandomierzu organizowano 
kursy dokształcające na poziomie szkoły powszechnej 
i gimnazjum. W okresie letnim pułk oraz inne oddziały 
2 DP brały udział w manewrach , przede wszystkim 
w rejonie Bieliny- Wola Jachowa, Staszów (lipiec-sierpień 
1929), Kurozwęk (lpomnik_zolnierza_polskiegoipiec 
wrzesień 1930), Sędziszów, Szczekociny- Częstochowa, 
Jeżowe, Mielec Kolbuszowa. Zgrupowania poligonowe 
2 ppLeg odbywał między innymi w Niwkach Daleszyc-
kich i Górkach Klimontowskich. W połowie marca 1939 
roku wyjechała na Westerplatte, w celu objęcia służby 
w Wojskowej Składnicy Tranzytowej, grupa 82 żołnierzy 
zebranych z 2,3,4 pułku 2 Dywizji Piechoty Legionów. 
Od 1936 roku nowym dowódcą pułku był płk Ludwik 
Czyżewski. We wrześniu 1939 roku I batalionem (sta-
szowskim) dowodził mjr Józef Kopecki, II batalionem 
kpt. Kazimierz Jaworski, a III batalionem mjr Tadeusz 
Żelazowski.

Oprócz normalnych zajęć garnizonowych w pułku 
prowadzono szeroko zakrojoną działalność kulturalną. 
Organizowano festyny, zabawy, amatorskie przedstawie-
nia, koncerty, z których dochód przeznaczano na dzia-
łalność oświatową pułku i miast, w których stacjonowali 
żołnierze. Pobyt 2 pp. Leg. w Pińczowie, Sandomierzu 
i Staszowie znacznie ożywił życie kulturalne i oświa-
towe w tych miastach. Współpraca między oficerami 
i żołnierzami a władzami i społeczeństwem od samego 
początku układała się bardzo dobrze. W Sandomierzu 
z inicjatywy Rady Miasta powołano Koła Przyjaciół 
Żołnierza 2 pp. Leg. Staraniem Koła odtworzono 
w pułku Gospodę Żołnierską, gdzie żołnierze spędzali 
czas wolny od zajęć służbowych. Ożywioną działalność 
prowadziło Koło Rodziny Wojskowej, organizując m.in. 
przedszkole pułkowe i urządzając w kasynie oficerskim 
rauty i zabawy taneczne, z których dochód przezna-
czano na cele kulturalno-oświatowe. Organizowano 
spotkania z ciekawymi ludźmi, wykłady o różnorodnej 
tematyce, wyświetlano filmy oświatowe. W koszarach 
funkcjonowało muzeum pułkowe poświęcone jego legio-
nowym tradycjom. Działał amatorski teatr żołnierski, 
a także dziecięcy zespół teatralny. Ważną rolę odegrała 
pułkowa rozgłośnia radiowa. Przez radio wygłaszano 
pogadanki lub odtwarzano nagrania audycji centralnych. 
Organizowano także wycieczki krajoznawcze w różne 
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regiony kraju. Wojskowy Klub Sportowy urządzał gry 
i zabawy sportowe, a także zawody, np. wioślarskie czy 
piłki nożnej. Ważną rolę w życiu muzycznym miasta 
odgrywała orkiestra pułkowa prowadzona przez kapel-
mistrza kpt dypl. Franciszka Gorzelniaskiego. Wszystkie 
uroczystości państwowe i miejskie odbywały się przy 
udziale orkiestry pułkowej. W sezonie letnim orkiestra 
wyjeżdżała na występy do miejscowości uzdrowisko-
wych, m.in. Buska-Zdroju i Truskawca. Mieszkańcy 
Sandomierza, doceniając udział wojska w życiu miasta, 
ufundowali pułkowi aparaturę radiofoniczną, trąbkę 
sygnałówkę oraz 2 ckm-y. Wojsko przypieczętowało 
ścisły związek z miastem nadaniem Sandomierzowi 
w 1934 r. odznaki pułkowej.

Staszowski batalion także miał ogromny wpływ 
na życie kulturalne, towarzyskie i sportowe miasta 
w okresie międzywojennym. Oficerowie byli jako okrasa 
towarzystwa, byli z atencją przyjmowani w domach 
miejscowej inteligencji. Miejscem życia kulturalnego 
i rozrywkowego w Staszowie był „Dom Żołnierza”, 
gdzie kadra i rodziny uczestniczyły w przedstawieniach 
staszowskiego Teatru Amatorskiego im. A. Fredry. 
Często organizowano tam bale. Integracji środowiska 
rodzin żołnierzy zawodowych służyła organizacja 

„Rodzina Wojskowa”, która skupiała żony oficerów i pod-
oficerów. Z inicjatywy tej organizacji oraz przy wsparciu 
kadry zawodowej organizowane były występy zespołów 
teatralnych, zespołów estradowych, kursy tańca towa-
rzyskiego. W okresie wiosenno-letnim szczególną rolę 
odgrywał park miejski. W nim w niedziele i święta domi-
nowali żołnierze służby zasadniczej. Odbywały się tam 
potańcówki, koncerty orkiestry strażackiej, a niekiedy 
i pułkowej. Przy akompaniamencie gitar, harmonii żoł-
nierze śpiewali popularne piosenki wojskowe. W parku 
zawierano znajomości, rodziły sie sympatie, z których 
wiele zakończyło się małżeństwem. Staszowscy żołnie-
rze byli dumą i chlubą miasta.

22 sierpnia 1939 roku przebywający na ćwiczeniach 
letnich pod Klimontowem 2 pp Leg. otrzymał rozkaz 
powrotu do garnizonów w Sandomierzu i Staszowie. 
27 sierpnia dowódca pułku, płk Ludwik Czyżewski, na 
podstawie rozkazu Sztabu Głównego Wojska Polskiego 
zarządził mobilizację alarmową. 28 sierpnia w Staszowie 
na placu przykoszarowym 1 batalion 2 pp Leg. złożył 
uroczystą przysięgę wojenną. Przysięgę składano na 
sztandar pułku w obecności kapelana, władz miasta 
i licznie zgromadzonych rodzin żołnierzy i mieszkańców 
Staszowa. Tego też dnia 1 batalion wyruszył do Sando-
mierza. W nocy z 28 na 29 sierpnia 1939 roku staszowscy 
żołnierze opuścili Sandomierz i transportem kolejowym 
dotarli do miejsca koncentracji.

Wybuch II wojny światowej zastał 2 pp. Leg. na terenie 
operacyjnym Armii „Łódź”, dowodzonej przez gen. Juliu-
sza Rómmla. Miejscem koncentracji pułku był rejon Zelowa. 
2 września d-ca płk Ludwik Czyżewski otrzymał rozkaz 
zorganizowania obrony na odcinku Księży Młyn - Góry 

Borowskie - Rozprza, na dalekim przedpolu Piotrkowa 
Trybunalskiego. W walce stoczonej w dniach 3-5 wrezśnia 
w rejonie Gór Borowskich, mimo ogromnej przewagi nie-
przyjaciela, pułk wytrwał do końca, walcząc o każdy metr 
ziemi. W bitwie tej 2 pp. Leg. poniósł olbrzymie straty. Zgi-
nęło 16 oficerów, 67 chorążych, podchorążych i podoficerów 
oraz 580 legionistów. Od 6 września 2 pp. Leg., ciągle wal-
cząc, cofał się na Skierniewice, Żyrardów, Ołtarzew, aż do 
Modlina, gdzie wziął udział w obronie twierdzy na odcinku 
Zakroczymia. Walczył aż do wyczerpania amunicji i żyw-
ności do 28 września, aż do kapitulacji twierdzy Modlin. 
Kapitulacja ta ustalona została na honorowych warunkach, 
których Niemcy jednak nie dotrzymali. Obrońców Modlina 
przewieziono do obozów przejściowych w Działdowie 
i Mławie. Dopiero po 3 tygodniach zostali zwolnieni do 
domów. Za męstwo i bohaterską walkę żołnierzy 2 pp. 
Leg. gen. dyw. Juliusz Rómmel nadał pułkowi najwyższe 
odznaczenie bojowe Krzyż Orderu Virtuti Militari. Krzy-
żem Virtuti Militari 5 klasy odznaczony został także d-ca 
pułku płk Ludwik Czyżewski oraz 17 oficerów, chorążych 
i podchorążych. Z 1 batalionu odznaczeni zostali Krzyżem 
Orderu Virtuti Militari V klasy dowódca mjr Józef Kopecki, 
dowódca plutonu łączności podporucznik Więckowski, śp. 
Artur Radziwiłł, dowódca 2 kompanii oraz sierżant Józef 
Cholewa.

W okresie okupacji 2 pp Leg. został odtworzony 
w ramach Armii Krajowej. W drugiej połowie lipca 
1944 r. z oddziałów bojowych Inspektoratu Sandomier-
skiego (obwody sandomierski i opatowski) utworzono 
2 pp. Leg. AK. W jego szeregach znaleźli się m.in. 
partyzanci z oddziałów „Nurta” (dawniej „Ponurego”) 
i „Jędrusiów”. Po zakończeniu mobilizacji, na początku 
sierpnia, stan osobowy pułku wynosił ok. 1300 osób. 
Jego dowódcami byli kolejno: mjr „Kruk” Antoni Wik-
torowski i mjr „Nurt” Eugeniusz Kaszyński. Pułk wziął 
udział w akcji „Burza” na Kielecczyźnie.

Po II wojnie światowej - mimo braku oficjalnej trady-
cji legionowej - pamięć o żołnierzach 2 Pułku Piechoty 
Legionów była wśród ludności ciągle żywa. Społe-
czeństwo Piotrkowa Trybunalskiego dla upamiętnienia 
bohaterskiej walki pod Borowskimi Górami wystawiło 
pomnik, który corocznie w dniu bitwy gromadzi kom-
batantów 2 pp. Leg. i ich rodziny. Również na cmentarzu 
w Zakroczymiu, gdzie znajdują się mogiły poległych 
legionistów, spotykają się, oddając hołd, ich najbliżsi 
i koledzy z pułku. Sandomierz uczcił żołnierzy 2 pp Leg. 
pamiątkową tablicą na cmentarzu wojskowym, a towa-
rzysze broni ufundowali swym poległym kolegom tablicę 
w kościele św. Jakuba. Tu w Staszowie niestety na długie 
lata zapomniano o roli jaką w życiu miasta odegrał 1 
batalionu 2 pp Leg. Oddajemy hołd naszym żołnierzom 
dopiero dziś w 100. rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Budowa pomnika Żołnierza Polskiego 
w Parku Legionów to krok we właściwą stronę. Legio-
niści swym bohaterstwem zasłużyli na wieczną pamięć.

Autor: dr Dariusz Kubalski
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Staszów pamięta o Żołnierzach Wyklętych

W Staszowie, 1 marca, wspólną 
modlitwą i złożeniem kwiatów 

uczczono Narodowy Dzień Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych. Uroczyste 
obchody rozpoczęła Msza Święta 
w kościele pw. św. Bartłomieja 
w intencji Żołnierzy Wyklętych, 
której przewodniczyli kapłani z para-
fii św. Bartłomieja oraz św. Barbary.

- D z i s i a j ,  s t a ją c  w  n a s ze j 
staszowskiej świątyni, świadku 
wielu wieków walki o wolną, niepod-
ległą Polskę, wpatrujemy się w tych, 
którzy byli nieugięci, niezłomni, 
którzy cierpieli i umierali w imię 
hasła „Bóg, honor i ojczyzna”. Tych 
niezłomnych żołnierzy walczących 
o wolną Polskę w latach 1944-1963 
nazywano Żołnierzami Wyklętymi, 
ponieważ to oni zostali wymazani 
z historii, a potem ich bohaterstwo 
zostało przemilczane przez komu-
nistyczną, powojenną propagandę 

– mówił w swojej homilii ksiądz 
Łukasz Chmiel. Kapłan w swoim 
kazaniu zwracał się symbolicznie 
do walczących: -Zostaliście nazwani 
ostatnimi rycerzami wolnej Polski, 
to była i jest wasza walka, ostatnia 
walka. Zwycięska, bo jest z Wami 
teraz tylu ludzi, zwłaszcza młodych. 
Staliście się dla nich symbolem 
prawdy, odwagi i uczciwości. Sym-
bolem tego co znaczy zachować się 
tak, jak trzeba, co znaczy walka 
nawet wtedy, gdy inni od Was nie 

wymagali, co znaczy otwierać serce 
na świat przejrzystych wartości i nie 
ulegać mirażom życia bez odpowie-
dzialności.

Po zakończeniu liturgii uczestnicy 
uroczystości wspólnie przemaszero-
wali do Sanktuarium św. Jana Pawła 
II. W kościele dolnym delegacje 
złożyły kwiaty i zapaliły znicze 
przed tablicą poświęconą Obrońcom 
Ojczyzny, Prawdy i Wolności oraz 
przed tablicą poświęconą Młodemu 
Wojsku Polskiemu. Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów 
zwrócił się do zgromadzonych: 

-Zebraliśmy się tutaj, w tym dniu, 
Narodowym Dniu Pamięci Żołnie-
rzy Wyklętych, aby uczcić pamięć 
wszystkich tych, którzy walczyli 
o Polskę i naszą wolność, a któ-
rych nie ma już wśród nas. Pragnę 
podziękować Wam wszystkim, którzy 
się tutaj zebraliście, by uhonorować 
Żołnierzy Wyklętych, a w szczegól-
ności świadkom tamtych dni, którzy 
są dziś z nami.

W wydarzeniu wzięli udział 
między innymi: Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Ewa Kondek, zastępca burmistrza, 
Paweł Krakowiak , radny Sej-
miku Województwa Świętokrzy-
skiego, Leszek Guzal, wicestarosta 
staszowski, radni miejscy, a także 
przedstawiciele jednostek wojsko-
wych, Państwowej Straży Pożarnej, 

Policji, Nadleśnictwa Staszów, Koła 
Światowego Związku Żołnierzy AK 
w Staszowie, Związku Strzeleckiego 

„Strzelec” JS 2151 Staszów im. 2 
Pułku Piechoty Legionów, organiza-
cji kombatanckich, NSZZ „Solidar-
ność” oraz harcerze, uczniowie klas 
mundurowych staszowskiego liceum 
i mieszkańcy miasta.

Organizatorami Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
w Staszowie byli Leszek Kopeć, bur-
mistrz miasta i gminy Staszów oraz ks. 
kan. Szczepan Janas, proboszcz Parafii 
pw. św. Bartłomieja w Staszowie.

PB
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V Marsz Szlakiem Powstania Styczniowego
26 stycznia odbył się V Marsz Szla-

kiem Powstania Styczniowego. 
Przemarsz rozpoczął się w Rybnicy, 
poprzez Wiązownicę-Kolonię, by 
zakończyć się w Rytwianach. – Jeste-
śmy tu dzisiaj po raz piąty. Najważ-
niejsze, że chcemy uczcić pamięć tych, 
którzy walcząc pokazali drogę do 
niepodległości. Bez tego dzisiejszej 
Polski by nie było – mówił Leszek 
Kopeć, burmistrz miasta i gminy 
Staszów w Pałacu „Dzięki” w Wią-
zownicy-Kolonii.

Trasa V Marszu Szlakiem Powstania 
Styczniowego biegła od Rybnicy przez 
Wiązownicę-Kolonię „Dzięki” do 
Rytwian. Marsz rozpoczął się w Ryb-
nicy, skąd wyruszyli tylko najwytrwalsi 

uczestnicy, pokonując trasę dłuższą o 7 
km od trasy osób maszerujących spod 
Pałacu „Dzięki”. W Pałacu odbyła się 
rejestracja uczestników oraz oficjalna 
inauguracja marszu. - Co roku, poprzez 
marsz, chcemy oddać hołd uczestnikom 
Powstania Styczniowego. Odbyć tę lekcję 
patriotyzmu, ale również w ciągu tych 
kilku godzin podziwiać nasze święto-
krzyskie krajobrazy - mówił wójt gminy 
Rytwiany, Grzegorz Forkasiewicz. 
Wójt dziękował wszystkim, którzy przy-
czynili się do organizacji wydarzenia. 

- To już piąty rok, kiedy współpracujemy 
– zaznaczył Grzegorz Forkasiewicz, dzię-
kując współorganizatorom. Wydarzenie 
zostało zorganizowane przez gminę 
Staszów, gminę Rytwiany, Gminne 
Centrum Kultury w Rytwianach, Pałac 

„Dzięki”, Staszowski Ośrodek Kul-
tury w Staszowie, Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Rytwianach, Stowarzysze-
nie „Dolina Kacanki” oraz Koło Grodz-
kie PTTK w Staszowie. Patronat nad 
marszem objęli wojewoda świętokrzyski 
Agata Wojtyszek, marszałek woje-
wództwa świętokrzyskiego Andrzej 
Bętkowski oraz starosta staszowski 
Józef Żółciak.

Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów, podkreślił, że pierw-
szy raz w organizowanym cyklicznie 
marszu udział wzięli młodzi harcerze. 

- Właśnie chodzi o to, żeby zachęcać 
młodych ludzi i pokazywać młodzieży 
tę historię na żywo. Najważniejsze, 
że przejdziecie tę drogę tymi szla-
kami, tymi duktami, którymi kiedyś 

przechodzili powstańcy – podkreślał 
włodarz. Głos zabrał także Paweł Kra-
kowiak, radny Sejmiku Wojewódz-
kiego, zaznaczając wpływ Powstania 
Styczniowego na odzyskanie w póź-
niejszych latach przez Polskę niepod-
ległości. – Polacy dzięki temu, że było 
Powstanie Styczniowe wiedzieli kim są, 
gdzie mieszkają, gdzie ich dom i o ten 
dom w przyszłości zawalczyli. Ziemia 
Świętokrzyska krwią powstańców 
jest mocno zroszona – mówił Paweł 
Krakowiak.

Następnie o powstaniu i wydźwięku, 
jaki miało na terenie naszego powiatu, 
opowiedział zebranym staszowski 
historyk, Paweł Staszczak. – Jesteśmy 
w miejscu, które jest przesiąknięte 
historią Powstania Styczniowego. Te 
mury, których tu możemy dotknąć, to 
mury, które gościły takich ludzi jak 
choćby generał Dionizy Czachowski, 
ludzi, którzy immanentnie wpisują 
się w Powstanie Styczniowe – mówił 
Paweł Staszczak. Historyk streścił 
zebranym dzieje roku 1863 oraz 
przedstawił historię i rolę, jaką odegrał 
ówczesny właściciel Pałacu „Dzięki”, 
Aleksander Pietrow. - Wychodzimy 
z miejsca, które na samym początku 
Powstania Styczniowego było prze-
łomowym. Bo to dzięki temu miejscu, 
dzięki rodzinie Pietrowów i wsparciu 
generała Langiewicza powstanie 
mogło się przerodzić w odzyskanie 
niepodległości – podkreślał. Następnie 
Paweł Ciepiela opisał umundurowa-
nie powstańców oraz ich broń.
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Lokalne Centrum Wspierania Przedsiębiorczości otwarte

W poniedziałek, 28 stycznia przy 
ul. Sudeckiej 9 w Staszowie otwarto 

Lokalne Centrum Wspierania Przedsię-
biorczości. Biuro powstało z inicjatywy 
Lokalnej Grupy Działania „Białe Ługi” 
i jego głównym zadaniem jest promowa-
nie rozwoju przedsiębiorczości. W nowo 
powstałym budynku prowadzone będzie 
bezpłatne doradztwo księgowe i prawne 
oraz szkolenia i konsultacje.

Na uroczyste otwarcie licznie przy-
byli zaproszeni goście. Przy ul. Sudec-
kiej pojawili się m.in. Anna Krupka, 
sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu 
i Turystyki, burmistrz miasta i gminy 
Staszów Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza, dr Ewa Kondek, przewod-
niczący Rady Miejskiej w Staszowie 
Ireneusz Kwiecjasz oraz przedstawi-
ciele gmin członkowskich Lokalnej 
Grupy Działania.

Gości zebranych w nowym biu-
rowcu przywitał prezes zarządu LGD 
Białe Ługi Zdzisław Pniewski, który 

podziękował za pomoc w stworze-
niu Lokalnego Centrum Wspierania 
Przedsiębiorczości i zaprosił wszyst-
kich do zwiedzenia biurowca.

Burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Leszek Kopeć wyraził nadzieję, że 
będzie to impuls do dalszego rozwoju 
gospodarczego i podniesienia jakości 
życia mieszkańców miasta i gminy 
Staszów. Podkreślił również, że prio-
rytetem władz miasta jest rozwój 
gospodarczy i zatrzymanie przedsię-
biorców i pracowników w Staszowie.

Program LCWP opiera się na fila-
rach: wsparcie, wiedza i współpraca. 
Każde z przedsięwzięć realizowanych 
przez LCWP w Staszowie będzie 
wypełniać powyższe funkcje, znacz-
nie zwiększając aktualnym bądź 
przyszłym przedsiębiorcom szansę 
na odniesienie sukcesu w biznesie. 
Użytkownicy staszowskiego inku-
batora przedsiębiorczości będą mieli 
możliwość korzystania z usług wspie-

rających ich rozwój, a przez to także 
rozwój firm, które prowadzą.

Szczegółowe informacje na temat 
projektu i rekrutacji można uzyskać 
w biurze Lokalnego Centrum Wspie-
rania Przedsiębiorczości w Staszowie 
ul. Sudecka 9, tel. 15 813 03 03 lub na 
stronie www.bialelugi.eu.

RW

Spod Pałacu w Wiązownicy-Kolo-
nii wyruszono około godziny 10.00. 
Komandorem prowadzącym marsz był 
Andrzej Sochacki, ze staszowskiego 
PTTK. Po czterech godzinach masze-
rowania miał miejsce apel i złożenie 
wiązanek pod Pomnikiem Powstań-
ców Styczniowych w lesie przy drodze 
Strzegom – Rytwiany. Kwiaty składali 
między innymi burmistrz Leszek 
Kopeć wraz ze swoim zastępcą, Ewą 
Kondek. Hołd powstańcom, którzy 
walczyli na terenie gminy Rytwiany, 
oddawali także Anna Krupka,se-
kretarz Stanu w Ministerstwie Sportu 
i Turystyki oraz poseł na Sejm RP 
Marek Kwitek - To na gruncie 
Powstania Styczniowego, legendy 
o Powstaniu Styczniowym, wspomnień 
o Powstaniu Styczniowym, pamięci 
bohaterskich czynach powstańców, 
ich mamy, ich żony budowały warto-
ści i wychowywały kolejne pokolenia 
Polaków w przywiązaniu do naszej 
Ojczyzny. To pokolenie, które zostało 
wychowane na gruncie tych wartości, 
w 1918 roku odzyskało dla nas niepod-
ległość – mówiła wiceminister. Anna 
Krupka, która następnie podziękowała 
organizatorom, podkreślając rangę 

marszu i jego znaczenie dla miesz-
kańców powiatu i naszej Ojczyzny. 
Poseł na Sejm Marek Kwitek pod-
kreślał jak bliskie jest nam Powstanie 
Styczniowe. - Tu walczyli i ginęli nasi 
przodkowie – mówił Marek Kwitek. 
Starosta staszowski Józef Żółciak 
podziękował uczestnikom marszu 
za uczczenie pamięci powstańców, 
co nazywał wyrazem głębokiego 
patriotyzmu. - Swoim marszem sieje-
cie ziarno patriotyzmu dla młodzieży. 
Dzięki powstańcom, którzy przyczynili 
się śmiercią do naszej wolności. Dla-
tego dziś możemy upamiętniać ich i żyć 
w wolnej Polsce – dodał Starosta.

Marsz zakończono ogniskiem 

i poczęstunkiem w parku przy ruinach 
zamku w Rytwianach. Na ostatnim 
przystanku marszu nagrodzono lau-
reatów konkursu dotyczącego wiedzy 
o Powstaniu Styczniowym. Dwa 
pierwsze miejsca w konkursie zdobyli 
Filip Adamczyk i Dorota Gwizdow-
ska. W V Marszu Szlakiem Powstania 
Styczniowego, oprócz wymienionych 
wyżej przedstawicieli władz samorzą-
dowych i gości, udział wzięli także 
członkowie koła grodzkiego PTTK 
w Staszowie, sołtysi, radni gminni, 
leśnicy oraz harcerze i kosynierzy 
pod dowództwem Radosława Matu-
siewicza. 

MK
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Obchody rocznicy bitwy pod staszowem

W Staszowie od piątku 15 do nie-
dzieli 17 lutego trwały uroczyste 

obchody 156. rocznicy Powstania Stycz-
niowego. Mieszkańcy Staszowa uczcili 
pamięć uczestników zrywu niepodle-
głościowego, który pozostawił na Ziemi 
Staszowskiej swój szczególny ślad.

Obchody trwały trzy dni. Główna 
uroczystość odbyła się w piątek 15 
lutego. Uczniowie szkół podstawo-
wych i szkół ponadpodstawowych 
ze Staszowa, Związek Strzelecki 

„Strzelec” oraz członkowie Koła 
Grodzkiego PTTK w Staszowie 
wzięli w tym dniu udział w „II 
Marszu Powstańców Styczniowych 
Staszów – Kurozwęki”. Pierwsza 
z grup zebrała się przy mogile 
powstańców w Kurozwękach. Stam-
tąd po złożeniu kwiatów i zapaleniu 
zniczy uczestnicy wyruszyli do 
Staszowa. Druga grupa uczciła 
pamięć powstańców, składając 
kwiaty pod mogiłą na zabytkowym 
cmentarzu przy kościele pw. św. 
Bartłomieja. Symboliczny znicz 

zapalił Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów wraz ze 
swoim zastępcą, dr Ewą Kondek.

Centralne obchody odbyły się 
w Parku Legionów w Staszowie dokąd 
przemaszerowały obie grupy. W części 
oficjalnej dr Dariusz Kubalski przed-
stawił zebranym krótką charaktery-
stykę Bitwy Staszowskiej. Następnie 
burmistrz Leszek Kopeć podziękował 
wszystkim za udział w obchodach 
rocznicowych. -Jestem niezmiernie 
szczęśliwy, że „II Marsz Powstańców 
Styczniowych Staszów – Kurozwęki” 
skupił tak wielu sympatyków historii 
i patriotyzmu oraz, że stał się tak 
ważnym elementem edukacji historycz-
nej. Dziękuję Wam wszystkim za włą-
czenie się w tę niezwykłą lekcję historii, 
która kształtuje postawy patriotyczne 
oraz pielęgnuje pamięć o minionych 
wydarzeniach, które rozegrały się tutaj, 
na Ziemi Staszowskiej.- Po podzięko-
waniach włodarza nastąpiło złożenie 
kwiatów i zniczy pod pomnikiem 
Żołnierza Polskiego. Wieńce złożyli 
wojewoda świętokrzyski, Agata Woj-
tyszek, burmistrz miasta i gminy 
Staszów Leszek Kopeć wraz z zastępcą, 
dr Ewą Kondek i radnymi Rady Miej-
skiej, wicestarosta staszowski, Leszek 
Guzal wraz z przewodniczącym Rady 
Powiatu, Grzegorzem Rajcą, wizy-
tatorki Świętokrzyskiego Kuratorium 
Oświaty, Anna Sajkiewicz i Anna 
Słoczyńska, Komendant Powiatowy 
Policji w Staszowie, insp. Leszek 
Dębowski, a także członkowie Związku 
Strzeleckiego „Strzelec”, staszowscy 
regionaliści, uczniowie, harcerze oraz 
lokalni przedsiębiorcy. Wojewoda Agata 
Wojtyszek wraz z zastępcą burmistrza 
miasta i gminy Staszów, dr Ewą Kondek 
wręczyły uczestnikom „II Marszu 
Powstańców Styczniowych Staszów 
– Kurozwęki” okolicznościowe listy 
gratulacyjne. Po zakończeniu części ofi-
cjalnej Paweł Staszczak, członek Stowa-
rzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 

„Avito Vivit Honore” zaprezentował 
zebranym uzbrojenie powstańców.

W sobotę, 16 lutego, w Pałacu Dzięki 
w Wiązownicy-Kolonii odbyła się kon-
ferencja „Powstanie 1863-1864 na Ziemi 
Staszowskiej”. W spotkaniu wziął udział 

burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, który wysłuchał trzech 
wykładów o tematyce powstańczej. 
W sobotnim spotkaniu wziął również 
udział Paweł Krakowiak, radny sej-
miku województwa świętokrzyskiego. 
Konferencję rozpoczął dr Dariusz 
Kubalski, który zaprezentował referat 
pt. „Staszów w czasie Powstania Stycz-
niowego”. Drugi temat „Uzbrojenie 
i wyposażenie powstańców podczas 
bitew powstańczych w rejonie staszow-
skim” podjął Paweł Staszczak. Panel 
zamknęło wystąpienie dr. hab. prof. 
UJK, Jacka Legiecia, który omówił 

„Walki powstańcze na ziemi staszowskiej 
w świetle przekazów rosyjskich”. Sobot-
nią konferencję „Powstanie 1863-1864 
na Ziemi Staszowskiej”, która została 
objęta patronatem przez magazyn histo-
ryczny „Mówią Wieki”, zakończyła 
dyskusja uczestników.

W niedzielne popołudnie odbyło 
się ostatnie wydarzenie trzydniowych 
obchodów 156. rocznicy Powstania 
Styczniowego. W Parku Legionów 
w Staszowie miał miejsce happening 
historyczny pn. „Bitwa o Staszów” Sto-
warzyszenie Rekonstrukcji Historycz-
nych „Avito Vivit Honore”, Małogoski 
Oddział Powstańczy, Stowarzyszenie 

„Grot” oraz Stowarzyszenie „Szaniec 
1863” przedstawiły licznie zebranym 
mieszkańcom rekonstrukcję bitwy 
pod Staszowem. W wydarzeniu wziął 
udział m. in. Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów. Dalsza część 
wydarzenia odbyła się w Staszowskim 
Ośrodku Kultury, gdzie miała miejsce 
prelekcja na temat Staszowa w czasie 
Powstania Styczniowego. Wystąpieniu 
towarzyszył wernisaż pamiątek z czasu 
powstania, przygotowany przez Stowa-
rzyszenie „Szaniec 1863”.

Organizatorami 156. rocznicy 
Powstania Styczniowego byli: miasto 
i gmina Staszów, Staszowski Ośrodek 
Kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie, Koło Grodzkie PTTK 
w Staszowie, Stowarzyszenie Aktyw-
ności Lokalnej Dolina Kacanki, Zespół 
Pałacowo-Parkowy „Dzięki” oraz 
Stowarzyszenie Rekonstrukcji Histo-
rycznych „Avito Vivit Honore”. 

PB
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Razem dla Niepodległej
Od czerwca do listopada 2018 

roku Publiczna Szkoła Podsta-
wowa nr 2 im I.J. Paderewskiego we 
współpracy z gminą Staszów oraz 
Ministerstwem Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego realizowała projekt 

„Drogi do Niepodległości  na Ziemi 
Staszowskiej”. Na realizację tego 
projektu gmina Staszów pozyskała 
15 tysięcy złotych. Dzięki tym fun-
duszom zrealizowano wszystkie 
zaplanowane zadania. 

Na budynku staszowskiej „dwójki” 
zawisł baner informacyjny z nazwą 
projektu oraz logami uczestników. 
Zadania projektowe obejmowały 
aktywność w różnych dziedzinach. 
Szkoła przygotowała i wydała spe-
cjalną publikację - folder będący wizy-
tówką „dwójki”, a także źródłem infor-
macji o projekcie oraz biało-czerwone 
butony. Zakupione zostały rollup-y, 
przedstawiające portret Ignacego Jana 
Paderewskiego - patrona szkoły oraz 
logo szkoły. Odbyło się szereg kon-
kursów i wydarzeń popularyzujących 
wiedzę na temat polskich dróg do nie-
podległości. Zorganizowano gminne 
konkursy: plastyczny „Moja wizja 
Pomnika Legionisty”, pieśni legiono-
wych „Raduje się serce...”, który odbył 
sie w Staszowskim Ośrodku Kultury 
oraz konkurs historyczny „Drogi do 
niepodległości na Ziemi Staszowskiej 
1914-1945”. Dla upamiętnienia I.J. 
Paderewskiego przeprowadzono 
szkolny konkurs wiedzy o patronie 
oraz konkurs plastyczny. Laureaci 
wszystkich konkursów otrzymali 
cenne nagrody rzeczowe zakupione 
z funduszy projektowych.

W szkole zorganizowano wystawę 
fotograficzną poświęconą pamięci 1 
batalionu 2 Pułku Piechoty Legio-
nów, który stacjonował w Staszowie 
w latach 1923-1939. Wystawa ta 
była formą przybliżenia wiedzy o tej 
jednostce wojskowej, która miała zna-
czący wpływ na życie w między-
wojennym Staszowie. Głównym 
zadaniem staszowskiego garnizonu 
było szkolenie młodych żołnierzy dla 
potrzeb Korpusu Ochrony Pogranicza. 
Wyszkoleni w Staszowie żołnierze 
pełnili służbę na wschodnich rubie-

żach Rzeczypospolitej, na granicy 
polsko-radzieckiej i polsko-litewskiej. 
Trwałym znakiem tej pamięci stał 
się Pomnik Legionisty wzniesiony 
w grudniu 2018 roku przez władze 
Miasta i Gminy Staszów w Parku 
Legionów przy ulicy Parkowej.

Kolejnym wydarzeniem projekto-
wym, które miało miejsce 17 września 
2018 roku w rocznicę napaści Związku 
Radzieckiego na Polskę w 1939 roku, 
była uroczystość na Cmentarzu Para-
fialnym w Staszowie przy Mogile 
Poległych za Ojczyznę podczas I i II 
wojny światowej. W roku jubileuszu 
100-lecia odzyskania przez Polskę nie-
podległości monument ten został odno-
wiony, a poświęcenie tego miejsca było 
powodem patriotycznego spotkania 
władz miasta, regionu, województwa, 
delegacji szkolnych, przedstawicieli 
instytucji oraz społeczności miasta 
Staszowa. Uczniowie staszowskiej 

„dwójki” zaprezentowali w tym dniu 
muzyczno-poetycką impresję, kronikę 
wydarzeń historycznych oraz zapalili 
znicze. 

Następnym działaniem była wystawa, 
którą utworzyła sekwencja unikato-
wych fotografii I. J. Paderewskiego 
otrzymanych z The Polish Museum of 
America z Chicago. Przedstawiają one 
różne ważne momenty z barwnego 
życia wybitnego pianisty, męża stanu, 
ambasadora polskości na świecie.

Ponadto szkoła została udekoro-
wana pracami plastycznymi uczniów, 
którzy wzięli udział w konkursach 
o tematyce niepodległościowej. Holl 
szkoły ozdobiły barwne wizualizacje, 
m.in. portretów I. J. Paderewskiego, 
J. Piłsudskiego oraz symboli naro-
dowych: godła, hymnu i flagi. Część 
prac, które tworzyły wystawę zawisły 
na specjalnie zakupionych tablicach 
moderacyjnych. 

Głównym wydarzeniem świętowa-
nia rocznicy stulecia niepodległości 
było obchodzone w dniu 9 listopada 

„Święto Szkoły”. Tym razem ta uro-
czystość była połączona z podsu-
mowaniem projektu „Drogi do Nie-
podległości na Ziemi Staszowskiej”. 
Wydarzenie rozpoczęło się dokładnie 
o godzinie 11. 11 odśpiewaniem 

hymnu Polski. Szkoła włączyła się 
w ogólnopolską akcję zainicjowaną 
przez Ministerstwo Edukacji Naro-
dowej. W dalszej części uczniowie 
zaprezentowali specjalny program 
artystyczny, złożony z przedstawie-
nia teatralnego, które było montażem 
teatralnych scen historycznych, teatru 
poezji patriotycznej, dramy, happe-
ningu oraz tańca i pieśni legionowych. 
Piękna dekoracja sali gimnastycznej, 
na którą składała się artystyczna 
wizja godła narodowego i hasło: „Gdy 
nadszedł dzień wolności...” wzmac-
niały wrażenia estetyczne i potęgo-
wały uczucia patriotyczne wśród 
uczestników uroczystości. Podczas 
uroczystości wręczono nagrody lau-
reatom wszystkich konkursów zor-
ganizowanych przez szkołę z okazji 
Święta Szkoły. Wszyscy uczestnicy 
uroczystości wpisali sie do specjalnej 
kroniki jednego dnia - Dnia Stulecia 
Niepodległości.

10 listopada w ramach obchodów 
„dwójka” była gospodarzem VII Ulicz-
nego Biegu Niepodległości, w którym 
udział wzięło blisko 200 zawodników 
ze szkół powiatu staszowskiego. 
Każdy z uczestników otrzymał spe-
cjalną koszulkę z logo biegu zakupioną 
z funduszy projektowych oraz okolicz-
nościowy button. 

Natomiast 11 listopada 2018 roku 
delegacja naszej szkoły uczestniczyła 
w oficjalnych miejskich uroczysto-
ściach jubileuszowych. Ogromna flaga 
narodowa niesiona przez uczniów była 
symbolicznym znakiem patriotyzmu 
i łączności międzypokoleniowej, a biało-

-czerwone kotyliony- dumy z przynależ-
ności do narodu, który przed 100 laty 
wywalczył niepodległość. 

	 Dariusz Kubalski
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Tańczyli i pomagali – Charytatywny Maraton ZumbY

Dzień Dawcy Szpiku dla Liwii
W Staszowie od 22 do 24 marca 

odbył się Dzień Dawcy Szpiku. 
Tym razem mieszkańcy Staszowa 
pomagali ośmioletniej Liwii Bąk. 
Wydarzenie objął patronatem hono-
rowym Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów.

Mieszkańcy Staszowa przez cały 
weekend mogli zarejestrować się 
jako potencjalni dawcy szpiku kost-
nego w rejestrze Fundacji DKMS. 
W trakcie weekendowej akcji do 
bazy dołączyło 209 osób. Punkty 
rejestracyjne DKMS-u rozstawione 
były w kilku miejscach w Staszowie. 
Mieszkańcy mogli dołączyć do bazy 
dawców w Liceum Ogólnokształcą-
cym, Galerii Staszowskiej, Galerii 
Vistula, Staszowskim Ośrodku 
Kultury oraz Świetlicy „Jutrzenka”. 
Wolontariusze pomagali w rejestra-
cji także podczas Charytatywnego 
Maratonu Zumby.

Dzień Dawcy Szpiku Kostnego 
zorganizowano dla Liwii, pełnej 
życia i marzeń ośmioletniej dziew-

czynki, mieszkanki podkrakowskich 
Rzeszotarów. Rodzice ośmiolatki 
pochodzą ze Staszowa. We wrześniu 
2014 roku w rutynowych badaniach 
zdiagnozowano u Liwii ostrą bia-
łaczkę limfoblastyczną. Dziew-
czynka przez rok była poddawana 
skutecznej chemioterapii, jednak 
choroba powróciła ze zdwojoną siłą. 
Aby Liwia wyzdrowiała, niezbędne 
jest przeszczepienie szpiku kostnego 
od niespokrewnionego dawcy, ponie-
waż w rodzinie nikt nie jest zgodny 
genetycznie.

Jako potencjalny dawca szpiku 
można się również zarejestrować, 
zamawiając pakiet na stronie www.
dkms.pl/zostan-dawca-szpiku.

PD

Hala staszowskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w sobotę, 

23 marca, wypełniła się miłośni-
kami zumby o wielkich sercach. 
W Staszowie odbył się Charytatywny 
Maraton Zumby. Taneczne wydarze-
nie zostało zorganizowane przez Sto-
warzyszenie Skrzydlaci Dzieciom 
oraz staszowski OSiR. Głównym 
celem maratonu była zbiórka pienię-
dzy dla dzieci z II Kliniki Pediatrii 
Oddziału Onkologii i Hematologii 
w Kielcach.

Charytatywny Maraton Zumby 
otworzyli Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów oraz Ewa 
Kondek, zastępca burmistrza. Wło-
darz miasta, który objął wydarzenie 
patronatem honorowym, podzię-
kował wszystkim uczestnikom za 
chęć pomocy. -Najwspanialsze 
jest to, że jesteśmy tutaj wszyscy 
razem w jednym celu, dla dzieci. 

Wasza obecność świadczy o tym, 
że macie cudowne, wielkie serca -. 
Burmistrz Leszek Kopeć skierował 
także podziękowania do organiza-
torów maratonu ze Stowarzyszenia 
Skrzydlaci Dzieciom oraz inicja-
torce wydarzenia, Joannie Słomiń-
skiej z Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie.

W zumbowym maratonie wzięło 
udział ponad 200 osób w każdym 
wieku. Symboliczna cegiełka za 
wejście wynosiła 20 złotych, a cała 
zebrana kwota powędrowała do 
dzieci z Oddziału Onkologii i Hema-
tologii w Kielcach. W trakcie sobot-
niego wydarzenia zebrano ponad 
3 tysiące złotych, które zostaną 
przeznaczone na zakup stojaków do 
podawania chemii dla najmłodszych 
pacjentów walczących z nowotwo-
rami. Charytatywny maraton zumby 
poprowadziło pięciu wykwalifiko-

wanych instruktorów: Agnieszka 
Zarychta, Milena Kwiatkowska, 
Klaudia Struska, Damian Otkała 
oraz Łukasz Koźlicki. O oprawę 
muzyczną zadbała DJ Kati Ka. 
Organizatorzy przygotowali dla 
uczestników szereg atrakcji. Wśród 
biorących udział w zumbowym 
szaleństwie przeprowadzono loterię 
fantową z atrakcyjnymi nagrodami. 
Zabawy dla dzieci poprowadziła 
Grupa Animacyjna Frajda.

Podczas Charytatywnego Mara-
tonu Zumby odbyła się również akcja 
rejestracyjna potencjalnych dawców 
szpiku kostnego w bazie Funda-
cji DKMS. Dzień Dawcy Szpiku 
w Staszowie odbył się dla ośmio-
letniej Liwii Bąk, której rodzice 
pochodzą z naszego miasta. W trak-
cie dwudniowej rejestracji do bazy 
dołączyło 209 osób.

PB
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XLII Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej

W środę, 20 marca, w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Miasta 

i Gminy w Staszowie odbyły się 
gminne eliminacje XLII Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież Zapobiega Pożarom”.
Turniej w imieniu burmistrza Leszka 

Kopcia otworzył sekretarz Urzędu 
Miasta i Gminy Staszów, Sławomir 
Mikula, który przywitał wszystkich 
uczestników. W tegorocznych roz-
grywkach wzięło udział 57 uczniów 
szkół podstawowych oraz średnich. 
Biorący udział w konkursie mieli za 
zadanie rozwiązanie testu sprawdza-
jącego wiedzę z zakresu pożarnictwa. 
Wykazali się dużą wiedzą oraz szybko-
ścią w rozwiązywaniu zadań. O końco-
wych wynikach w kilku przypadkach 
zadecydowała dogrywka.

Nagrody laureatom wręczył 
Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów, który pogratulo-
wał wszystkim uczestnikom dużej 
wiedzy. Nad prawidłowym prze-
biegiem turnieju czuwali Grzegorz 
Kwietniewski, Komendant Miejsko-

-Gminny OSP oraz przedstawiciele 

Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Staszowie W sali 
konferencyjnej obecni byli także 
nauczyciele i opiekunowie uczniów.

Zwycięzcy każdej z kategorii będą 
reprezentantami gminy Staszów 
w etapie powiatowym, który odbę-
dzie się 5 kwietnia 2019 roku.

Klasyfikacja Turnieju przedsta-
wia się następująco:

Grupa I – Uczniowie klas I-VI 
szkół podstawowych:

-	 I miejsce – Bartłomiej Bednar-
czyk (Publiczna Szkoła Podsta-
wowa im. Papieża Jana Pawła II 
w Czajkowie)

-	 II miejsce – Daniel Kulawiak 
(Publiczna Szkoła Podstawowa 
nr 3 im. Hieronima Łaskiego 
w Staszowie)

-	 III miejsce – Adam Maćkowiak 
(Zespół Placówek Oświatowych 

- Publiczna Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Staszowie)
Grupa II – uczniowie szkół pod-

stawowych klas VII – VIII oraz 
klas gimnazjalnych III:

-	 I miejsce – Wiktoria Widanka 
(Publiczna Szkoła Podstawowa nr 
2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Staszowie)

-	 II miejsce – Mateusz Jacak (Zespół 
Placówek Oświatowych - Publiczna 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tade-
usza Kościuszki w Staszowie)

-	 III  miejsce – Wiktor Bąk 
(Publiczna Szkoła Podstawowa nr 
2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Staszowie)
Grupa III – uczniowie szkół 

ponadpodstawowych i ponadgim-
nazjalnych:

-	 I miejsce – Kamil Godzwon 
(Zespół Szkół im. Stanisława Sta-
szica w Staszowie).

-	 II miejsce – Aleksandra Kar-
wacka (Liceum Ogólnokształcące 
im. ks. Kard. Stefana Wyszyń-
skiego w Staszowie)

-	 III miejsce – Bartosz Gałązka 
(Liceum Ogólnokształcące im. 
ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 
w Staszowie).

PB
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Bocianie gniazdo to 
Bezpieczne Gniazdo

„Bocianek” to tytuł projektu, który zrealizowała 
nieformalna grupa staszowskich aktywistek na 

rzecz edukacji: Justyna Lis, Lidia Bąk i Agnieszka 
Strzałka. Patronem projektu i jednocześnie fundatorem 
jest Fundacja Safe Nest, czyli Bezpieczne Gniazdo wraz 
z Panią Prezes Agnieszką Kuźbą. W realizację projektu 
zaangażowany jest UMiG Staszów: burmistrz Leszek 
Kopeć, z – ca burmistrza dr Ewa Kondek oraz dyrektor 
Przedszkola nr 8 im. J. Ch. Andersena z Oddziałami 
Integracyjnymi w Staszowie pani Alicja Misiak. 5000 zł 
przeznaczone na zakup huśtawki typu bocianie gniazdo 
zostały pozyskane z FIO (Świętokrzyskiego Funduszu 
Inicjatyw Obywatelskich). Kwota została przeznaczona 
na zakup huśtawki oraz jej transport. Koszty montażu 
sprzętu poniósł UMiG Staszów oraz Przedszkole nr 
8 im. J. Ch. Andersena z Oddziałami Integracyjnymi 
w Staszowie.

W realizację projektu zaangażowani byli również 
rodzice dzieci z niepełnosprawnością. Huśtawka 
typu bocianie gniazdo pełni rolę integracyjną. Może 
z niej korzystać jednocześnie kilkoro dzieci. Ważne 

jest, że z tego typu huśtawki mogą korzystać dzieci 
z niepełnosprawnością, również ruchową (np. dzieci 
poruszające się na wózkach inwalidzkich). Chcemy, 
żeby z tego sprzętu korzystały wszystkie dzieci 
z niepełnosprawnością nie tylko te z przedszkola, 
gdzie posadowiono huśtawkę. Zapraszamy też dzieci 
z pobliskiej szkoły oraz innych przedszkoli. Huśtawka 
znajduje się na placu zabaw przy Przedszkolu nr 8 
im. J. Ch. Andersena z Oddziałami Integracyjnymi 
w Staszowie. Dziękujemy wszystkim, dla których 
ważne jest dobro wspólne. Dbajmy o nie.

Justyna Lis, Lidia Bąk, Agnieszka Strzałka

Akcja Szlachetna Paczka w Szkole Podstawowej 
w Czajkowie

Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Papieża Jana Pawła II w Czaj-

kowie przystąpiła w tym roku do 
ogólnopolskiej akcji charytatyw-
nej „Szlachetna Paczka”. Akcję od 
2000 r. organizuje Stowarzyszenie 
WIOSNA z Krakowa. Ma ona na celu 
dotarcie do ludzi samotnych i rodzin 
w trudnej sytuacji materialnej, oraz 
pomoc w przygotowaniu dla nich 
paczek na święta Bożego Narodze-
nia. Wolontariusze przeprowadzają 
ankiety z rodzinami, sporządzają ich 
anonimowe opisy i umieszczają na 
specjalnej stronie internetowej.

Osoby chętne do wsparcia potrze-
bujących mogą wybrać ze strony 
internetowej jedną lub więcej rodzin.

W tym roku Szkolny Klub Wolon-
tariatu z Czajkowa pod opieką Pani 
Joanny Modras-Nowackiej, koordy-
natorki akcji w szkole, zorganizował 
pomoc materialną dla zgłoszonej 
do akcji rodziny. Zaangażowanie 
rodziców, uczniów, nauczycieli oraz 
pracowników szkoły pozwoliło na 
spełnienie marzeń wybranej rodziny. 
Udało nam się zebrać wszystkie 

potrzebne dary dla Pani Krystyny i jej 
syna Andrzeja.

8 XII 2018 r. opiekunki akcji odwio-
zły do regionalnej bazy „Szlachetnej 
Paczki” w Staszowie 16 dużych paczek, 
przygotowanych dla potrzebujących.

Niesamowitym zjawiskiem pod-
czas akcji była atmosfera pracy 
pełna ciepła, zrozumienia i empatii. 
Uczniowie, pomagając uboższym 
od siebie, nauczyli się poznawać 
sytuacje innych i rozumieć je, co 
sprawiło, że zaczęli rozumieć swoje 
szczęście i dostatek.

Mamy nadzieję, że akcja będzie 
kontynuowana w następnych latach, 
ponieważ daje ona niezapomniane 
wrażenia i pozwala poczuć radość 
z niesienia pomocy innym. Akcja 
daje też możliwość spełnienia się 
i zapewnia poczucie dumy z tego, że 
pomogło się potrzebującym.

Bardzo dziękujemy za oddanie 
i czynny udział tym, którzy wspoma-
gali akcję. Dziękujemy za ofiarowany 
czas, za szlachetność, dobro i otwar-
tość na drugiego człowieka.

PSP CZAJKÓW
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Uczniowie ze szkoły w Czajkowie ratują dzieci 
na świecie!

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła 
II w Czajkowie bierze udział w ogólnopolskiej akcji 

„Wszystkie Kolory Świata” organizowanej przez UNICEF 
Polska. Uczniowie z naszej placówki przygotowali szma-
ciane laleczki będące symbolem pomocy, jakiej udzielą 
najbardziej potrzebującym dzieciom na świecie.

„Wszystkie Kolory Świata” to akcja UNICEF, która już 
po raz piąty jest przeprowadzana w polskich placówkach 
edukacyjnych. Ma na celu wsparcie programów szczepień 
ratujących życie dzieci w najuboższych krajach świata.

Do realizacji projektu przystąpiła cała nasza szkoła. 
Otrzymaliśmy pełną akceptację ze strony rodziców. 
Rozpoczęliśmy przygotowania do tworzenia laleczek 
przez uczniów. Na zajęciach dużo czasu poświęciliśmy 
na omówienie warunków życia dzieci w Angoli, porów-
nywaliśmy je do naszych standardów. Widzieliśmy jak 
rośnie wśród naszych uczniów zrozumienie i tolerancja 
dla odmienności, jak doceniają swoje warunki życia, jak 
rośnie wielka potrzeba pomocy innym. Pod wpływem 
dużych emocji, dzieci tworzyły w domu bardzo cenne 
egzemplarze. W pracę zaangażowani byli również rodzice 
oraz dziadkowie dzieci. To przy okazji kolejna wielka 
korzyść dla naszych uczniów i ich rodzin, ponieważ mogli 
wspólnie spędzić czas na robieniu czegoś wielkiego i poży-
tecznego. To umacnia więzi rodzinne. Laleczki stworzone 
przez naszych uczniów zostały zaprezentowane na ogólnej 
wystawie podczas zabawy choinkowej. Każdy mógł wybrać 
laleczkę, zaopiekować się nią, a jednocześnie uratować życie 
dziecku, przekazując na ten cel darowiznę. Zebrane środki 
umożliwią zaszczepienie dzieci mieszkających w najbied-

niejszych krajach świata, gdzie codziennie zagrażają im 
takie choroby jak gruźlica, odra, tężec czy polio.

Działania i postawę naszych uczniów oraz rodziców 
uważamy za ich wielki sukces. Projekt „Wszystkie Kolory 
Świata” wspiera Majka Jeżowska, Ambasadorka Dobrej 
Woli UNICEF.

PSP w Czajkowie

Uczczono pamięć o Żołnierzach Wyklętych
1 marca to Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. W związku 

z jego obchodami w Zespole Placówek Oświatowych- Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki i Przedszkolu w Koniemłotach 
odbył się uroczysty apel.

Uczniowie klasy VII: Milena Jońca, Kinga Mysłek i Kacper Łabęcki 
przedstawili historię powojennego, niepodległościowego i antykomuni-
stycznego podziemia. Mobilizacja i walka Żołnierzy Wyklętych została 
doceniona po latach, bowiem 3 lutego 2011 roku ustanowiono 1 marca 
Narodowym Dniem Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Na zakończenie 
apelu uczniowie uczcili pamięć poległych minutą ciszy.

ZPO Koniemłoty
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„Zielona zaraza” w staszowskiej „Ósemce”

Wpływ natury na rozwój dziecka” – pod takim 
hasłem w dn. 13 lutego odbyła się konferencja 

w Przedszkolu nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi 
w Staszowie. Spotkanie było apelem o przywrócenie 
naszym najmłodszym dzieciństwa w duchu wolności, 
blisko natury, w przyjaznym dla dziecka otoczeniu. Przy-
kładem takich działań jest program edukacji w terenie 

„Zachwyt w przedszkolu” od trzech lat realizowany we 
współpracy z Nadleśnictwem Staszów. To właśnie dzięki 
systematycznemu wsparciu finansowemu i merytorycz-
nemu ze strony Nadleśnictwa w Staszowie możliwa jest 
realizacja tego programu. Uczestniczący w spotkaniu 
pan Nadleśniczy Adam Lubera oraz specjaliści służb 
leśnych panie Joanna Drożdżowska i Anna Kamiń-
ska w swoich wypowiedziach podkreślili jak ogromną 
wartością dla współczesnego dziecka i człowieka jest las.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele władz 
samorządowych z panem burmistrzem Leszkiem 
Kopciem oraz z-cą burmistrza panią Ewą Kondek, 
staszowscy radni, dyrektorzy szkół i przedszkoli, nauczy-
ciele i rodzice.

Program „Zachwyt w przedszkolu” oraz „Leśna 
przygoda” realizowane w staszowskiej „Ósemce” to nie 
tylko wyjazdy do lasu. To nowa filozofia pracy, która 
wymaga od dyrektora placówki i nauczycieli przemiany 
mentalno – zawodowej, energii, otwartości na „nowe”, 
zaangażowania i współpracy z rodzicami, wieloma 
instytucjami i organizacjami. To zmiany aranżacji sal 

dydaktycznych, metod pracy, przestrzeni w ogrodzie. 
To wszystko się właśnie dzieje w Przedszkolu nr 8 
w Staszowie. O tej „zielonej” zmianie opowiadały pod-
czas konferencji nauczycielki oraz dyrektor placówki:  
Justyna Lis, Kamila Kobryń–Jacak i Lidia Bąk. Pani 
dyrektor Alicja Misiak w swojej wypowiedzi podkre-
śliła, że edukacja przedszkolna powinna być dla dziecka 
wspaniałą przygodą. U nas jest to leśna przygoda, zielona, 
zachwycająca, w duchu wolności, demokracji, swobody.

Edukacja dzieci w naszym przedszkolu zakłada ich 
zrównoważony rozwój. Przygoda z lasem to 2-3 wyjazdy 
w miesiącu, ale na co dzień to również uroczystości 
przedszkolne, klasyczne zajęcia w sali, wierszyki, pio-
senki i wszystko to, co przewiduje metodyka wychowa-
nia przedszkolnego. Poszukujemy innowacyjnych form 
realizacji podstawy programowej – właśnie przez kontakt 
z darami natury. Czekamy również na realizację projektu 
zakładającego powstanie w pobliżu przedszkola Parku 
Górników Siarkowych. To kolejna zielona przestrzeń, 
którą z pewnością nasze przedszkolaki wykorzystają do 
zabaw badawczych, kontaktu z naturą, a nauczyciele do 
realizacji kolejnych projektów związanych z edukacją 
plenerową.

Ważnym momentem konferencji był wykład Pani 
Agnieszki Kuźby, podróżniczki, edukatorki, nauczy-
cielki, pani Prezes Fundacji Bezpieczne Gniazdo. 
W swoim wystąpieniu pani Agnieszka uświadamiała 
uczestników konferencji w zakresie roli natury w życiu 
dziecka i jej wpływu na rozwój każdego człowieka. To 
właśnie pani Agnieszka jest autorem mocnych słów: 

„ zielona zaraza”. W swoim wystąpieniu pani Kuźba 
pokazała wiele przykładów konkretnych, realnych roz-
wiązań metodycznych i edukacyjnych, których celem jest 
tworzenie przyjaznej przestrzeni dla dzieci.

Podczas konferencji odbyła się również dyskusja, 
której celem było poszukiwanie odpowiedzi na pyta-
nie, czy w państwowych szkołach i przedszkolach jest 
miejsce i przestrzeń na wprowadzenie lasu i natury do 
codziennego, szkolnego życia dzieci. W tej kwestii wypo-
wiedziała się pani Izabela Socha nauczycielka ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Staszowie, która realizuje program 
edukacji w terenie „ Przyjaciel lasu”. Pani Izabela pod-
kreśliła ogromną rolę nie tylko Nadleśnictwa Staszów, 
ale i rodziców, którzy podobnie jak w staszowskiej 

„Ósemce” byli inicjatorami tych programów i nadal 
są mocno zaangażowani w ich realizację. W imieniu 
rodziców wystąpiła pani Basia Zamożniewicz , autorka 

„Wielkiego Zachwytu”, mama dwóch chłopców aktywnie 
działająca na rzecz edukacji blisko natury oraz pani Anna 
Zamojska, rodzic wspierający nauczycieli w realizacji 
podobnych działań. Jest to ważny głos rodziców, którzy 
widzą potrzebę takich działań w przestrzeni szkolnej 
i przedszkolnej, inicjują je i wspierają.

Justyna Lis
Kamila Kobryn – Jacak
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Pierwsze zajęcia UTW w letnim semestrze
We wtorek, 12 lutego, w sali 

konferencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie odbyły się 
pierwsze zajęcia Uniwersytetu III 
Wieku w Staszowie w semestrze 
letnim.

W spotkaniu z licznie zgroma-
dzonymi słuchaczami Uniwersytetu 
uczestniczył Leszek Kopeć, bur-
mistrz miasta i gminy Staszów oraz 
dr Ewa Kondek, zastępca burmi-
strza. Zebranie otworzył dr Dariusz 
Kubalski, prezes Staszowskiego 
Towarzystwa Kulturalnego, który 
po powitaniu oddał głos włodarzowi 
miasta.

Burmistrz Leszek Kopeć w trak-
cie spotkania z seniorami podsumo-
wał czteroletnie działania na rzecz 
miasta i gminy Staszów. Włodarz 
miasta w swojej prezentacji zobra-
zował inwestycje i ich dofinanso-
wania w gminie Staszów w latach 
2015-2018. Wspomniał również 
o planach na 2019 rok. Leszek 
Kopeć poruszył także tematy zwią-
zane z edukacją, rozwojem kultury 
i sportu oraz dziedzictwem kultury. 

W swojej prezentacji mówił również 
o wsparciu dla biznesu na terenie 
gminy oraz o infrastrukturze, m.in. 
przebudowie ulic, terenach zielonych, 
modernizacji oświetlenia i istnieją-
cych budynków. Burmistrz Leszek 
Kopeć zaprezentował Staszów, jako 
miejsce wielu aktywności. Zapo-
znał słuchaczy Uniwersytetu III 
Wieku z ofertą stowarzyszeń, m.in. 
Staszowskiego Towarzystwa Kultu-
ralnego, Stowarzyszenia Inicjatyw 
Twórczych „Talent”, ReKultury, 
STARiS, Aktywnej Krainy i Klek-
sów. Włodarz miasta podczas spo-
tkania zestawił także wydarzenia 
na terenie miasta i gminy, w których 
mieszkańcy biorą aktywny udział. 
Ponadto burmistrz opowiedział 
uczestnikom spotkania o wspieraniu 
inicjatyw obywatelskich - o reali-
zacji zadań z Funduszu Sołeckiego, 
Pożytku Publicznego i wsparciu 
w upowszechnianiu sportu.

W dalszej części spotkania odbyła 
się dyskusja ze słuchaczami Uniwer-
sytetu III Wieku. Burmistrz Leszek 
Kopeć odpowiadał na nurtujące 

seniorów pytania m.in. związane 
z inwestycjami w mieście i gminie. 
Włodarz, kończąc swoją prezentację, 
podziękował słuchaczom za zaanga-
żowanie w kulturalne życie miasta 
oraz za ich niesłabnącą energię. 

PB

Staszów wzorem dla Chorwatów

W Staszowie gościła delegacja z Chorwacji, która 
odwiedzała województwo świętokrzyskie 

w ramach wymiany doświadczeń dotyczących wyko-
rzystywania środków unijnych. Burmistrz miasta i gminy, 
Leszek Kopeć, przyjął zagranicznych gości w staszow-
skim magistracie, 20 marca 2019 roku.

Pięcioosobowa delegacja przybyła do naszego 
województwa w ramach wizyty zorganizowanej przez 
Departament Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkow-
skiego wspólnie z Biurem Regionalnym Województwa 
Świętokrzyskiego w Brukseli. Chorwacja, będąca 6 lat 
w Unii Europejskiej, chce czerpać z wiedzy bardziej 
doświadczonych krajów, by lepiej i efektywniej pozyski-
wać środki europejskie oraz przygotowywać i realizować 
unijne projekty.

Burmistrz Leszek Kopeć i Ewa Kondek, zastępca 
burmistrza, gościli chorwacką reprezentację w Urzędzie 
Miasta i Gminy Staszów. Podczas spotkania włodarz 
omówił najważniejsze inwestycje zrealizowane w naszej 
gminie z pomocą środków pochodzących z funduszy 
europejskich. Burmistrz przedstawił również naszą Małą 
Ojczyznę i opowiedział o walorach naszego regionu.

Delegacja z Chorwacji przebywała w województwie 
świętokrzyskim z trzydniową wizytą. Przedstawicielki 

Agencji Rozwoju Regionu PORA w Koprivnicy przyje-
chały, by skorzystać z doświadczenia naszych samorzą-
dowców, ekspertów i reprezentantów lokalnego biznesu 
w pozyskiwaniu unijnych funduszy. Oprócz Staszowa, 
w ramach prezentacji przykładów lokalnego wsparcia ze 
środków Unii Europejskiej, przedstawicielki chorwackiej 
agencji PORA odwiedziły Bogorię i Zespół Pałacowy 
w Kurozwękach.

RW
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Podsumowanie projektu
„Interaktywna M@tem@tyka”

W gminie Staszów zakończył się projekt „Interak-
tywna M@tem@tyk@”, który skierowany był 

do uczniów klas IV - V z pięciu szkół podstawowych 
terenu miasta i gminy. Do programu przystąpiły: Szkoła 
Podstawowa nr 3 w Staszowie oraz szkoły podstawowe 
w Czajkowie, Koniemłotach, Wiązownicy Dużej i Most-
kach. Całkowity koszt projektu wyniósł 276 232,86 
zł, z czego dofinansowanie aż 248 622,86 zł. Dotacja 
pochodziła z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. 
Projekt realizowany był od 1 lutego 2018 do 28 lutego 
2019 roku.

W ramach zajęć pozalekcyjnych zrealizowane 
zostały dodatkowe zajęcia z matematyki, zajęcia 
infor matyczne, psychologiczno-pedagogiczne 
oraz zajęcia doradztwa edukacyjno – zawodowego. 
Projekt obejmował również kursy doszkalające dla 
nauczycieli pozwalające na zwiększenie kompe-
tencji zawodowych pedagogów. Do szkół zostały 
również zakupione rzutniki multimedialne, tablice, 
zestawy plansz do matematyki, komputery, pro-
gramy multimedialne, wizualizery oraz kalkulatory 
za łączną kwotę 145 tys. zł.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im. Hieronima 
Łaskiego w Staszowie została wyposażona w dwa 
przenośne komputery dla nauczycieli wraz z oprogramo-
waniem, 10 przenośnych komputerów dla uczniów wraz 
z oprogramowaniem, dwa projektory multimedialne oraz 
dwa stoliki pod projektory, urządzenie wielofunkcyjne, 
a także dwa wizualizery. Programem objętych zostało 
35 uczniów.

Do Publicznej Szkoły Podstawowej im. Papieża 
Jana Pawła II w Czajkowie dostarczono komputer 
stacjonarny z monitorem z systemem operacyjnym, trzy 
laptopy z systemem operacyjnym, projektor multime-
dialny ze stolikiem pod projektor, tablicę interaktywną, 
kserokopiarkę, wizualizer oraz 3 szt. pendrive 32GB.

W Zespole Placówek Oświatowych - Publicznej 
Szkole Podstawowej i Przedszkolu w Koniemłotach 
projektem objętych zostało 24 uczniów. Do szkoły trafił 
laptop z systemem operacyjnym, tablica interaktywna, 
drukarke laserowa oraz 24 szt. pendrive 32GB.

Do Zespołu Placówek Oświatowych - Publicznej 
Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Wiązownicy 
Dużej dostarczono laptop z systemem operacyjnym, 
kserokopiarkę oraz 5 szt. tonera do kserokopiarki. W zaję-
ciach udział wzięło 25 uczniów.

Do Zespołu Placówek Oświatowych - Publicznej 
Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Mostkach 
dostarczono dwa laptopy z systemem operacyjnym, 
projektor multimedialny ze stolikiem pod projektor oraz 
urządzenie wielofunkcyjne. W programie wzięło udział 
28 uczniów.

Dzięki programowi „Interaktywna M@tem@tyka” 
zajęcia stały się bardziej atrakcyjne i zmotywowały 
uczniów do większej aktywności. Ponadto szkoły 
wzbogaciły się o nowoczesny sprzęt, a nauczyciele 
podnieśli swoje kompetencje. Zwiększyła się również 
jakość nauczania matematyki w placówkach biorących 
udział w projekcie.

RW
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Podwójne wicemistrzostwo Polski dla staszowskich 
„KLEKSÓW”!

Staszowski Zespół Taneczny 
„KLEKS” triumfował na Mistrzo-

stwach Polski World Artistic Dance 
Federation w Białych Błotach koło 
Bydgoszczy. Tancerki przywiozły do 
Staszowa dwa srebrne medale.

XX Festiwal Tańca o Puchar 
Kujaw i Pomorza oraz Mistrzostwa 
Polski World Artistic Dance Fede-
ration trwały od piątku 29 do nie-
dzieli 31 marca. Na scenie w salach 
sportowych Szkoły Podstawowej im. 
Juliusza Verne’a w Białych Błotach 
wystąpiło ponad 3 tysiące tancerzy 
z całej Polski. Wśród nich znalazły 
się tancerki ze Staszowa. Podczas 
trzydniowych występów na scenie 
artyści zaprezentowali różne style 
tańca. Uczestnicy festiwalu tańczyli 
Hip Hop, Discodance, Disco Show, 
zaś biorący udział w mistrzostwach 
zaprezentowali Contemporary Ballet, 

Artistic Dance Show oraz Jazz.
W  M i s t r z o s t w a c h  Po l s k i 

WADF star towały dwie grupy 
Staszowskiego Zespołu Tanecz-
nego „KLEKS”. Artystki z formacji 

„KLEKS II” wywalczyły drugie 
miejsce w kategorii Artistic Dance 
Show w grupie wiekowej 12-15 lat. 
Tancerki zdobyły tym samym tytuł 
wicemistrzyń Polski. Tancerki grupy 

„KLEKS” również triumfowały 
w swojej kategorii wiekowej powyżej 
15 lat. Staszowianki zdobyły tytuł 
wicemistrza Polski Artistic Dance 
Show. Artystki Staszowskiego 
Zespołu Tanecznego „KLEKS” 
do sukcesu zaprowadziła ciężka 
praca pod opieką Małgorzaty i Jana 
Szmyrgałów. Obie formacje otrzy-
mały prawo startu w Mistrzostwach 
Europy i Mistrzostwach Świata 
organizowanych przez WADF.

Organizatorem XX Festiwalu 
Tańca o Puchar Kujaw i Pomorza 
oraz Mistrzostw Polski World Arti-
stic Dance Federation w Białych Bło-
tach było Stowarzyszenie Zespołu 
Tańca Nowoczesnego OL-TOM.

Gratulacje „KLEKSOM” oraz 
Małgorzacie i Janowi Szmyrgałom 
złożył burmistrz Leszek Kopeć: 

-Przyjmijcie moje najserdeczniejsze 
gratulacje z okazji zdobycia podwój-
nego wicemistrzostwa Polski. Jestem 
niezwykle dumny z waszych suk-
cesów, które są wizytówką miasta 
i gminy Staszów. Serdecznie Wam 
dziękuję, że w tak wspaniały sposób 
reprezentujecie naszą gminę na 
tanecznej arenie ogólnopolskiej 
i międzynarodowej. Życzę Wam nie-
kończących się sukcesów i niesłab-
nącej pasji do tańca.- mówił włodarz 
miasta.     PB
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Regionalny Festiwal Kolęd 
i Pastorałek po raz 30. 
w Staszowie

Sala widowiskowa Staszowskiego 
Ośrodka Kultury w niedzielne 

popołudnie, 6 stycznia, wypeł-
niła się dźwiękami najpiękniej-
szych pieśni bożonarodzeniowych. 
W Staszowie odbył się Regionalny 
Festiwal Kolęd i Pastorałek. To 
już XXX. edycja tego wydarzenia, 
którego celem jest pielęgnowanie 
t radycji  bożonarodzeniowych 
związanych ze śpiewaniem kolęd 
i pastorałek.

Podczas XXX. edycji Regional-
nego Festiwalu Kolęd i Pastorałek 
w Staszowie swoje wokalne umie-
jętności zaprezentowali woka-
liści i zespoły z terenu powiatu 
staszowskiego. W niedzielnym 
koncercie wzięło udział 28 wyko-
nawców. Licznie zebrani w Sta-
szowskim Ośrodku Kultury miło-
śnicy polskich kolęd i pastorałek 
obejrzeli występy solistów, schol, 
a także chóru kościelnego z Koniem-
łotów. Uczestnicy Festiwalu Kolęd 

i Pastorałek w Staszowie na zakoń-
czenie spotkania otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy oraz upominki.

Najpiękniejszych polskich kolęd 
i świątecznych pieśni wysłuchali 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, zastępca burmi-
strza, Ewa Kondek, wiceprzewod-
niczący Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, Marek Strzała, 
przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie, Ireneusz Kwie -
cjasz wraz z radnymi, starosta 
staszowski, Józef Żółciak oraz 
proboszczowie staszowskich para-
fii, ks. kan. Szczepan Janas oraz 
ks. kan. Edward Zieliński.

Organizatorami wydarzenia 
byli: Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. św. Barbary, Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie, Staszowski 
Ośrodek Kultury w Staszowie oraz 
Starostwo Powiatowe w Staszowie.
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„Randka w ciemno z książką”

Walentynki to nie tylko czas 
miłości, ale także radości, 

życzliwości i przyjaźni. To również 
czas, kiedy robimy swoim najbliż-

szym miłe i urocze niespodzianki. 
Tak też było i w naszej Biblio-
tece. Aby uczcić obchody Dnia 
Zakochanych Biblioteka Publiczna 
w Staszowie zorganizowała akcję 
promującą czytelnictwo „Randka 
w ciemno z książką !!!”. Zabawa 
czytelnicza cieszyła się dużym 
zainteresowaniem zarówno wśród 
czytelników tych dużych, jak i tych 
małych. Zasada była bardzo prosta 

– na czytelników wypożyczających 
minimum jeden egzemplarz książki 
czekały tajemnicze, owinięte w szary 
papier, ozdobione czerwonymi ser-
duszkami pozycje. Losowaniu towa-
rzyszył dreszczyk emocji, ponieważ 
opakowanie nie zdradzało ani autora, 
ani tytułu książki. Walentynkowe 

literackie niespodzianki rozeszły się 
błyskawicznie. Mamy nadzieję, że 
randka z książką była udana. Prze-
cież Walentynki to świetna okazja, 
by zakochać się w czytaniu!

Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Staszów

Dzień Kobiet w Staszowie

11 marca, w Staszowskim Ośrodku Kultury, miał 
miejsce koncert Sławka Uniatowskiego z okazji 

Dnia Kobiet. Wspólnie z przedstawicielami władz 
samorządowych świętowało wiele kobiet z terenu 
miasta i gminy Staszów i nie tylko.

Wyjątkowy wieczór rozpoczął Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów, który wręczył 
wszystkim przybyłym Paniom tulipany. Następnie, już 
ze sceny, włodarz złożył obecnym kobietom najlepsze 
życzenia z okazji ich święta. W imieniu płci pięknej 
symboliczny bukiet kwiatów przyjęła Joanna Pokora, 
emerytowana skarbnik Urzędu Miasta i Gminy 
Staszów.

Gwiazdą wieczoru był Sławek Uniatowski, który 
wystąpił przy akompaniamencie fortepianu. Koncert 
był częścią trasy „Uniatowski Metamorphosis”. Po 
klimatycznym występie artysta otrzymał owacje na 
stojąco. Po koncercie, w sali lustrzanej Staszowskiego 
Ośrodka Kultury, na każdą z Pań czekał tort oraz 
lampka szampana serwowana osobiście przez bur-
mistrza Leszka Kopcia oraz przewodniczącego rady 
miejskiej Ireneusza Kwicjasza. Na koncert i spotkanie 
z kobietami przybyła także Anna Krupka, sekretarz 
stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki, której 
burmistrz również złożył życzenia i wręczył kwiaty. 
W Staszowskim Ośrodku Kultury tego wieczoru 
oprócz burmistrza obecne były również Ewa Kondek, 
zastępca Burmistrza oraz Henryka Skowron, skar-
bik UMiG Staszów. Wszystkie przybyłe na koncert 
i poczęstunek Panie mogły zrobić sobie zdjęcie ze 
Sławkiem Uniatowskim oraz zdobyć jego autograf.

MK
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XV Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego 
o Puchar Tadeusza Wrześniaka

Około 160 par z całej Polski przyjechało 16. marca do 
Staszowa by wziąć udział w XV Ogólnopolskim Tur-

nieju Tańca Towarzyskiego z udziałem par zagranicznych 
o Puchar Tadeusza Wrześniaka właściciela Hut Szkła.

W sobotę staszowski parkiet w hali przy Ośrodku Sportu 
i Rekreacji w Staszowie przyciągnął pary z 46. klubów 
z całej Polski. Najliczniej reprezentowanymi miastami były 
Radom, Kraków oraz Tarnów. Staszowianie mogli podzi-
wiać tańce w stylu standardowym: walca angielskiego, tango, 
walca wiedeńskiego, slowfoxa i quickstepa oraz tańce w stylu 
latynoamerykańskim, do których zalicza się cha cha, samba, 
rumba, passo doble i jive. Taneczne zmagania odbyły się 
w trzech blokach. Najmłodsi tancerze konkurowali ze sobą 
w bloku pierwszym, natomiast w bloku III zmierzyli się ze 
sobą najstarsi tancerze oraz przedstawiciele najwyższych 
klas tanecznych.

Rozpoczęcie rywalizacji w bloku III ogólnopolskiego 
turnieju tańca towarzyskiego poprzedził koncert Orkiestry 
Huty Szkła Tadeusza Wrześniaka. Turniej otworzył Leszek 
Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów, który zwrócił się 
do tancerzy: - Bardzo cieszymy się, że jesteście. Że w naszym 
mieście stawiacie kolejne kroki w swoich tanecznych karie-
rach. Cieszę się, że są Wasze rodziny i przyjaciele, którzy 
Wam kibicują oraz mieszkańcy miasta i gminy Staszów, 
którzy będą podziwiać Waszą sztukę – mówił burmistrz. 
Włodarz dziękował również głównemu sponsorowi oraz 
organizatorom turnieju tańca towarzyskiego, który odbywa 
się w naszym mieście już po raz piętnasty, z roku na rok 
przyciągając coraz więcej tancerzy, o coraz wyższych kla-
sach tanecznych.

Podczas sobotniego turnieju tancerze zmagali się ze sobą 

w dwudziestu kategoriach tanecznych. Wyniki uzyskane 
w turnieju aż siedmiu parom zapewniły przejście do wyższej 
klasy tanecznej.

Turniej, jak co roku, zgromadził bardzo liczną publicz-
ność. Tanecznej rywalizacji, oprócz burmistrza miasta 
i gminy Staszów, przyglądali się również między innymi 
Leszek Guzal, wicestarosta staszowski, Marek Tombar-
kiewicz, dyrektor Narodowego Instytutu Geriatrii, Reuma-
tologii i Rehabilitacji, Paweł Krakowiak, radny Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego, radni Rady Miejskiej 
oraz Katarzyna Ciepiela, dyrektor Staszowskiego Ośrodka 
Kultury. W imieniu sponsora tytularnego na turniej przybył 
Jacek Jaworski, dyrektor Hut Szkła Tadeusza Wrześniaka. 
Organizatorem wydarzenia był Staszowski Ośrodek 
Kultury, przy którym działa klub tańca towarzyskiego 

„Flesz” Staszów. Partnerem był Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli 
Anna Krupka, sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu 
i Turystyki, Agata Wojtyszek, wojewoda świętokrzyski, 
Andrzej Bętkowski, marszałek województwa świętokrzy-
skiego, Józef Żółciak, starosta staszowski oraz Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów.      MK
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17 marca odbyły się IX Świętokrzyskie Konfrontacje Taneczne 
o Puchar Burmistrza Staszowa. W konfrontacjach wzięło 

udział ponad 170 tancerzy i tancerek z województwa świętokrzy-
skiego prezentując choreografie tańca towarzyskiego. Staszowscy 
tancerze wypadli w konfrontacjach wspaniale, czego przykła-
dem był sukces tancerzy klubu Flesz Staszów Kacpra Durnasia 
i Patrycji Okoń, którzy zdobyli brązowy medal.

W Staszowie już po raz dziewiąty odbyły się Konfrontacje 
Taneczne. Swoich sił w tańcach standardowych i latynoamerykań-
skich spróbowało 56 par oraz 62 solistki z całego województwa 
świętokrzyskiego. Na parkiet w hali przy Ośrodku Sportu i Rekre-
acji w Staszowie przyjechali do nas tancerze reprezentujący 
siedem klubów: Akademia Tańca Kielce, Kick Kielce, Respect 
Dance Skarżysko, Twist Ostrowiec Świętokrzyski, Zamek Szy-
dłowiec oraz Promenada Opatów. W konfrontacjach licznie udział 
wzięli również gospodarze z klubu Flesz Staszów.

Pary rywalizowały ze sobą w ośmiu kategoriach: do 7 lat klasa 
I; 8-9 lat klasa I; 10-13 lat klasa I; 8-9 lat klasa II; 10-11 lat klasa 
II; 12-13 lat klasa II; 10-13 lat klasa III; 14-15 pow.15 lat klasa III.

W ostatniej z wyżej wymienionych kategorii III miejsce na 
podium zdobyli tancerze z klubu Flesz Staszów - Kacper Durnaś 
i Patrycja Okoń. II miejsce zdobyli - Karol Banasik i Zuzanna 
Magdziarz z Respectdance Skarżysko, a zwyciężyli Bartłomiej 
Kempkiewicz i Julia Ogińska z klubu Kick Kielce. W kategorii 
10-13 lat klasa III złoty medal zdobyli Krystian Wiącek i Bar-
bara Borzęcka z Promenady Opatów. Srebrny medal wytańczyli 

- Dominik Stępniewski i Aleksandra Dymińska z klubu Kick 
Kielce, a III miejsce zajęli - Damian Pożoga i Zofia Zwolińska 
trenujący w klubie Twist Ostrowiec Świętokrzyski. W pozosta-
łych kategoriach wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni złotymi 
i srebrnymi medalami.

Solistki tańczyły w czterech kategoriach: do 7 lat klasa I; 8-9 
lat klasa I; 10-11 i 12-13 lat klasa I; 10-11 lat klasa III.

Wszystkie solistki otrzymały złote medale. Wyjątkiem była 
kategoria 10-11 lat klasa III, gdzie na I miejscu uplasowała się 
Nikola Maciejczak, II miejsce zdobyła Anna Piwko,a trzecie 
miejsce zdobyła Amelia Derlatka. Wszystkie tancerki, które 
zajęły miejsca na podium w tej kategorii trenują w klubie Respect 
Dance Skarżysko.

Oprócz rodziców i wiernych kibiców wspaniałe taneczne show 
w wykonaniu najmłodszych tancerzy podziwiali między innymi 
Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów, Ewa Kondek, 
zastępca burmistrza, Marek Strzała, wiceprzewodniczący Sej-
miku Województwa Świętokrzyskiego, Agnieszka Tomalska, 
reprezentująca Huty Szkła Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka. 
oraz radni Rady Miejskiej.

Organizatorem IX Świętokrzyskich Konfrontacji Tanecznych 
o Puchar Burmistrza Staszowa był Staszowski Ośrodek Kultury, 
w partnerstwie z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Staszowie. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli Anna Krupka, sekre-
tarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki, Agata Wojtyszek, 
wojewoda świętokrzyski, Andrzej Bętkowski, marszałek woje-
wództwa świętokrzyskiego, Józef Żółciak, starosta staszowski 
oraz Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów.

MK

IX Konfrontacje Taneczne
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Fest iwal kolęd i  pastorałek 
w Święto Trzech Króli
6 stycznia w Święto Trzech Króli 
ulicami miasta z różnych stron 
maszerowali Melchior, Kacper i Bal-
tazar; spotkali się w Rynku przed 
szopką, by wspólnie z mieszkańcami 
złożyć nowonarodzonemu Jezusowi 
dary. W godzinach popołudniowych 
w SOK odbył się Przegląd Kolęd 
i Pastorałek, w którym uczestniczyły 
zespoły muzyczne i soliści. Widzo-
wie  zgromadzeni w sali wypełnio-
nej po brzegi mieli przyjemność 
wysłuchać najpiękniejsze kolędy 
i pastorałki.
WOŚP  artystycznie i hojnie
13 stycznia br. tradycyjnie już od 27 lat 
zagrała Wielka Orkiestra Świątecz-
nej Pomocy. Również  w Staszowie 
zawiązał się sztab WOŚP, którym 
kierował niestrudzony instruktor 
Krzysztof Laskowski. 
Na ulicach Staszowa kwestowało 
ponad 50 wolontariuszy. W SOK 
odbyła się licytacja przedmiotów 
i usług, część artystyczną zapew-
niły wokalistki Klubu Piosenki 
RYTM Staszowskiego Ośrodka 
Kultury. Warto podkreślić niezwy-
kłą hojność staszowian, którzy nie 
tylko dawali datki kwestującym do 
puszek,  ale też przekazali wiele 
ciekawych przedmiotów na licytację. 
Sztab w Staszowie pozyskał kwotę 
w wysokości 30.731,82 zł. 
V.A.M. 1980
Taki tytuł nosił spektakl teatralny 
wystawiony w styczniu br. na deskach 
Staszowskiego Ośrodka Kultury. 
Jego reżyserem jest Bartłomiej Mier-
nik, a scenariusz napisali… sami 
aktorzy. W widowisku wystąpili: 
Anna Krawiecka, Wiesława Wąsala, 
Henryka Czapla, Henryk Modze-
lewski, Agnieszka Zdziuch, Wero-
nika Wawszczyk i Natalia Rybus. 
Osoby te działają w sekcji teatralnej 
przy SOK, a właściwie w Teatrze 
SYRENA. Spektakl nawiązuje 
bezpośrednio do tradycji trzech 
staszowskich zakładów pracy: ZPO 

”Vistula”, Spółdzielni Pracy Branży 
Skórzanej „Asko” i ZPO „Modar”. 
Nie zabrakło nostalgicznych wspo-

mnień, fotografii i opowiadań rodem 
z roku 1980, kiedy to zakłady te 
przeżywały największy rozkwit, 
wpisując się na trwale w historię 
Staszowa. Dawały bowiem pracę 
wielu ludziom i kultywowały wie-
lowiekowe tradycje staszowskiego 
szewstwa i krawiectwa. Przedsta-
wienie było kontynuacją sztuki 

”Kino”, która z kolei nawiązywała 
do historii kina „Syrena”. Spektakl 
był bez wątpienia dużym wydarze-
niem artystycznym przywołującym 
wspomnienia.
Ferie z SOK
W niezwykle urozmaicony sposób 
mogły spędzić tegoroczne ferie nasi 
najmłodsi, bowiem Staszowski Ośro-
dek Kultury miał dla nich niezwykle 
różnorodną ofertę spędzenia wolnego 
czasu. Zaproponowano więc m.in.: 
projekcje bajek, zimowe akrobacje 
plastyczne, zajęcia z robotyki i progra-
mowania, zabawy muzyczne, spekta-
kle teatralne „O Popielu i myszach”, 

„Zajęcza chatka”, ”Łakocie dla Jasia 
i Małgosi” w wykonaniu aktorów 
studia Teatralnego KRAK-ART” 
z Krakowa, odbyła się też promocja 
książki „Przygody ziemniaka Ste-
fana” 10-letniej staszowskiej  pisarki 
Aleksandry Pielak. Dzieci mogły też 
uczestniczyć w warsztatach manu-
alnych ”Dla Babci i Dziadka” oraz 
zagrać w kolekcjonerską grę karcianą 

„Magic the Gathering”. Podsumowa-
niem ferii dla dzieci był bal przygo-
towany i prowadzony przez agencję 
artystyczną „Patigo” oraz program 
animacyjny „Ferie czas zakończyć” 
z grupą „Frajda”. Starsi natomiast 
mogli uczestniczyć w warsztatach 
jazzowych (wokalno-muzycznych).
Nasze kolekcje
Czegóż to nie zbieramy... Auto-
grafy, skamieliny, zabawki z jajek 
niespodzianek, pluszaki, magnesy, 
znaczki, świeczki, matr ioszki, 
pudełka z zapałek i papierosów, ser-
wetki. Staszowski Ośrodek Kultury 
wspólnie z SIT „Talent” postanowił 
przygotować wystawę przedmiotów, 
które kolekcjonują Staszowianie. 
Chętnych do prezentacji było tak 
dużo, że wydarzenie miało charakter 

było, jest i będzie w Staszowskim ośrodku Kultury

V.A.M.

Ferie 2019

Przygody Ziemniaka Stefana

WOŚP
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dwudniowy. Wśród wystawców byli 
również mieszkańcy Niepołomic. 

„Mateusz Gawęda Trio”
To formacja jazzowa, która wystąpiła 
w lutym w Staszowskim Ośrodku 
Kultury w ramach cyklu ”Polski Jazz 
360 stopni”. Zespół zaprezentował  
standardy jazzowe  oraz kompozycje 
lidera Mateusza Gawędy grającego 
na fortepianie. Towarzyszyli mu 
Alan Wykpisz (kontrabas) i Grze-
gorz Pałka (perkusja). Ten renomo-
wany zespół ma na swym koncie 
płyty ”Overnight Tales”, „Falstart”. 
Trio  zostało ciepło przyjęte przez 
staszowską publiczność, która regu-
larnie uczestniczy w jazzowych 
koncertach nad Czarną.

„Alicja w krainie czarów”
15 lutego sala widowiskowa SOK 
ponownie stała się salą kinową. Tym 
razem za sprawą filmu pt. ”Alicja 
w krainie czarów” wg powieści Char-
lesa Lutwidge’a Dodgsona. Seans 
stanowił swoiste preludium przed 
imprezą „Tańczący pączek”, bowiem 
miał inspirować członków SIT 

„Talent” do przygotowania stylowych 
strojów, głównie zwierzątek i postaci 
z bajki. Seans spotkał się z dużym 
zainteresowaniem staszowskiej 
publiczności, która nie kryła wzru-
szeń tą kultową bajką.
Dzień Kobiet teatralnie
7 marca w Staszowskim Ośrodku 
Kultury odbył się niecodzienny spek-
takl dedykowany paniom z okazji ich 
święta. A było to widowisko zatytu-
łowane ”Jej portret” w wykonaniu 
Teatru „Bez metryki” działającego 
przy Tarnobrzeskim Domu Kul-
tury. Spektakl pełen nastrojowych 
piosenek i dialogów w wykonaniu 4 
aktorek i 3 aktorów z Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku przypadł do gustu 
staszowskiej (głównie damskiej) 
publiczności. Ciekawe aranżacje pio-
senek, kwiaty i podkład muzyczny 
na akordeonie stworzyły niepo-
wtarzalną atmosferę pełną liryzmu 
i romantyzmu. Po koncercie odbył 
się słodki poczęstunek wieńczący 
ten ciekawy spektakl.
Kino „VISA” co miesiąc
Regularnie co miesiąc  mieszkańcy 
miasta mogą skorzystać z oferty fil-

mowej kina VISA. W lutym i marcu 
odbyły się projekcje najnowszych 
produkcji filmowych: ”Planeta Singli 
3”, ”Miszmasz czyli Kogel Mogel 
3”, ”Sekretny świat kotów”, Chło-
piec z burzy”, ”LEGO-przygoda 
3D”,” Underdog”, ”Całe szczęście”, 
„Green Book”, ”Mój piękny syn”, 
”Jak wytresować smoka”, ”Kobiety 
mafii 2”, „Corgi. Psiak Królowej”, 

„Kurier”, „Ciemno, prawie noc”. 
Kolejne seanse już wkrótce.  
Skicki-Skiuk
Skicki-Skiuk oraz duet Szlagowska/
Babyszka wystąpili w Staszowie 
w ramach Programu i trasy Polski 
Jazz 360°. SKICKI-SKIUK to nie 
projekt jazzowy, to zespół. Nie 
lubią porównań z innymi muzykami, 
chyba że do wyimaginowanego 
wyniku współpracy Wayne’a Shor-
tera z AC/DC. Sami postrzegają 
się jako Power Rangers, bo spoty-
kając się razem transformują się 
w niepowstrzymywalnego jazzo-
wego Megazorda. SZLAGOW-
SKA/BABYSZKA - zespół grający 
muzykę ludową w aranżacjach 
jazzowych oraz własne kompozycje.
Tomasz Chyła Quintet czyli jazz 
klasyczny
W jeden z niedzielnych marco-
wych wieczorów sala widowi-
skowa Staszowskiego Ośrodka 
Kultury po raz kolejny wypełniła 
się jazzem. A to za sprawa trój-
miejskiego muzyka Tomasza Chyły 
i jego quintetu, który tworzyli: Piotr 
Checki-saksofon, Szymon Bumos 
(fortepian), Krzysztof Słomkowski 
(kontrabas) i Sławomir Koryzno 
(perkusja). Zespół ma na swym 
koncie dwie płyty: ”Eternal Eutropy” 
i „Circlesongs”. Nominowany był do 

„Fryderyków” w kategorii „najlepszy 
muzyk” i „najlepsza debiutancka 
płyta jazzowa” roku. Tomasz Chyła 
wraz z zespołem grają klasyczny 
jazz, pełen improwizacji. I taki 
charakter miał staszowski koncert. 
Gra świateł w tonacji zmieniającej  
się zieleni, błękitu i czerwieni pod-
kreślały jazzowe dźwięki, tworząc 
ciekawe wielowymiarowe misterium. 
Dojrzałość muzyczna wykonawców 
w połączeniu z autorskim repertu-

Alicja w krainie czarów

Dzień Kobiet teatralnie

Skicki Skiuk

Tomasz Chyła Quintet
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arem mogły stanowić prawdziwą 
ucztę duchową dla amatorów tego 
rodzaju muzyki. Koncert odbył się 
w ramach Programu ”Polski Jazz 
360 stopni”, który od ponad roku 
realizowany jest w SOK.
Kabaretowo na fali
W lutym w SOK wystąpił kabaret 
„Czwarta fala”, wykonujący m.in. 
hitową „Wieśkę Tico”. Kabaret ma 
na swym koncie udział w wielu pre-
stiżowych festiwalach i przeglądach 
kabaretowych, nie ma się więc co 
dziwić, że do łez rozśmieszył sta-
szowską publiczność
Wyjazd do teatru
W niezwykłym spektaklu w Teatrze 
im. S.Żeromskiego w Kielcach 
wzięli udział członkowie Stowarzy-
szenia Inicjatyw Twórczych „Talent”. 
Mogli bowiem podziwiać sztukę 
Jolanty Janiczak  „Caryca Katarzyna” 
w reżyserii Wiktora Rubina. Ten 
brawurowo zagrany spektakl pełen 
odważnych scen erotycznych przed-
stawiał uwspółcześnioną historię 
carycy Katarzyny II pełną miłosnych 
przygód i nawiązań do wydarzeń 
historycznych.
Sławek Uniatowski dla naszych 
pań
Niezwykle uroczyście i muzycz-
nie obchodzono „Dzień Kobiet 

„w Staszowie. Oprócz spektaklu 
„Jej portret” nasze panie mogły 
uczestniczyć w koncercie Sławka 
Uniatowskiego, który odbył się 
11 marca w SOK. Przed koncer-
tem  każda kobieta otrzymała tuli-
pana od burmistrza Leszka Kopcia. 
Koncert rozpoczął się wierszem 
Wisławy Szymborskiej pt. „Portret 
kobiecy” recytowanym przez Domi-
nika Rożka. Panowie, po złożeniu 
życzeń, zaprosili na koncert. Muzyk 
zaprezentował m.in. utwory Franka 
Sinatry, Cheta Bakera, Ellie Fitzge-
ralda oraz kompozycje własne. Ten 
toruński wokalista ma na swym 
koncie wiele koncertów, w tym 
poza granicami Polski. Staszowski 
występ spotkał się z entuzjastycz-
nym przyjęciem pań. Po koncercie 
organizatorzy zaprosili na lampke 
szampana, tort, kawę oraz wspólne 
zdjęcia, dopełniające wspaniałą 

atmosferę Dnia Kobiet.
Dla miłośników bluesa
Po dłuższej przerwie bluesowe 
brzmienia znów zagościły w SOK, 
a to za sprawą argentyńskiego gita-
rzysty, wokalisty i kompozytora 

- Jose Luisa Pardo, któremu w trasie 
po Polsce towarzyszą Łukasz Gor-
czyca (bas) i Tomek Dominik (per-
kusja). Przed koncertem odbyły się 
warsztaty muzyczne.
XV Ogólnopolski Turniej Tańca 
Towarzyskiego o Puchar Tadeusza 
Wrześniaka
Ponad 180 par z kraju i zagranicy 
wzięło udział w tegorocznym tur-
nieju tańca organizowanym przez 
Staszowski Ośrodek Kultury. Pre-
zentacje pełne wdzięku, estetyzmu, 
poczucia rytmu, ale też i wymaga-
jące sprawności fizycznej wzbudziły 
podziw wielu widzów turnieju orga-
nizowanego w 3 blokach w podziale 
ze względu na wiek, kategorie i style 
tańców. Trudno słowami wyra-
zić wrażenia, które towarzyszyły 
widzów, dlatego też zapraszamy 
Państwa na kolejny, przyszłoroczny 
turniej, gdyż należy w nim uczestni-
czyć osobiście. 
IX Świętokrzyskie Konfrontacje 
w Tańcu Towarzyskim o Puchar 
Burmistrza Staszowa
60 osób z województwa świętokrzy-
skiego wzięło udział w staszowskich 
konfrontacjach. Najmłodsi uczest-
nicy mieli zaledwie 7 lat. Wspólne 
prezentacje i rywalizacja to nie 
tylko forma konkurencji, ale też 
i nauka prezentacji na scenie, co dla 
najmłodszych jest bardzo ważne. 
Styl, gracja, „rama”, poczucie rytmu, 
ruch ciała, ogólny wyraz artystyczny 
i prezencja na scenie oraz uśmiech – 
to jedne z ważniejszych wytycznych 
dla najmłodszych tancerzy. 
Organizatorem wydarzeń tanecz-
nych jest Staszowski Ośrodek Kul-
tury; partnerzy: OSiR, PSP nr 3; 
sponsor główny: WRZEŚNIAK 
GLASSWORKS; sponsorzy: Urząd 
Wojewódzki, Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego, 
Starostwo Powiatowe w Staszowie, 
Przychodnia Rodzinna, Usługi 
Transportowe Krzysztof Orszulak, 

Koncert Sławomira Uniatowskiego

Mateusz Gawęda Trio

Jose Luis Pardo

Konfrontacje Taneczne o Puchar Burmi-
strza Staszowa

Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego
o Puchar Tadeusza Wrześniaka
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PSB Mrówka; patronat honorowy: 
Anna Krupka – sekretarz stanu 
w Ministerstwie Sportu i Tury-
styki, Agata Wojtyszek – wojewoda 
świętokrzyski, Andrzej Bętkowski 
– marszałek województwa święto-
krzyskiego, Józef Żółciak – starosta 
staszowski, Leszek Kopeć – Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów; 
patronat medialny: Radio Ostrowiec 
95,2 FM, TVP 3 Kielce, Tygodnik 
Nadwiślański, Radio Kielce 101,4 
FM, Echo Dnia.
Zaczytany Dom Kultury
Staszowski Ośrodek Kultury bierze 
udział w projekcje „Zaczytany Dom 
Kultury 2018” Narodowego Centrum 
Kultury. W związku z tym infor-
mujemy, że w dyspozycji Ośrodka 
są dostępne do użytku następujące 
publikacje:
Ewangelia odrzuconego. Szkice 
w 90. rocznicę urodzin Tadeusza 
Różewicza – Joanna Adamowska, 
Fabryka – Sierpień (płyta CD), Fau-
steria – Wojciech Szyda, Małgorzta 
Budzowska - Fedra, czyli o etyce 
uczuć w tragediach Eurypidesa, 
Seneki i Racine’a, Jam jest Waść – 
Roman Ćwiękała, Dawid Samulski, 
Lektrunik – Grzegorz Janusz, Erne-
sto Gonzales, Linie kobiecości. Jak 
różnica płciowa przekształciła lite-
raturę i filozofię? – Joanna Bednarek, 
Lufcik na świat – Wacław Budzyński, 
Miraż – Zbigniew Wojnarowski, 
Oddać sprawiedliwość widzialnemu 
światu – red. nauk. dr. Paweł Panas,
Sztuka i myśl – Piotr Kozak, Pióra 

– Zbgniew Wojnarowski, Płyta „40 
przebojów” Jakubik & Deriglasoff 

- Jakubik & Deriglasoff, Polemira. 
Niesłusznie zapomniana – Hanna 
Faryna-Paszkiewicz, Polska Biblio-
teka Widmowa. Leksykon książek 
zmyślonych – Paweł Dunin Wąso-
wicz, 
Przyszłość pewnej przenośni – 
Piotr Graczyk, Rzeczpospolita 
osobista – Bogusław Chrabota,  
Rzeczpospolita. Obywatelskość. 
Wolność. Szkice o polskim pisar-
stwie politycznym XVI wieku. 

-  K rzysz tof Koehler,  Total ita-
ryzm i trzy pytania Kantowskie 

– Krzysztof Okopień, Uniwersytet 

w ruinie – Bill Readings.
Przygody ziemniaka Stefana 
To tytuł cyklu opowiadań o przy-
godach barwnej postaci wykreowa-
nej przez 10-letnią staszowiankę 

– Aleksandrę Pielak. Podczas ferii 
zimowych w Staszowskim Ośrodku 
Kultury odbyła się promocja książki; 
uczestniczyli w niej głównie koledzy 
i koleżanki młodej pisarki wraz 
z rodzicami i przyjaciółmi. Spo-
tkanie prowadził reżyser i krytyk 
teatralny – Bartłomiej Miernik
Pomysł napisania opowiadań zrodził 
się podczas zajęć lekcyjnych z pla-
styki. W wyniku skojarzeń z pisanką, 
w umyśle Oli powstała nowa postać 
– ziemniak; nadała mu imię Stefan. 
Po niedługim czasie autorka spisała 
szereg ciekawych dla czytelnika 
opowiadań. Dzięki wsparciu rodzi-
ców oraz wychowawczyni udało 
się wydać opowiadania. Uczyniło 
to wydawnictwo z Warszawy - 
Imprint Media Agencja Wydawnicza. 
Autorka, pisząc tekst, wykorzysty-
wała wiele środków literackich, gry 
słowne, w tym ananimy.
Festiwal Działalności Kulturalnej 
Osób Niepełnosprawnych 
W dniach 15-19 maja już po raz 
kolejny planujemy prezentację 
działalności scenicznej i plastycz-
nej wychowanków warsztatów 
terapii zajęciowej, domów pomocy 
społecznej i innych instytucji 
opiekujących się osobami niepeł-
nosprawnymi. Przedsięwzięcie 
ma charakter wielodniowy ze 
względu na jego złożoność; odbę-
dzie się bowiem koncert, wystawa 
plenerowa, a także warsz taty 
dla instruktorów. Oto program: 
15.05 – kompleks rekreacyjno – 
sportowy „Nad Czarną” - koncert 
plenerowy w wykonaniu pod-
opiecznych instytucji zajmujących 
się osobami niepełnosprawnymi 
z województwa świętokrzyskiego, 
16-17.05. – SOK - warsztaty dla 
instruktorów i opiekunów grup – 

„Terapia teatrem - drama w pracy 
z osobami niepełnosprawnymi”, 
19.05. – Staszowski Ośrodek Kul-
tury - wernisaż wystawy – „Osoby 
niepełnosprawne w fotograf ii”, 

koncert finałowy Festiwalu – Woj-
ciech Karolak – „Śmietana Tribute”.
Dzień Dziecka
Na kilka dni przed Dniem Dziecka 
Gmina Staszów oraz Staszowski 
Ośrodek Kultury 26 maja zapraszają 
na imprezę plenerową, podczas 
której dla najmłodszych (i tych 
troszkę starszych) czekać będzie 
wiele atrakcji. W godzinach wie-
czornych wystąpi zespół PUDELSI. 
Zapraszamy do kompleksu rekre-
acyjno-sportowego „Nad Czarną”; 
szczegóły już wkrótce. 
Marzenie Nataszy
To tytuł spektaklu w reż. Bartłomieja 
Miernika. Monodram przedstawia-
jący życie współczesnej nastolatki 
w zapowiedziach twórców miał 
stanowić punkt wyjścia do rozmowy 
o uczuciach, bliskości i akcepta-
cji. Szybko jednak zapowiadane 
słowa przestały cokolwiek znaczyć, 
a opowiedziana historia stała się nic 
nieznaczącą spowiedzią, której finał 
był zbyt przewidywalny. Spektakl 
skierowany jest głównie do mło-
dzieży; termin: 4 kwietnia.
Światowy Dzień Poezji
Tradycją są już obchody w Staszowie 
Światowych Dni Poezji. Jak co 
roku w kwietniu gościć będą poeci 
z różnych stron kraju i świata. Na 
spotkanie z pewnością przybędzie 
redaktor naczelny pisma „Poezja 
Dzisiaj - Aleksander Nawrocki (od 
18 lat współorganizator Warszaw-
skiej Jesieni Poezji, organizator 
Światowych Dni Poezji pod patro-
natem UNESCO i Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego), a także poeci zrzeszeni 
w kieleckim oddziale Związku Lite-
ratów Polskich na czele z prezesem 
zarządu. Dni Poezji w Staszowie 
planujemy 11 kwietnia w SOK. 
Podczas spotkania odbędzie się 
promocja najnowszego tomiku 
poezji Benedykta Kozieła. Zapra-
szamy o godz. 17.00. Tegoroczne 
obchody Dni Poezji w Staszowie 
organizowane są w rocznicę nada-
nia praw miejskich dla Staszowa. 

Rubrykę przygotowali: Dominik 
Rożek, Paweł Ciepiela
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Najlepsi sportowcy i trenerzy nagrodzeni
Już po raz czwarty burmistrz 

miasta i gminy Staszów wyróżnił 
najlepszych sportowców i trenerów 
z terenu gminy Staszów. Staszow-
ska Gala Sportu 2018 odbyła się 
w czwartek, 7 lutego, w sali wido-
wiskowej Staszowskiego Ośrodka 
Kultury. Wydarzenie zostało objęte 
patronatem honorowym wicemini-
ster Sportu i Turystyki, Anny Krupki.

Podczas czwartkowej gali pod-
sumowano sportowy rok 2018. Pro-
wadzące Staszowską Galę Sportu, 
dr Ewa Kondek i Joanna Słomiń-
ska przedstawiły także osiągnięcia 
szkół i stowarzyszeń sportowych. 
Kapituła konkursowa, w której skład 
weszła Miejska Rada Sportu, wyróż-
niła sportowców i trenerów w nastę-
pujących kategoriach: Sport szkolny 

– Sportowiec roku, Sport szkolny 
– Trener roku, Sport klubowy – spor-
towiec roku, Sport klubowy – Trener 
roku, Sportowa nadzieja oraz Spor-
towcy dla Staszowa. Laureaci otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy, kwiaty 
oraz upominki ufundowane przez 
Leszka Kopcia, burmistrza miasta 
i gminy Staszów oraz Annę Krupkę, 
Sekretarza Stanu w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki.

- Dzisiaj, patrząc na to jak bardzo 
się rozwija sport w naszym mieście, 
jestem niezwykle dumny. To Wy 
drodzy sportowcy jesteście wizy-
tówką tego miasta, reprezentujecie 
je na arenie międzynarodowej i ogól-
nopolskiej, a dzisiaj My chcemy Wam 
podziękować za wybitne osiągnięcia 
i Wasze starania, jakie wkładacie 
we własny rozwój i doskonalenie 
samych siebie- mówił pomysłodawca 
Staszowskiej Gali Sportu, Leszek 
Kopeć, burmistrz miasta i gminy 
Staszów. Anna Krupka, sekre-
tarz stanu w Ministerstwie Sportu 
i Turystyki powiedziała: - Cieszę się, 
że również dzięki moim staraniom 
możemy wspierać powstawanie 
w Staszowie obiektów sportowych 
oraz realizację projektów w postaci 
zawodów, czy turniejów. Jestem głę-
boko przekonana, że te talenty, tutaj, 
w Staszowie, dzięki tej infrastruktu-
rze, dzięki tym inwestycjom będą się 

krystalizowały, że będziemy z nich 
dumni, że będziemy ich oglądać na 
najważniejszych zawodach w Polsce 
i być może na świecie.

Przed rozpoczęciem oficjalnej 
części gali głos zabrali Agnieszka 
Leszczyńska, wiceprezes Zarządu 
Spółki Grupa Azoty „Siarkopol” 
S.A. w Grzybowie oraz Zbigniew 
Snopkiewicz, członek zarządu, 
którzy na ręce Pawła Krakowiaka 
i młodych piłkarzy przekazali ufun-
dowane przez Grupę Azoty Kopalnie 
i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarko-
pol” w Grzybowie stroje sportowe 
dla podopiecznych Akademii Piłkar-
skiej Pogoń Staszów. Anna Krupka, 
wiceminister Sportu i Turystyki 
oraz Agnieszka Wojdan, prezes 
Fundacji Wspomagania Oświaty 
w Połańcu przekazały na ręce Leszka 
Kopcia, włodarza Staszowa, piłki 
dla staszowskiej młodzieży wraz ze 
słowami podziękowania za wsparcie 
w realizacji programów FWO na 
terenie gminy Staszów.

Staszowska Gala Sportu była 
również okazją do podziękowania 
wszystkim tym, dzięki którym 
rozwój sportu na terenie miasta 
i gminy jest tak znaczący. Burmistrz 
Leszek Kopeć podziękował Klu-
bowi Sportowemu „Pogoń Staszów” 
za stworzenie i rozwój Akademii 
Piłkarskiej Pogoń Staszów, stowa-
rzyszeniu ReKultura za organiza-
cję biegu „Golejowska DYCHA”, 
Romanowi Karasiowi za wielolet-
nią działalność społeczną w Ludo-
wych Zrzeszeniach Sportowych, 
Klubowi Sportowemu Siatkarz 
Staszów za zdobycie Mistrzostwa 
III Świętokrzyskiej Ligi Siatkowej, 
ks. kan. Edwardowi Zielińskiemu 
za organizację od 10 lat biegów 
barbórkowych oraz stowarzyszeniu 
Aktywna Kraina za wiele inicjatyw 
sportowych i rekreacyjnych dla 
dzieci i młodzieży. Włodarz miasta 
złożył również na ręce wiceminister 
Sportu i Turystyki, Anny Krupki, 
kwiaty i serdeczne podziękowania za 
wieloletnią pomoc w realizacji pro-
jektów i wkład w sportowy rozwój 
Staszowa.
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Na zaproszenie burmistrza Leszka 
Kopcia, na Staszowską Galę Sportu 
2018 odpowiedziało wielu znamie-
nitych gości, wśród których znaleźli 
się: Anna Krupka, sekretarz stanu 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki, 
Agnieszka Wojdan, prezes Fundacji 
Wspomagania Oświaty w Połańcu, 
Marek Strzała, wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego, Paweł Krakowiak, radny 
Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego, Zbigniew Rękas, prezes 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach, Leszek Guzal, wicesta-
rosta staszowski, Grzegorz Rajca, 
przewodniczący Rady Powiatu wraz 
z radnymi powiatowymi, Ireneusz 
Kwiecjasz, przewodniczący Rady 
Miejskiej wraz z radnymi, Agnieszka 
Leszczyńska, wiceprezes Zarządu 
Spółki Grupa Azoty „Siarkopol” S.A. 
w Grzybowie, Zbigniew Snopkie-
wicz, członek zarządu „Siarkopolu”, 
Grzegorz Forkasiewicz, wójt gminy 
Rytwiany, Jerzy Adamkiewicz, 
kierownik ARiMR w Staszowie, 
Jerzy Kula, przewodniczący Świę-
tokrzyskiego Zrzeszenia LZS, Anna 
Słoczyńska, wizytator Świętokrzy-
skiego Kuratorium Oświaty, a także 
prezesi klubów i stowarzyszeń spor-
towych, dyrektorzy szkół, instytu-
cji sportowych, instytucji kultury, 
staszowscy przedsiębiorcy, a także 
najbliżsi laureatów.

Staszowską Galę Sportu uświetnił 
występ zespołu drużyny akrobatycz-
nej Cheer Pink Panthers Staszów, 
działający przy Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 3 oraz przy Ośrodku 
Sportu i Rekreacji w Staszowie, 
a także wokalistek z klubu piosenki 
RYTM ze Staszowskiego Ośrodka 
Kultury.

W kategorii Sport szkolny – 
Sportowiec roku 2018 nagrody 
otrzymali: Alicja Arendarska, 
Nikola Bucka, Agata Dziewierz, 
Paulina Dziewierz, Michał Fudalew-
ski, Gabriela Grabka, Marta Jędryka, 
Patryk Kwasek, Martyna Łukaszek, 
Jolanta Makuch, Agnieszka Wrona, 
Wojciech Wysocki.

W kategorii Sport szkolny – 
Trener roku 2018 nagrody otrzy-
mali: Grzegorz Kwasek, Rafał Konat, 
Bernadeta Wieczorek, Barbara Mali-
nowska, Zbigniew Gajek.

W kategorii Sport klubowy – 
sportowiec roku 2018 nagrody 
otrzymali: Mateusz Grzybowski, 
Miłosz Kuca, Bartosz Szyszkowski, 
Jakub Wojsa, Klaudiusz Sobieniak, 
Norbert Ogórek, Damian Miodyński, 
Mateusz Cecelon, Krzysztof Binkie-
wicz, Patryk Kukiełka.

W kategorii Sport klubowy – 
Trener roku 2018 nagrody otrzy-
mali: Wiktor Skrobacz, Agnieszka 
Wawrzkiewicz, Leszek Tarka, 
Damian Krakowiak, Łukasz Łygan.

W kategorii Sportowa Nadzieja 
2018 nagrody otrzymali: Ewa Bar-
tłomiejczuk, Dominika Bartłomiej-
czuk, Franciszek Belusiak, Alan 
Piotr Czerwiec, Jan Dudek, Zofia 
Drzymalska, Kamil Janecki, Kacper 
Łabęcki, Irena Rugała, Filip Słota, 
Kacper Szyszkowski, Alex Żyła.

W kategorii Sportowcy dla 
Staszowa 2018 nagrody otrzymali: 
Marcin Cebula, Patryk Dudzic, Ire-
neusz Kapusta, Kamila Legiecka, 
Dawid Majsak, Kacper Sadłocha, 
Michał Sobieniak.             PB
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Walentynkowy Turniej Badmintona

Spotkanie klubów sportowych z Anną Krupką

W niedzielne popołudnie, 24 
lutego, zorganizowano wyjąt-

kowy Walentynkowy Turniej Bad-
mintona. Otwarcia turnieju dokonali 
dyrektor OSiR w Staszowie Rafał 
Glegoła i Marzena Szczypkowska. 
Nad przebiegiem turnieju czuwał 
członek Świętokrzyskiego Związku 
Badmintona pan Bartosz Jabłoński.

Tym razem w sportowych zmaga-
niach wzięły udział pary mieszane 

– we wszystkich kategoriach kate-
goriach wiekowych: szkoły podsta-
wowe klasy I-VI; szkoły podstawowe 
klasy VII, VIII+gimnazjum; do 30 
lat; do 40 lat;  do 50 lat; 50+.

R o z g r y w k i  o d b y ł y  s i ę 
w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie. Trzeba przyznać, że 
w Walentynkowym Turnieju Bad-
mintona zawodnicy zagrali całym 
sercem o wygraną. W turnieju 
wzięło udział 28 dzieci i 40 doro-
słych. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe medale, a zwycięscy 
dyplomy i słodkie upominki.

W przerwie rozgrywek gościnnie 
wystąpił zespół EKON z Połańca. 

Organizatorami turnieju był Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Staszowie 
oraz Stowarzyszenie Aktywni-Korab.

Klasyfikacja końcowa:
Szkoły podstawowe klasy I-VI: 

I miejsce - Dominika Bartłomiejczuk 
/ Julia Misiak; II miejsce - Zuzanna 
Golba / Michał Kulawiak; III miejsce 

- Wiktor Tyrała / Weronika Lis.

Szkoły podstawowe klasy VII, 
VIII+gimnazjum: I miejsce - Igor 
Jabłoński / Ewa Bartłomiejczuk; 
II miejsce - Klaudia Drzazga/Patry-
cja Strojna; II miejsce - Weronika 
Domagała / Kacper Mazanka.

Do 40 lat: I miejsce - Wiktor 
Smagłowski / Wiktor Górniak; II 
miejsce - Gabriela Kmiecik / Igor 
Jabłoński; III miejsce - Anna Kąsek 
/ Jacek Żurek.

Do 50 lat: I miejsce - Monika Dra-
pejkowska / Tomasz Gil; II miejsce 

- Wioletta Kalina / Wojciech Misiak; 
III miejsce - Agnieszka Poczobut / 
Wojciech Pasternak.

50+: I miejsce -  Anna Kuranda / Zyg-
munt Kuranda; II miejsce - Maria Śnios 
/ Dariusz Kuchniak; III miejsce - Anna 
Lewandowska / Wojciech Lewandowski.

OSiR Staszów

W poniedziałek 4 marca w staszowskim magistracie odbyło się otwarte spotkanie 
z Anną Krupką, wiceministrem Sportu i Turystyki. Dotyczyło ono założeń mini-

sterialnego programu „Klub” oraz form wsparcia dla stowarzyszeń i klubów sportowych.
W spotkaniu z Anną Krupką wzięli udział przedstawiciele klubów i stowarzyszeń 

sportowych z terenu powiatu staszowskiego. Zebranie rozpoczął Leszek Kopeć, bur-
mistrz miasta i gminy Staszów, który podziękował posłance za dotychczasowe wsparcie 
i zaangażowanie w pozyskiwaniu środków na rozwój sportu, na terenie gminy.

Wiceminister Anna Krupka przedstawiła zebranym podstawowe założenia programu 
ministerialnego „Klub”. Ideą projektu jest zachęcenie młodzieży do aktywności sportowej 
oraz wspieranie jej rozwoju. Sekretarz stanu poinformowała przedstawicieli klubów i sto-
warzyszeń sportowych o ogólnych zasadach i możliwościach uzyskania dofinansowania 
z programu „Klub”. Kwestie formalne projektu omówił Marcin Kaczmarczyk, doradca 
zarządu ENEA Elektrownia Połaniec, który przez półtora roku pełnił funkcję dyrektora 
Departamentu Nadzoru i Kontroli w Ministerstwie Sportu i Turystyki. Objaśnił zebranym 
między innymi procedurę składania wniosku o dofinansowanie, a także zwrócił uwagę 
na najczęściej popełniane błędy podczas aplikacji.

Otwarte spotkanie dotyczące założeń programu „Klub” oraz form wsparcia dla stowa-
rzyszeń i klubów sportowych zostało poprzedzone konferencją prasową, podczas której 
wiceminister Anna Krupka przedstawiła założenia programu Prawa i Sprawiedliwości 

„Nowa Piątka”.  							       PB
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Noworoczna Gala Akademii Piłkarskiej Pogoń 
Staszów

4 stycznia, w Staszowskim Ośrodku 
Kultury odbyła się Noworoczna 

Gala Akademii Piłkarskiej Pogoń 
Staszów. W trakcie uroczystego 
spotkania podsumowano działalność 
Akademii w 2018 roku oraz nagro-
dzono młodych piłkarzy.

To druga Gala Akademii Piłkar-
skiej Pogoń Staszów. Wydarzenie, 
które zgromadziło około 160 mło-
dych zawodników i ich rodziców, 
trenerów oraz osób związanych 
z działalnością Akademii, poprowa-
dzili Joanna Słomińska oraz Paweł 
Staszczak. W uroczystości udział 
wziął Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów. - Cieszę 
się, że Akademia funkcjonuje, że 
jest coraz więcej dzieci, którym gra 
w piłkę sprawia przyjemność, które 
chętnie korzystają z zajęć i odnoszą 
pierwsze sukcesy – mówił burmistrz 
Leszek Kopeć. Włodarz opowiedział 
pokrótce o powstaniu Akademii 
i wkładzie Gminy Staszów w jej 
rozwój. - Nie zawiodłem się. Gra-
tuluję sukcesów i życzę, by praca 
przynosiła dużo satysfakcji i rado-
ści – dodał Leszek Kopeć. W swoim 
wystąpieniu burmistrz dziękował 
rodzicom za zaangażowanie i współ-
tworzenie Akademii. Zapowiedział 
również, że Gmina będzie wspierać 
w miarę możliwości jej funkcjo-
nowanie. Oprócz reprezentującego 
gminę Staszów burmistrza Leszka 

Kopcia, w uroczystości udział wzięli 
między innymi członkowie Zarządu 
Akademii oraz prezes KS ,,Pogoń 
Staszów” Radosław Sekuła, senator 
Jacek Włosowicz, radny Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego 
Paweł Krakowiak, wicestarosta 
staszowski Leszek Guzal, burmistrz 
miasta i gminy Szydłów Andrzej 
Tuz, dyrektor Powiatowego Centrum 
Sportowego Andrzej Walczow-
ski oraz dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie Rafał 
Glegoła.

Po wystąpieniach zaproszonych 
gości uczestnicy gali obejrzeli film 
pt. „Respect The Game”, który 
traktował między innymi o najczęst-
szych błędach rodziców zachęca-
jących swoje dzieci do uprawiania 
sportu. Produkcja piętnowała zbyt 
wysokie wymagania rodziców oraz 
realizowanie własnych sportowych 
ambicji kosztem dzieci. Po wyświe-
tleniu brytyjskiego filmu odbyła się 
prezentacja kolejnych roczników 
Akademii. Każdy młody piłkarz 
otrzymał upominek, między innymi 
dekalog młodego sportowca. W trak-
cie uroczystości nagrodzono również 
uczestników konkursu plastycznego 
zatytułowanego „Akademia Piłkar-
ska Pogoń Staszów i Ja”. Autorami 
prac byli: Jan Chodyna, Kacper 
Górski, Wiktor Żal, Michał Drzy-
malski, Leon Dudka, Mikołaj Krupa, 

Gabriel Bazak, Kevin Nowak, Daniel 
Pyza i Karol Sawicki. Podczas gali 
czas zebranym umilały występy 
wokalne wokalistek z klubu „Rytm” 
ze Staszowskiego Ośrodka Kultury.

MK
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Wyróżniono staszowskich sportowców

Wkrótce III Bieg do serca kołłątaja

Już po raz 67. mieszkańcy woje-
wódz twa świętok rzysk iego 

w ybra l i  najpopu la r n ie jsz ych 
spor towców min ionego rok u. 
W piątek, 1 lutego, w Targach 
Kielce odbyło się uroczyste wrę-
czenie nagród w Plebiscycie Spor-
towym „Świętokrzyskie Gwiazdy 
Sportu 2018”. Wśród uhonorowa-
nych znaleźli się także staszowscy 
sportowcy.

W kieleckim święcie sportu, w sto-
licy województwa świętokrzyskiego 
uczestniczyli Leszek Kopeć, bur-
mistrz miasta i gminy Staszów oraz 
Ewa Kondek, zastępca burmistrza. 
Plebiscyt Sportowy „Świętokrzy-
skie Gwiazdy Sportu 2018” został 
zorganizowany już po raz 67. przez 
redakcję „Echa Dnia” i portal www.
echodnia.eu. Współorganizatorami 
przedsięwzięcia było Radio Kielce, 
TVP 3 Kielce, Gazeta Wyborcza 
i Gazeta Wyborcza Kielce.

Głosowanie na najpopularniej-
szych spor towców w powiecie 

staszowskim odbyło się już po raz 
dwunasty. W tym roku wybierano 
najlepszych zawodników w kate-
goriach: Sportowiec Roku, Trener 
Roku, Talent Roku, Nauczyciel 
Wychowania Fizycznego oraz Dru-
żyna. Wśród nagrodzonych znaleźli 
się także sportowcy z terenu miasta 
i gminy Staszów. W kategorii Sporto-
wiec Roku pierwsze miejsce zdobył 
Patryk Kukiełka, dwudziestoletni 
zawodnik, na co dzień trenujący 
w MKS Olimpia Pogoń Staszów, 
zaś trzecie pochodzący ze Staszowa 
Kamil Kargulewicz, zawodnik 
KS Siarka Tarnobrzeg. Najpopu-
larniejszym Trenerem w naszym 
powiecie został Damian Krako-
wiak, trener grup młodzieżowych 
Pogoni Staszów, prowadzący grupę 
Młodzika Młodszego rocznik 2007. 
W piątkowy wieczór nagrodzono 
również Talent Roku, którym został 
Mikołaj Krakowiak, wychowanek 
Akademii Piłkarskiej Pogoń Staszów, 
najskuteczniejszy strzelec w druży-

nie Młodzików Młodszych w Świę-
tokrzyskiej Lidze Piłki Nożnej. 
Zaraz za nim uplasowała się Maja 
Grosicka z Koniemłotów, uprawia-
jąca tenis ziemny we Wschodniej 
Kielce. W kategorii Drużyna Roku 
na drugim miejscu znalazła się Aka-
demia Piłkarska Pogoń Staszów.

Wyróżnieni sportowcy z terenu 
powiatu staszowskiego w 67. Plebi-
scycie Sportowym „Świętokrzyskie 
Gwiazdy Sportu 2018” odebrali 
pamiątkowe statuetki, dyplomy 
oraz kwiaty z rąk Anny Krupki, 
sekretarza stanu w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki, Leszka Kopcia, 
burmistrza miasta i gminy Staszów, 
Ewy Kondek, zastępcy burmi-
strza, Kazimierza Kotowskiego, 
posła na sejm RP, Leszka Guzala, 
wicestarosty staszowskiego oraz 
Stanisława Wróbla, redaktora 
naczelnego „Echa Dnia”.

Wszystkim wyróżnionym ser-
decznie gratulujemy!

PB

Organizatorzy zapraszają bie-
gaczy, piechurów i kibiców 

do udziału w III Biegu do Serca 
Kołłątaja.

Wydarzenie będzie miało miej-
sce w niedzielę 28 kwietnia. Ze 
Staszowa wystartują bieg terenowy 
i marsz Nordic Walking na dystansie 
10 km. Uczestnicy pokonają malow-
niczą, leśną trasę do miejscowości 
Wiśniowa. Wydarzenie to będzie 
jednym z elementów uroczystości 
z okazji  228. rocznicy podpisania 
Konstytucji 3 Maja.

Organizatorem biegu jest Urząd 

Miasta i Gminy w Staszowie, Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Staszowie 
oraz Staszowskie Towarzystwo 
Amatorów Rekreacji i  Spor tu 
STARiS „RUCH - SPRAWNOŚĆ- 
ZDROWIE”. Partnerem wydarzenia 
zostało Nadleśnictwo  Staszów.

Bieg ma na  celu uczczenia kolej-
nej rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja oraz przypomnienia 
postaci związanego z Wiśniową ks. 
Hugona Kołłątaja. Serce tego wybit-
nego Polaka, współtwórcy pierwszej 
w Europie ustawy zasadniczej, spo-
czywa w tamtejszym kościele.  IK

UWAGA: Zapisy na bieg pro-
wadzone są poprzez formularz 
internetowy pod adresami:

BIEG
https://tiny.pl/t79bl

MARSZ
https://tiny.pl/t79b4
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Pływacki weekend w Staszowie
W ostatni weekend 30-31 marca w pływalni Powia-

towego Centrum Sportowego w Staszowie odbyły 
się IV Otwarte Mistrzostwa Staszowa – Ogólnopolskie 
Zawody Pływackie. Rozgrywki na staszowskim basenie 
przyciągnęły setki zainteresowanych.

Podczas weekendowych zawodów w staszowskiej 
pływalni zmierzyło się ze sobą 305 zawodników z 16 
klubów, z 4 województw: świętokrzyskiego, podkar-
packiego, mazowieckiego i lubelskiego. W statystyce 
medalowej największą ilość nagród zdobyli zawodnicy 
z Ostrowca Świętokrzyskiego, drudzy byli pływacy 
z Puław, zaś trzeci z Połańca. Zaraz za medalowym 
podium znaleźli się uczestnicy zawodów z Radomia i ze 
Staszowa. Sędzią głównym zawodów była sędzia klasy 
związkowej, Mariola Kurant.

Dwudniowy program ogólnopolskich zawodów obej-
mował rozgrywki w trzech blokach. W sobotę w pierw-
szym z nich zmierzyli się ze sobą pływacy w wieku 10 
lat i młodsi. Drugi blok obejmował rywalizację zawod-
ników 18-61+ oraz od 11 do 17 lat, którzy również wal-
czyli w niedzielnym, trzecim bloku. Zawody pływackie 
rozegrano w stylu dowolnym, klasycznym, grzbietowym, 
motylkowym i konkurencji mieszanej na dystansach 25 
m, 50 m, 100 m, 200 m oraz 8x25 m i 4x50 m.

W oficjalnym otwarciu IV Ogólnopolskich Zawodów 
Pływackich uczestniczył Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów, który życzył wszystkim 
uczestnikom udanych rozgrywek i wielu sukcesów 
w pływackiej karierze. Pływaków dopingowali również 
Józef Żółciak, starosta staszowski, Leszek Guzal, wice-
starosta staszowski, Jacek Jaworski, dyrektor Hut Szkła 
Tadeusza Wrześniaka, Aneta Ostrowska, kierownik 
placówki terenowej KRUS w Staszowie, Andrzej Wal-
czowski, dyrektor Powiatowego Centrum Sportowego 
w Staszowie, a także rodziny i przyjaciele.

IV Otwarte Mistrzostwa Staszowa – Ogólnopolskie 
Zawody Pływackie zostały zorganizowane przez Sto-
warzyszenie Centrum Sport i Rekreacja we współpracy 
z Powiatowym Centrum Sportowym przy wsparciu 
finansowym Ministerstwa Sportu i Turystyki. Funda-
torami nagród dla zwycięzców byli również: gmina 
Staszów, Starostwo Powiatowe w Staszowie oraz Tadeusz 
Wrześniak, właściciel Hut Szkła Gospodarczego. Patro-
nat honorowy nad wydarzeniem objął burmistrz miasta 
i gminy Staszów, starosta staszowski oraz Fundacja 
Wspomagania Oświaty w Połańcu.

PB
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Wesołych Świąt
Złoty i brązowy medal z XXII Mistrzostw Polski Che-

erleaders w Kielcach przywiozła do Staszowa drużyna 
akrobatyczna Cheer Pink Panthers. Staszowskie akrobatki 
były jedynymi reprezentantkami naszego województwa 
podczas zawodów.

XXII Mistrzostwa Polski Cheerleaders trwały od 14 
do 17 marca w Kielcach. Do stolicy województwa święto-
krzyskiego przyjechały zespoły oraz duety z całej Polski, 
by wystąpić na dużej scenie Kieleckiego Centrum Kultury. 
Wsród nich znalazła się staszowska grupa akrobatyczna 
Cheer Pink Panthers.

Zespół Cheer Pink Panthers ze Staszowa wywalczył 
brązowy medal podczas niedzielnych występów. Dwudzie-
stoosobowa drużyna akrobatyczna zajęła trzecie miejsce 
w kategorii Cheer All Girl Junior Młodszy. Ogromny sukces 
odniósł duet Agata Kopacz i Nadia Wadowiec. Jedenasto-
latki triumfowały w kategorii Duetów Cheer Hip Hop Junior 
Młodszy, zdobywając złoty medal. Staszowską grupę Cheer 
Pink Panthers do sukcesu zaprowadziła ciężka praca pod 
okiem trenerki, Beaty Rachoń.

Organizatorami XXII Mistrzostw Polski Cheerleaders 
było Polskie Stowarzyszenie Cheerleaders we współpracy 
z Kieleckim Teatrem Tańca.

Gratulacje drużynie Cheer Pink Panthers oraz tre-
nerce Beacie Rachoń składa Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów: - Jestem niezwykle dumny 
z sukcesu naszych staszowskich akrobatek. Przyjmijcie 
moje najszczersze gratulacje z okazji zdobycia złotego 
oraz brązowego medalu podczas XXII Mistrzostw Polski 
Cheerleaders w Kielcach. Życzę Wam, aby Wasza pasja 
do akrobatyki nigdy nie słabła, a każdy występ owocował 
kolejnymi sukcesami i wspaniałymi zwycięstwami- mówi 
włodarz miasta.
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Cheerleaderki ze Staszowa 
na podium

Z okazji Świąt Wielkanocnych

radości, zdrowia i pogody ducha,

serdecznych spotkań

w gronie rodziny i wśród przyjaciół

życzą
Burmistrz

Miasta i Gminy Staszów

Leszek Kopeć

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Staszowie

Ireneusz Kwiecjasz


